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~ na wstępie

URZĄD GMINY TARNOWO PODGÓRNEURZĄD GMINY TARNOWO PODGÓRNE
ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne
tel. 61 89 59 200, fax 61 81 46 118, ug@tarnowo-podgorne.pl
Filia w Przeźmierowie Filia w Przeźmierowie 
62-081 Przeźmierowo, ul. Orzechowa 1 
tel. 61 22 75 873, fp@tarnowo-podgorne.pl
www.tarnowo-podgorne.plwww.tarnowo-podgorne.pl
Godziny pracy Urzędu Gminy i Filii:Godziny pracy Urzędu Gminy i Filii:
w poniedziałki 8.30-18.00; wt., śr., czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00
Wójt Tadeusz Czajka przyjmuje:Wójt Tadeusz Czajka przyjmuje:
w poniedziałki 15.00-17.30; w czwartki 14.30-15.45
Prosimy o wcześniejsze umówienie terminu: tel. 61 89 59 201

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba przyjmuje:Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba przyjmuje:  
w Urzędzie Gminy w pon. 16.00-18.00, w czw. 10.00-12.00

W SOBOTY URZĄD NIECZYNNYW SOBOTY URZĄD NIECZYNNY

Telefony alarmowe
Pogotowie ratunkowe 999
Policja 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie energetyczne 991
Komisariat Policji Tarnowo Podgórne 47 77 148 60
Komenda Miejska Policji (Poznań) 47 77 156 92
Straż Gminna Tarnowo Podgórne 61 814 79 86 
Komenda Miejska Straży Pożarnej 61 222 0 300
Ochotnicza Straż Pożarna Tarnowo Podgórne 61 814 69 98
Przychodnia Lekarska SALUBER  
Tarnowo Podgórne

61 814 62 62

Przychodnia Lekarska 
MED-LUX – Przeźmierowo

61 816 39 00

Przychodnia Lekarska 
VITA-LONGA – Przeźmierowo

61 814 20 41

Przychodnia Lekarska TOPMED – Lusówko 61 225 80 70
Pielęgniarsko-Położniczy OMŚ-R Systema 
Tarnowo Podgórne

668 694 962
668 694 963

Spółka Pielęgniarska Przeźmierowo 61 652 41 17
Komunikacja TPBUS 61 814 67 93
Tarnowska Gospodarka Komunalna 
TP-KOM Tarnowo Podgórne

61 814 64 30

Serwis wod-kan 507 024 054
Pogotowie gazowe G.EN. GAZ ENERGIA  
(numer całodobowy)

800 909 909

Starostwo Powiatu Poznańskiego 61 841 05 00
Urząd Pocztowy Tarnowo Podg., ul. Rokietnicka 885 870 477

61 8180 831, 61 8180 840
Urząd Pocztowy Tarnowo Podg., ul. Poznańska 61 818 08 34
Urząd Pocztowy Przeźmierowo,  
ul. Modrzewiowa

887 853 689 
887 85 14 61

Filia Urzędu Pocztowego  
w Przeźmierowie, ul. Rynkowa 75 C

887 852 831 

Agencja Pocztowa  
w Przeźmierowie, ul. Ogrodowa 14

61 651 41 51 
801 333 444

Schronisko dla zwierząt „Azorek” w Obornikach 665 054 582
Muzeum Powstańców Wielkopolskich  
w Lusowie

61 814 69 52

112 Szanowni Państwo!
Podczas Jarmarku Św. Mikołaja wielu z Państwa już 
miało możliwość odwiedzenia Centrum Demokracji 
i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgórnym. 
Nieustannie zachęcamy do przyjścia, do obejrzenia 
wystawy na temat demokracji lokalnej, a także do 
udziału w wydarzeniach, które będą  tam organizo-
wane przez grupy i organizacje. 
Nadchodzą Święta. Życzymy, by był to czas rado-
ści i spokoju, wypełniony rozmowami z najbliższymi  
i przyjaciółmi. Zapraszamy do wspólnych spacerów 
i podziwiania świątecznych dekoracji i iluminacji. 
Mamy też nadzieję, że znajdą Państwo czas na lektu-
rę „Sąsiadki”.
A 1 stycznia zapraszamy na Noworoczną Eskapadę, 
która przejedzie przez wszystkie miejscowości. Powi-
tajmy Nowy Rok głośnym rozgardiaszem!

~ Agnieszka Rzeźnik, Redaktor naczelna

Zebrano blisko 28 l krwi

25 listopada odbyła się 99. akcja honorowego krwiodaw-
stwa organizowana przez Stowarzyszenie Dar Serc z Tar-
nowa Podgórnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Tarno-

wie Podgórnym.  
– Na naszą akcję przyszły 73 osoby, a po badaniach lekar-

skich krew oddały aż 62, z czego połowa to panie – cieszy 
się Wojciech Janczewski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 
Prezes Stowarzyszenia. – Z radością w gronie krwiodawców 
powitaliśmy 12 osób, które krew oddały pierwszy raz. 

Podczas tej akcji zebrano 27,9 litrów krwi, co oznacza, na 
naszym koncie w poznańskim Regionalnym Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa mamy już 5094 litry.

– Dziękujemy Dyrekcji i pracownikom Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Tarnowie Podgórnym za udostępnianie pomieszczeń 
szkolnych i utrzymywanie czystości podczas akcji – podkre-
śla Wojciech Janczewski. – Dziękujemy druhom z OSP Tarno-
wo Podgórne za pomoc przy organizacji akcji i księżom pro-
boszczom za pomoc w informowaniu o terminach akcji. A ja 
osobiście dziękuję wszystkim wolontariuszom zaangażowanym 
w działania naszego Stowarzyszenia.   

Następna SETNA akcja odbędzie się 10 lutego, oczywiście 
w tarnowskiej „jedynce”.  ~ ARz



grudzień 2023 | sąsiadka~czytaj |    3

~ wywiad

Zbliża się koniec kadencji. To do-
bry moment, by podsumować 
lata 2018-2023. Jaki to był czas 

dla Gminy Tarnowo Podgórne?
Przede wszystkim była to kadencja 

pełna niespotykanych dotąd wyzwań. 
Pierwszym poważnym sprawdzianem 

była pandemia, która wybuchła w marcu 
2020 r. Nigdy wcześniej nie spotkaliśmy 
się z tego typu zagrożeniem i ani z taki-
mi konsekwencjami – obostrzeniami, re-
strykcjami, zakazami. Jako społeczność 
lokalna byliśmy przykładem niezwykłej 
solidarności międzyludzkiej – bardzo 
dbaliśmy o siebie nawzajem, wspierali-
śmy lokalnych przedsiębiorców i służby 
niosące pomoc. To był też trudny czas 
dla Gminy – z jednej strony mieszkańcy 
i przedsiębiorcy oczekiwali szybkiego 
wsparcia ze strony samorządu, z drugiej 
– my musieliśmy utrzymać stabilność  
finansów publicznych. Jestem przeko-
nany, że ten społeczny i samorządowy 
egzamin zdaliśmy bardzo dobrze. 

24 lutego 2022 r. nastąpiła rosyjska 
agresja wojenna w Ukrainie – kolej-
ne trudne doświadczenie. Do dziś je-
stem niezwykle zbudowany wsparciem, 
jakiego od pierwszych chwil wojny 
udzielamy jako społeczność zarówno 
uchodźcom, którzy znaleźli schronie-
nie w naszej Gminie, jak i przyjaciołom 
z naszego partnerskiego Kamieńca Po-
dolskiego. Również dla samorządu było 
to duże, nowe wyzwanie instytucjonal-
ne – musieliśmy zapewnić ukraińskim 
uczniom naukę w szkołach i opiekę 
w przedszkolach, zorganizować wspar-
cie finansowe, lokalowe i rzeczowe. 
Dziś za wszystkie inicjatywy i akcje po-
mocowe serdecznie dziękuję.  

Jako samorząd musieliśmy zmierzyć 
się także z coraz dotkliwszymi skutka-
mi Polskiego Ładu. Przez ten program 
w latach 2019-2023 nasza Gmina stra-
ciła m.in. ponad ok. 80 mln zł wpły-
wów, wynikających z udziału w podatku 
PIT. Jednocześnie z własnych środków 
musieliśmy pokryć koszty decyzji rzą-
du (co jest wbrew konstytucji, bo – i to 
wielokrotnie podkreślałem – za zadania 
zlecane gminom przez państwo, gminy  
powinny dostać środki właśnie z budżetu 
państwa). To spowodowało, że musieli-

śmy rezygnować z realizacji wielu ocze-
kiwanych przez mieszkańców zadań in-
westycyjnych. Za utracone pieniądze 
moglibyśmy wybudować na przykład 
co najmniej 20 dróg osiedlowych plus 
kilka ścieżek rowerowych, łączących 
poszczególne miejscowości. Wynikają-
cy z Polskiego Ładu system dystrybucji  
finansów samorządowych, który oprócz 
ich obniżenia, charakteryzuje się dużą 
nieprzewidywalnością, wpłynął też na 
formułę ustaleń naszego Planu Rozwo-
ju Lokalnego 2023-2028. Ze względu na 
niepewność finansów publicznych nie 
mogliśmy jako samorząd zobowiązać się 
do konkretnych terminów rozpoczyna-
nia inwestycji, a jedynie zatwierdziliśmy 
kolejność ich realizacji… Mam jednak 
nadzieję, że obecne zmiany na arenie po-
litycznej przyniosą społecznościom lo-
kalnym upragnioną normalność.

Ale nasza Gmina, mimo trudności, 
utrzymała dobre tempo rozwoju.

Rzeczywiście, mimo okoliczności, 
o których wcześniej mówiłem, Gmi-
na Tarnowo Podgórne nadal należy 
do liderów wśród polskich samorzą-
dów. Potwierdzają to pozytywne oce-
ny niezależnych instytucji, zwłaszcza 
tych, które pod uwagę biorą wszystkie 
gminy w Polsce. Co roku w Rankingu 
Zrównoważonego Rozwoju, przygoto-
wywanym przez zespół prof. Eugeniu-

sza Sobczaka z Wydziału Administracji 
i Nauk Społecznych Politechniki War-
szawskiej, zajmujemy wysokie trzecie 
lub czwarte miejsce wśród ponad 1500 
gmin wiejskich. Ponadto niedawno na-
sza Gmina została uznana za najlepsze 
w Wielkopolsce miejsce do życia w ran-
kingu przygotowanym przez Serwis Sa-
morządowy PAP. Takie oceny dowodzą 
tego, że Gmina jest dobrze zarządza-
na i że podejmujemy dobre strategiczne  
decyzje. Jest to możliwe m.in. dzięki 
temu, że przez lata zbudowałem zespół 
kompetentnych współpracowników, któ-
rym w tym momencie bardzo dziękuję.

Koniec kadencji oznacza kolejne 
wybory samorządowe. Czy zamierza 
Pan ponownie ubiegać się o stanowi-
sko Wójta?

Po rozmowach z bliskimi, współ-
pracownikami oraz mieszkańcami na-
szej Gminy zamierzam w najbliższych 
wyborach samorządowych poddać się 
ocenie i kandydować na stanowisko na 
Wójta. 

Mam świadomość, że finanse publicz-
ne związane z budżetem państwa są dzi-
siaj niezwykle rozregulowane. Skutki – 
moim zdaniem błędnych i szkodliwych 
– decyzji dotychczas rządzących długo 
jeszcze będą powodowały szereg turbu-
lencji, również dla samorządów lokal-
nych. Najbliższe lata nie będą łatwe.

Moim priorytetem jest stałe podnosze-
nie dobrostanu mieszkańców. Dlatego 
w naszej Gminie rozwijamy infrastruk-
turę drogową i techniczną, budujemy 
i modernizujemy obiekty oświatowe, 
sportowe i społeczne, a także te, zwią-
zane z poprawą zdrowia. Jednocześnie 
promujemy inicjatywy, wzmacniające 
naszą wspólnotę lokalną. Za niezwykle 
ważne uznaję wspieranie grup i organi-
zacji pozarządowych, klubów sporto-
wych i kół seniora. Marzę o tym, byśmy 
wspólnie rozwijali solidarną, nowocze-
sną społeczność. 

Wiem, że w tak trudnych warunkach 
konieczne są wiedza i samorządowe do-
świadczenie. I ja jestem gotów, by dalej 
skuteczne i odpowiedzialnie prowadzić 
sprawy naszej Gminy – jej mieszkań-
ców i przedsiębiorców.  ~ ARz

Jestem gotów, by dalej skutecznie  
i odpowiedzialnie prowadzić sprawy naszej Gminy

~ Tadeusz Czajka, Wójt
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Sprawdź, co się dzieje  
w Twojej miejscowości

Baranowo
Zakończono przebudowę ul. Platynowej oraz skrzyżo-
wania Szamotulska / Kasztanowa / Platynowa 

Batorowo
Trwają prace przy budowie chodnika w ul. Batorow-
skiej. Zadanie częściowo finansowane ze środków 
zewnętrznych

Ceradz Kościelny
Trwa rozbudowa szkoły podstawowej 

Trwa procedura wyboru wykonawcy na budowę no-
wej sali gimnastycznej

Trwa przygotowanie przetargu na wybór wykonawcy 
budowy oświetlenia ul. Jankowickiej (od istniejącego 
oświetlenia w kierunku Jankowic)

Chyby
Zakończono przebudowę ul. Kasztanowej

Trwa budowa świetlicy wiejskiej

Starostwo Powiatowe odmówiło wydania pozwole-
nia na budowę nawierzchni na ul. Pomarańczowej. 
Wystąpiliśmy do Starostwa o pozwolenie na budowę 
oświetlenia

Jankowice
Trwają prace związane z remontem drogi do Rumian-
ka (ul. Wiśniowa). Zadanie częściowo finansowane ze 
środków zewnętrznych

Trwa przygotowanie przetargu na wybór wykonawcy 
budowy oświetlenia ul. Ogrodowej (w kierunku Cera-
dza Kościelnego)

Trwa procedowanie w Starostwie naszego wniosku o 
wydanie zezwolenia na budowę ścieżki rowerowej do 
Rumianka

Lusowo
Trwa budowa sali gimnastycznej przy szkole podsta-
wowej

Trwa budowa oświetlenia wzdłuż ul. Wierzbowej

Uzyskaliśmy zezwolenie na budowę łącznika ul. Ju-
trzenki z ul. Polną – trwa procedura odwoławcza od 
wydanego zezwolenia, prowadzona przez Wojewodę

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę ścieżki rowerowej do Lusówka wzdłuż ul. Ogro-
dowej (od ROD w kierunku zachodnim)

Lusówko
Trwa budowa szkoły podstawowej z halą sportową

Trwa budowa sali gimnastycznej przy szkole podsta-
wowej „Kuźnia Talentów”

Trwa przebudowa części ul. Sierosławskiej i Rozaliń-
skiej 

Pośród świątecznych przygotowań pamiętamy o osobach samotnych i zagrożo-
nych ubóstwem. Gmina Tarnowo Podgórne, Ośrodek Pomocy Społecznej, so-
łectwa oraz nasze organizacje pozarządowe wspólnie organizują kolejną wigi-

lijną akcję wsparcia. Osoby samotne i najbardziej potrzebujące od Gminy otrzymają 
przed Wigilią świąteczny posiłek. Tę akcję koordynuje Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Tarnowie Podgórnym. 

~ ARz 

To już tradycja, że Nowy Rok w naszej Gminie witamy Noworoczną Eska-
padą, której przewodzi Wójt Tadeusz Czajka! 1 stycznia 2023 r. wyruszy-
my o 18.00 z parkingu przy Straży Gminnej i Ochotniczej Straży Pożarnej 

(ul. Pocztowa/ul. Słoneczna) w Tarnowie Podgórnym. Przejedziemy przez wszyst-
kie miejscowości w następującej kolejności: Tarnowo Podgórne – Kokoszczyn – 
Góra – Tarnowo Podgórne – Rumianek – Jankowice – Ceradz Kościelny – Janko-
wice – Lusówko – Sierosław – Wysogotowo – Przeźmierowo – Baranowo – Chyby 
– Swadzim – Batorowo – Lusowo – Sady – Tarnowo Podgórne. Proszę sprawdzić 
dokładną trasę przejazdu na naszej stronie internetowej oraz na plakatach. Będzie 
też można nas śledzić w relacji na żywo w internecie, więc obserwujcie nasze media 
społecznościowe. 

Zachęcamy do tego, by pomachać nam gdzieś na trasie Eskapady. Obiecujemy, że 
w odpowiedzi dostaniecie mnóstwo światła, radosnego trąbienia i pozytywnej ener-
gii. Powitajmy rozpoczynający się Nowy Rok razem. 

Jeżeli ktoś z Państwa będzie chciał pojechać za Eskapadą autem, to uczyni to na 
własną odpowiedzialność (oczywiście wszystkich obowiązują przepisy ruchu dro-
gowego). ~ ARz 

By każdy miał Święta

Z Eskapadą w Nowy Rok

Zebrania wiejskie

Już na początku roku w każdej miejscowości odbędzie się zebranie wiejskie. 
To spotkania otwarte dla wszystkich mieszkańców, zainteresowanych tym, 
co dzieje się w Gminie i w ich miejscowości. W zebraniach będzie uczest-

niczyć Wójt Tadeusz Czajka.
8 stycznia: 
17.00 Chyby  
19.00 Baranowo
9 stycznia 
17.00 Wysogotowo
19.00 Przeźmierowo (CIO)
11 stycznia
17.00 Swadzim
19.00 Sady

15 stycznia
17.00 Batorowo
19.00 Lusowo
16 stycznia
17.00 Sierosław
19.00 Lusówko
18 stycznia
17.00 Kokoszczyn
19.00 Tarnowo Podgórne (CDIO)

22 stycznia
17.00 Rumianek
19.00 Góra
25 stycznia
17.00 Ceradz Kościelny
19.00 Jankowice
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Na ręce Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Juliana 
Kiełczewskiego, 14 listopada, Wójt Tadeusz Czajka 
przekazał projekt budżetu na 2024 rok. 

Dochody Gminy w przyszłym roku zaplanowano na pozio-
mie 361 139 295,20 zł, a wydatki 366 799 295,20 zł (w tym  
wydatki majątkowe w wysokości 60 975 263 zł). 

Najważniejsze inwestycje przewidziane do realizacji 
w przyszłym roku to m.in.:
•	 budowa ścieżki rowerowej w Górze – ul. Szamotulska
•	 przebudowa ul. Batorowskiej w Wysogotowie,
•	 	przebudowa ul. Olszynowej w Przeźmierowie (z fragm. 

ul. Sosnowej),
•	 	kontynuacja budowy ulic w Lusówku – Wioślarska, Rej-

sowa, Bursztynowa,
•	 	rozpoczęcie budowy północno-wschodniej obwodnicy 

Tarnowa Podgórnego,
•	 	remont budynku komunalnego „starej szkoły” w Ceradzu 

Kościelnym,
•	 	budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Ceradzu Kościelnym,

Kolejna sesja Rady Seniorów III kadencji odbyła się 7 
grudnia i była połączona ze spotkaniem wigilijnym. 
W posiedzeniu, na zaproszenie Radnych, wziął udział 

Wójt Tadeusz Czajka i I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska 
Szkurat.

Skład Rady Seniorów III kadencji (2023-2028) przedstawia 
się następująco:

Projekt budżetu na 2024 rok już w rękach radnych

•	 kontynuacja budowy świetlicy w Chybach.

Teraz zapisy projektu budżetu będą analizować poszcze-
gólne komisje Rady Gminy. Dyskusja nad projektem budże-
tu oraz przyjęcie uchwały w tej sprawie odbędzie się na sesji 
Rady Gminy 19 grudnia, o godz. 14.00. 

~ ARz

Rada Seniorów obraduje
Prezydium:
•	 	Przewodniczący Rady Seniorów Józef Szewczyk – UTW 

Tarnowo Podgórne,
•	 	Zastępca Przewodniczącego Rady Seniorów Jędrzej Rost 

– Klub Seniora w Tarnowie Podgórnym,
•	 	Zastępca Przewodniczącego Rady Seniorów Zdzisław 

Dębowski – Klub Seniora Pałac Jankowice,
Radni:
•	 Wojciech Pankros – UTW Tarnowo Podgórne,
•	 Maria Zgoła – UTW Tarnowo Podgórne,
•	 Franciszek Jakóbiec – UTW Tarnowo Podgórne,
•	 Ryszard Janowicz – Klub Seniora w Baranowie,
•	 Stefania Gorońska – Klub Seniora w Rumianku,
•	 Bogusława Świerkiel – Koło Seniora w Przeźmierowie,
•	 Tadeusz Rogacki – Koło Seniora w Przeźmierowie,
•	 Roman Misiak – Koło Seniora w Przeźmierowie,
•	 Renata Cichy – Klub Seniora „Senio-Rita” w Lusówku,
•	 Halina Nowicka – Klub Seniora Kokoszczyn,
•	 Karol Żak – Klub Seniora w Sierosławiu,
•	 Andrzej J. Meller – Klub Seniora w Wysogotowie.

~ ARz

UWAGA ZŁOCIZŁOCI JUBILACI

Pary małżeńskie obchodzące w 2024 roku jubileusz 50-le-
cia pożycia małżeńskiego uprzejmie prosimy o zgłosze-
nie tego faktu osobiście przez małżonków do naszego 

Urzędu Stanu Cywilnego w Tarnowie Podgórnym. Zgłoszenia 
przyjmujemy do 31 stycznia 2024 r. – będą one podstawą do 
sporządzenia wniosku o nadanie odznaczeń i zorganizowania 
uroczystości ich wręczenia. 

W związku z wejściem w życie ustawy dotyczącej przetwa-
rzania danych osobowych nie mamy już uprawnień do skiero-

wania do Państwa pisemnego zapytania o wyrażenie zgody na 
wystąpienie z wnioskiem do Prezydenta RP o nadanie medali 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Zatem jubilaci, którzy 
nie zgłoszą się osobiście, nie zostaną ujęci w takim wniosku 
do Prezydenta RP. 

Urząd Stanu Cywilnego znajduje się przy ul. Poznańskiej 
115, bud. A, pokój 19b lub 19c (parter), tel. 61 89 59 219 
lub 61 89 59 243. Zapraszamy w poniedziałki w godz. 8.30-
18.00, od wtorku i czwartku w godz. 7.30-15.30 oraz w piątki 
w godz. 7.30-14.00. 

~ Bożena Hutkowska 
Kierownik USC 
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Trwają prace przy budowie ul. Wioślarskiej (od ul. 
Grabowej do ul Rejsowej), ul. Rejsowej (od ul. Wio-
ślarskiej do ul. Tarnowskiej) oraz Bursztynowej (od ul 
Rejsowej do ul. Tarnowskiej). Zadanie realizowane w 
latach 2023-2024

Starostwo Powiatowe odmówiło wydania pozwole-
nia na budowę I etapu ul. Sierosławskiej (od strony 
ul. Dopiewskiej). Złożyliśmy do Wojewody Wielkopol-
skiego odwołanie od decyzji Starosty

Wystąpiliśmy do Starostwa o wydanie zezwolenia na 
budowę I etapu ścieżki rowerowej do Lusowa wzdłuż 
ul. Grabowej (odcinek od ul. Tarnowskiej do ul. Wio-
ślarskiej)

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę kolejnego etapu ścieżki rowerowej do Lusowa 
wzdłuż ul. Grabowej

Przeźmierowo
Rozpoczęto procedurę przetargową na budowę ul. 
Olszynowej 

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę wschodniej obwodnicy Przeźmierowa

Rumianek
Trwają prace związane z remontem drogi do Janko-
wic (ul. Południowa). Zadanie częściowo finansowa-
ne ze środków zewnętrznych

Trwa procedowanie w Starostwie naszego wniosku o 
wydanie zezwolenia na budowę ścieżki rowerowej do 
Jankowic

Sady
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla 
przebudowy ul. Jeżynowej

Sierosław
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy chodnika na ul. Kasztanowej

Swadzim
Trwa procedura wyboru wykonawcy budowy oświe-
tlenia przejścia dla pieszych na ul. Poznańskiej

Tarnowo Podgórne
Zakończono budowę Centrum Demokracji i Integracji 
Obywatelskiej

Trwa budowa oświetlenia wzdłuż ul. Wierzbowej

Zawarliśmy z wykonawcą umowę na budowę oświe-
tlenia ul. Jesiennej

Zawarliśmy z wykonawcą umowę na budowę oświe-
tlenia ul. Derdy

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla 
przedłużenia wschodniej obwodnicy Tarnowa Pod-
górnego (od ul. Rokietnickiej do ul. Szkolnej)

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy ul. Ks. Bryzy

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę chodnika na ul. Sowiej

Wysogotowo
Zawarliśmy z wykonawcą umowę na przebudowę ul. 
Batorowskiej (od ul. Bukowskiej do granicy z gminą 

Dopiewo). Zadanie znajduje się na liście inwestycji, 
które przewidziano do dofinansowania ze środków 
zewnętrznych

8 grudnia Wójt Tadeusz Czajka, w obecności sołtys Wysogotowa Agnieszki Mi-
toraj, podpisał z wykonawcą – firmą STRABAG – umowę na budowę ul. Ba-
torowskiej w Wysogotowie.

Ta ważna inwestycja obejmuje następujące zadania:
•	 	budowę jezdni o szerokości 6 m i długości 1 039 m (od ronda na drodze woje-

wódzkiej nr 307 do granicy z Gminą Dopiewo),
•	 budowę wyniesionych skrzyżowań z ul. Pszenna i ul. Leśna,
•	 budowę zjazdów o szerokości 4,5-6,0 m,
•	 budowę chodnika o szerokości 2,0-2,85 m,
•	 budowę kanalizacji deszczowej,
•	 przebudowę sieci wodociągowej,
•	 przebudowę oświetlenia drogowego,
•	 przebudowę sieci energetycznych,
•	 przebudowa sieci telekomunikacyjnych.

Umowa na budowę ul. Batorowskiej 
w Wysogotowie podpisana

Koszt inwestycji wynosi 8 804 887,69 zł brutto, z czego część pokryje dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

– Rozpoczęcie budowy ul. Batorowskiej w Wysogotowie to bardzo dobra wiado-
mość dla mieszkańców dwóch gmin – Tarnowa Podgórnego i Dopiewa (w szczegól-
ności ze Skórzewa i Dąbrowy) – powiedział po podpisaniu umowy Wójt. – Dziennie 
tą drogą przejeżdża ok. 4 tysiące pojazdów. A statystyki Krajowej Rady Bezpieczeń-
stwa Ruchu Drogowego potwierdzają wysokie ryzyko zagrożeń wypadkami drogo-
wymi w tym miejscu.

Wysogotowo charakteryzuje się stale rosnącą liczbą mieszkańców. Obecnie (wg 
rejestru REGON) funkcjonuje blisko 580 podmiotów gospodarczych i punktów usłu-
gowych. Mieszczą się tutaj siedziby dużych i małych firm, reprezentujących różne 
branże, m.in. motoryzacyjną, farmaceutyczną, budowlaną i meblarską. Ta liczba bę-
dzie nadal rosnąć, ponieważ w Wysogotowie są jeszcze wolne tereny inwestycyjne. 
Zatem ruch na ulicy Batorowskiej będzie nadal rósł, bo mieszkańcy tą drogą dojeż-
dżają do szkół, punktów usługowych, ośrodków sportu i kultury.

Pozwolenie na budowę Gmina otrzymała w lipcu 2021 r. Wówczas złożony zo-
stał pierwszy wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
… i znalazł się na liście rezerwowej. W sierpniu 2022 r., w kolejnym rozdaniu, Gmi-
na ponownie wystąpiła o dofinansowanie i znowu wniosek znalazł na liście rezerwo-
wej – na 23. miejscu. Promesę na dofinansowanie z Rządowego Programu Budowy 
Dróg  Gmina otrzymała w październiku 2023 r. ~ ARz
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Wkrótce głosowanie w I edycji BIS 2024 

Wszystkie projekty, które zostały zgłoszone w ramach 
I edycji Budżetu Inicjatyw Społecznych 2024, prze-
szły weryfikację formalną. Na tę edycję BIS w pro-

jekcie budżetu na 2024 rok przeznaczono 24 000 zł, a łącz-
na wartość dofinansowania, o które wnioskują zgłaszający, to 
49 100 zł. Dlatego o tym, które projekty uzyskają dofinansowa-
nie, zadecydują mieszkańcy w głosowaniu, które odbędzie się 
w dniach 8-22 stycznia. Będzie można głosować internetowo 
(poprzez formularz dostępny na stronie www.tarnowo-podgor-
ne.pl) lub tradycyjnie, za pomocą kart papierowych dostępnych 
w Wydziale Obsługi Klienta Urzędu Gminy (w bud. A i C Urzę-
du Gminy) oraz w Filii Urzędu Gminy w Przeźmierowie. 

Oto projekty zgłoszone w I edycji BIS 2024:
 Projekt I: Wyprawa do naszej zielonej enklawy, czyli  
wycieczka przyrodnicza po Lesie Przeźmierowskim
zgłaszający:   Dorota Ceranka i Ryszard Pietruszewski,  

Przeźmierowo
termin:  kwiecień-maj 2024 
miejsce:  las w Przeźmierowie 
Projekt pozwoli poznać mieszkańcom walory przyrodnicze 

niewielkiej enklawy leśnej w Przeźmierowie. Wspólne zapo-
znanie się z lokalną dendrologią (gatunki drzew i krzewów). 
Opowieści o lesie i roślinach, o ich znaczeniu i przeznaczeniu. 
Warsztaty poświęcone nauce wyrabiania leśnych piszczałek. 
Sposób przekazu informacji będzie dostosowany do wszyst-
kich grup wiekowych (wycieczka rodzinna). Wnioskowana 
kwota z BIS: 1 100 zł

 Projekt II: Roztańczony Gminny FLASH MOB  
z wielkim piknikiem rodzinnym na wodzie
zgłaszający: Adam Retkowski, Lusówko 
termin:  czerwiec 2024 
miejsce:  Lusówko, ul. Przystań 
Piknik rodzinny z ogniskiem i cateringiem oraz darmo-

wym dostępem do sprzętu pływającego dla rodzin w Przysta-
ni Lusówko, darmowe lekcje pływania na deskach SUP, za-
wody piłki nożnej-ręcznej na SUP-ach, dodatkowo wspólnie 
uczestnicy zatańczą FALSH MOBA pod okiem trenera tańca 
na wzór Flash Moba Jeruzalem, wydarzenie dla ok. 200 osób. 
Wnioskowana kwota z BIS: 8 000 zł

Projekt III: III Turniej Szachowy oraz integracja sąsiedzka
zgłaszający:  Katarzyna Bołdak, Przeźmierowo
termin:  sierpień-październik 2024 
miejsce:  Przeźmierowo, os. Ptasie 
Turniej przeznaczony dla całych rodzin, amatorów prze-

prowadzony zostanie z podziałem na kilka grup wiekowych, 

impreza plenerowa połączona z zabawami interaktywnymi 
i biesiadą. Celem imprezy jest zbudowanie głębszych relacji 
i więzi sąsiedzkich. Zaangażowanie dzieci i młodzieży ma 
wzmocnić przekaz w zakresie wspólnego działania na rzecz 
społeczności lokalnej. Wnioskowana kwota z BIS: 8 000 zł

Projekt IV: Integracja Baranowa przy grillu
zgłaszający:  Maciej Kaczmarek, Baranowo 
termin: czerwiec 2024
miejsce:   Baranowo, plac zabaw os. Rubinowe,  

ul. Ametystowa 
Biesiada osiedlowa przy stołach, wspólny grill, słodkości, na-

poje, zabawa przy muzyce (DJ, karaoke, wspólny śpiew przy gi-
tarze), zabawy dla dzieci (dmuchane zamki i zjeżdżalnie). Osie-
dle Rubinowe jest częścią Baranowa oddzieloną od głównej 
części miejscowości drogą nr 92. Biesiada ma pomóc zlikwido-
wać sztuczny podział społeczności, która mieszka w tej samej 
miejscowości. Wnioskowana kwota z BIS: 8 000 zł

Projekt V: Rodzinny Piknik Wędkarski
 zgłaszający:  Ireneusz Rembalski (Przeźmierowo) i Tomasz 
Braniewicz (Tarnowo Podgórne)
termin:  czerwiec-wrzesień 2024, 
miejsce:  Baranowo, stawy przy ul. Ruczaj, 
wnioskowana kwota z BIS: 8 000 
Rodzinny Piknik Wędkarski połączony z jubileuszem 70-le-

cia istnienia Koła Wędkarskiego 132 w Tarnowie Podgórnym, 
oprawa muzyczna DJ, catering, integracja mieszkańców Gmi-
ny Tarnowo Podgórne. Wnioskowana kwota z BIS: 8 000 zł

Projekt VI: Powitajmy Wiosnę razem
zgłaszający:  Katarzyna Borysiewicz, Przeźmierowo 
termin: 23 marca 2024 
miejsce:  sala OSIR Przeźmierowo 
Impreza dla dzieci na niezwykłe przywitanie wiosny, pełne 

kolorów i radości, zabawa z dmuchańcami (zamki, zjeżdżal-
nie, zabawki dmuchane), wata cukrowa, popcorn. Wniosko-
wana kwota z BIS: 8 000 zł

Projekt VII: Poznajmy się
zgłaszający:  Adam Kłosowicz, Wysogotowo 
termin:  maj-czerwiec 2024 
miejsce:  Wysogotowo
Wydarzenie połączone z biesiadą oraz tańcami do muzyki 

(zespół muzyczny), wodzirej – prowadzący, animacje, catering, 
integracja dotychczasowych mieszkańców z nowymi mieszkań-
cami Wysogotowa. Wydarzenie skierowane do wszystkich grup 
wiekowych. Wnioskowana kwota z BIS: 8 000 zł

~ ARz

Nowa Karta Mieszkańca Gminy Tarnowo Podgórne jest zupełnie no-
wym programem, który zastąpił ten funkcjonujący przez ostatnie lata. 
Dlatego wszyscy, którzy nie wyrobili jeszcze nowej Karty Mieszkań-

ca, a mają starą (wyłącznie kartą plastikową), aby otrzymywać ulgi/zniżki w 
punktach partnerskich muszą złożyć wniosek o nową kartę. Zapraszamy na 
stronę internetową www.kartamieszkanca.tarnowo-podgorne.pl. Nowa Karta 
jest dostępna w formie aplikacji na telefony (na wszystkie systemy: IOS, An-
droid i Huawei). Posiadając wersję elektroniczną karty można zawnioskować 
o kartę plastikową. Stare karty stracą ważność z końcem 2023 r. ~ ARz

Masz starą Kartę Mieszkańca? Wymień ją do końca grudnia 2023
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Pary obchodzące w 2023 r. jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego

Maria i Bolesław Baer z Wysogotowa 
Irena i Ryszard Balcerkiewiczowie z Chyb 
Mirosława i Ryszard Bączykowie z Lusowa 
Henryka i Bogusław Ciepielewscy z Przeźmierowa 
Dorota Borowska-Dzilne i Andrzej Dzilne z Przeźmierowa 
Bogumiła i Cezary Frąckowiakowie z Wysogotowa
Maria i Stanisław Garcarkowie z Tarnowa Podgórnego 
Elżbieta i Włodzimierz Grzegorzowie z Przeźmierowa
Barbara i Roman Grzelakowie z Baranowa 
Barbara i Ryszard Janowiczowie z Chyb 
Helena i Wojciech Jaworscy z Tarnowa Podgórnego 
Danuta i Marian Kaczmarkowie z Ceradza Kościelnego 
Gabriela i Stanisław Kaczmarkowie z Chyb
Teresa i Andrzej Kaliszowie z Baranowa 
Ewa i Julian Kiełczewscy z Przeźmierowa 
Wioletta i Krzysztof Kornowiczowie z Batorowa 
Krystyna i Mieczysław Koziołowie z Tarnowa Podgórnego 
Mirosława i Stefan Kruszona z Sadów 
Dorota i Eugeniusz Kulińscy z Przeźmierowa
Barbara i Jerzy Ludwiniakowie z Przeźmierowa
Irena i Zbigniew Łakomi z Baranowa 
Katarzyna i Kazimierz Marchlewscy z Przeźmierowa
Romualda i Krzysztof Matuszewscy z Sierosławia  

Elżbieta i Szymon Melosikowie z Ceradza Kościelnego  
Halina i Zbigniew Nowiccy Kokoszczyna 
Wiesława i Zbigniew Paul z Przeźmierowa
Kazimiera i Jan Politowiczowie ze Swadzimia  
Anna i Jędrzej Rost z Tarnowa Podgórnego
Elżbieta i Tadeusz Roszakowie z Baranowa 
Wanda i Jacek Strugarkowie z Przeźmierowa
Irena i Jacek Szopa z Przeźmierowa 
Bogusława i Andrzej Szymańscy z Baranowa  
Urszula i Kazimierz Świrko z Lusówka  
Danuta i Jan Wielgoszowie z Jankowic  
Janina i Zbigniew Włodarczakowie z Przeźmierowa
Ludwika i Kazimierz Zygmanowscy z Przeźmierowa  

~ aktualności

Spotkanie par obchodzących 50-lecie pożycia małżeńskiego miała miejsce 30 listopada w Centrum Demokracji i Integracji 
Obywatelskiej w  Tarnowie Podgórnym.

– Pół wieku małżeńskiego pożycia to bukiet wspólnych doświadczeń, przeżyć, emocji. Podziwiam Państwa wytrwałość, 
umiejętność dzielenia się radościami oraz wzajemne wspieranie się w trudnych chwilach – tymi słowami Wójt Tadeusz Czajka 
złożył gratulacje parom obchodzącym jubileusz 50 lat pożycia małżeńskiego. Złotym parom Wójt przekazał medale przyznane 
przez Prezydenta RP. Wręczył także upominkowe kosze i kwiaty. Życzenia złożyła także Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna 
Semba. Uroczystość umilił występ Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego „Modraki”. ~ AR

Złoty małżeński jubileusz
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HO, ho, ho – uśmiechnięte dzieci, które cierpliwe cze-
kają na spotkanie ze Świętym Mikołajem, pamiątko-
we zdjęcia i prezenty to już przeźmierowska, świą-

teczna tradycja. Tym razem 9 grudnia zachwycone dzieci 
zasiadały w oświetlonych saniach, ciągniętych oczywiście 
przez renifery, które w tym roku przyfrunęły pod choinkę na 
płycie rynku, bo właśnie w tym, nowym miejscu odbyło się 
całe wydarzenie. 

Grupa dzielnych elfów z Rady Sołeckiej już od piątku przy-
gotowywała paczuszki, namioty, choinkę i wystrój miejsca, 
aby można było poczuć prawdziwie świąteczną atmosferę. 
W części artystycznej imprezy wystąpiły dzieci z Przedszkola 
Leśne Skrzaty z grupy Jeżyki, Schola Antośki, a także odważ-
na uczennica Szkoły Podstawowej, która bez próby brawuro-
wo zaśpiewała pastorałkę „Zima w rytmie rock and rolla”. 

Tuż obok sań Mikołaja dzieci ozdabiały bombki na naszą 
choinkę, a całość dopełniała oferta kiermaszowa. Co ciekawe 
dochód ze sprzedawanego rękodzieła, w przypadku Szkolne-
go Koła PCK czy Caritasu, a także oferta Jacka z Szafy zasili 
charytatywne działania tych organizacji. 

Na stoiska zaprosili nas również: DAZ ART – Darii Koło-
dziejczyk, Rzecz Gustu – Emilii Sznajder oraz Anna Nowicka. 
Za pomoc i wsparcie pragnę podziękować Gminie Tarnowo 
Podgórne za piękną iluminację, Millano Group, Adrian Ant-
czak i firmie BiUD, restauracji Cudownik Przeźmierowo oraz 
Państwu Naskręt. Dziękuję również Tomaszowi Rybackiem, 
członkom Rady Sołeckiej – Katarzynie Bołdak, Małgorza-
cie Grzemskiej, Lidii Sikorze, Irkowi Rembalskiemu i Marii 

Mikołaj w Przeźmierowie!

Wizie – a także wszystkim zaangażowanym wolontariuszom 
i panom, którzy bardzo pomogli w przygotowaniu i sprzątaniu 
po imprezie. A Janek Wyszumirski świetnie się odnalazł w roli 
Mikołaja i bardzo mu za to dziękuję! 

Wszystkim mieszkańcom naszej Gminy życzę Wesołych 
Świąt!  ~ Katarzyna Preyer , Sołtys Przeźmierowa

27 grudnia, Lusowo
10.30 złożenie kwiatów na grobie Generała na cmentarzu lusowskim
11.00 msza św. w intencji Ojczyzny
 po mszy przemarsz na plac przy Szkole Podstawowej w Lusowie
12.30 uroczystości przy pomniku gen. Józefa Dowbora Muśnickiego
19.00 start V Ultramaratonu Generała Józefa Dowbora Muśnickiego  

105 km na 105. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego (całkowity dystans 
to pierwsze okrążenie 5 km i 10 pętli po 10 km każda; bieg ma charakter towarzyski, 
a uczestnik może sam sobie wybrać dystans do pokonania: liczą się pełne okrążenia, 
minimalny dystans to 15 km, szczegóły na stronie facebookowej Towarzystwa Pa-
mięci Generała Józefa Dowbora Muśnickiego)

Zapraszamy do odwiedzenia Muzeum: 27.12 – do 20.00, 28-30.12 – 9.00-15.00, 
(w tych dniach zwiedzanie jest bezpłatne).

Zachęcamy do wywieszenia biało-czerwonych flag.

Gmina Tarnowo Podgórne
Towarzystwo Pamięci Gen. J. Dowbora Muśnickiego
Szkoła Podstawowa im. gen. J. Dowbora w Lusowie

Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lusowie
zapraszają na

Gminne Obchody Dnia  
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego
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Gmina dobra do życia!

Gmina Tarnowo Podgórne została uznana najlepsze 
miejsce do życia w województwie wielkopolskim. 
Ranking opracowany został przez Serwis Samorządo-

wy PAP we współpracy z prof. dr. hab. Przemysławem Śle-
szyńskim z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodaro-
wania Polskiej Akademii Nauk. 

Przeanalizowano 63 wskaźniki, pokazujące jakość ży-
cia we wszystkich 2477 gminach w Polsce. Zbadano m.in. 

dostępność zieleni, walory estetyczne krajobrazu oraz za-
nieczyszczenie środowiska, wydatki inwestycyjne oraz ja-
kość dróg, sieci wodociągów i kanalizacji. Wzięto też pod 
uwagę poziom edukacji, liczbę żłobków i przedszkoli, a na-
wet zasoby bibliotek. Wszystkie wskaźniki po przeliczeniu 
dały Wskaźnik Jakości Życia, a jego wartość stała się pod-
stawą lokaty w rankingu – im wyższa, tym wyższe miejsce. 
W przypadku naszej Gminy wartość ta była w województwie 
wielkopolskim i dlatego to właśnie nam został przyznany ty-
tuł „Gmina Dobra do Życia”. 

~ ARz

Na listopadowym posiedzeniu Zespołu Zarządza-
nia Kryzysowego Wójt Tadeusz Czajka rozmawiał 
z przedstawicielami gminnych spółek i wydziałów 

Urzędu Gminy, odpowiedzialnymi za przygotowanie Gminy 
do zimy. Omówiono zasady odśnieżania dróg i zapewniania 
przejezdności na terenie Gminy oraz przygotowanie sprzętu 
i środków w TP-KOM. Podkreślono także konieczność zwró-
cenia uwagi na osoby w kryzysie bezdomności – tę kwestię 
powierzono szczególnej uwadze Straży Gminnej i Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej. 

Oto najważniejsze telefony alarmowe:
- Straż Gminna – tel. zgłoszeniowy 61 8147 986
- Zimowe utrzymanie dróg:
•	 	drogi gminne: TP-KOM, kierownik Czystości i Porząd-

ku, tel. 61-814 64 30 wew. 434/441 po godz. 15 wew. 432 
fax. 61 814 74 07, tel. kom. 507 024 042

•	 	drogi powiatowe: Zarząd Dróg Powiatowych w Pozna-
niu – dyżur zimowy: 508 236 315

•	 	drogi wojewódzkie: Wielkopolski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Poznaniu – dyżur zimowy: tel. 61 225 81 53 
lub kom 601 093 041

 -  nr 184 RDW Szamotuły, ul. Powstańców Wlkp. 75 – dy-
żur zimowy: tel. 61 225 81 53 lub kom. 601 093 041

 -  nr 307 RDW Nowy Tomyśl  ul. Poznańska 42 – całodo-
bowy dyżur: tel. 61 225 84 60 lub kom. 605 760 290

•	 	S11 i droga krajowa nr 92: GDDKiA Oddz. w Pozna-
niu, Rejon w Nowym Tomyślu Obwód Drogowy Swa-
dzim  tel. 61 814 22 61, tel. kom. 660 759 605 lub kom. 
698 629 702 (sprawy operacyjne firma ZABERD – tel. 
516 008 642).

~ ARz (grafika gov.pl)

Zimowe utrzymanie dróg

odśnież auto
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Niech żyje wolna i niepodległa Polska!
W naszej Gminie Święto Niepodległości każdy 

mógł świętować tak, jak było mu najlepiej – oficjal-
nie, koncertowo i na sportowo. 

Już 10 listopada w hali OSIR przy Zespole Szkół Technicz-
nych Tarnowo Podgórne odbył się Koncert Niepodległościo-
wy – zagrała Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych 
z Poznania pod dyrekcją mjr. Pawła Joksa. Na scenie wystąpi-
li również Lusowiacy oraz wokaliści ze Studia Piosenki przy 
GOK SEZAM. 

11 listopada oficjalne obchody rozpoczęły się mszą św. 
w intencji Ojczyzny w tarnowskim kościele parafialnym. Po 
mszy uczestnicy prowadzeni przez naszą Młodzieżową Orkie-
strą Dętą i Mażoretki udali się do Parku im. J. Wojkiewicza. 
Tam, przy pomniku, odbywały się dalsze uroczystości – powa-
gi dodawała obecność pocztów sztandarowych i licznych dele-
gacji oficjalnych. Na zakończenie, przed Centrum Demokracji 
i Integracji Obywatelskiej, można było poczęstować się gmin-
nymi świętomarcińskimi rogalami (dziękujemy harcerzom 
ZHP z Tarnowa Podgórnego za pomoc!) oraz kawą serwowa-
ną przez kawiarnię Vanilia Cafe.

Wolność i niepodległość

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Wójt Tadeusz 
Czajka i I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat 
spotkali się z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Tarnowie Podgórnym. Wójt podziękował za pracę, zaan-

Najlepsze życzenia dla naszego OPS!

gażowanie w pomoc innym i wrażliwość na ludzką krzywdę. 
Życzył także zdrowia, energii i spełnienia prywatnych i zawo-
dowych planów. 

~ ARz

Tego dnia także Kurkowe Bractwo Strzeleckie zaprosiło na 
strzelanie niepodległościowe, Stowarzyszenie Tarnowo Biega 
– na XX Bieg i Marsz Niepodległości, a harcerze ZHR z Lu-
sówka – na koncert „Wyśpiewać wolność”. Wszędzie było ra-
dośnie i biało-czerwono! 

~ ARz
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Już tylko ponad miesiąc nas od startu 32. Finału WOŚP! 
Prawie wszystkie elementy układanki są już na swoim 
miejscu, a niesamowita energia i pozytywny odbiór na-

szego celu zbiórki sprawiają, że mamy pewność: ten Finał bę-
dzie wyjątkowy! Sprawdźcie, co już wiemy o zbliżającej się 
zbiórce w Gminie Tarnowo Podgórne.

Kiedy zagramy?
Już zaznaczyliście 28 stycznia w kalendarzach? Finał WOŚP 

ponownie odbędzie się w ostatnią niedzielę stycznia. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w pełnej pozy-
tywnej energii Letniej Zadymie w Środku Zimy!

Zagramy w Gminie Tarnowo Podgórne
28 stycznia już po raz kolejny zagramy z Wielką Orkiestrą 

Świątecznej Pomocy! Sztab wzorem lat ubiegłych zlokalizo-
wany będzie w hali sportowej OSiR przy Zespole Szkół Tech-
nicznych Tarnowo Podgórne (ul. Nowa 60). To właśnie tam 
na dużej scenie wystąpią lokalni artyści, ale także grupy spoza 
naszej Gminy. Na zakończenie zagra zespół Łzy!

Dla mieszkańców wspólnie z partnerami przygotowujemy 
bogaty program artystyczny, ale także obszerną ofertę imprez 
towarzyszących, które w orkiestrowy weekend odbędą się 
w różnych lokalizacjach naszej Gminy. Więcej szczegółów 
znajdziecie na naszej stronie www.tarnowo-podgorne.pl oraz 
na facebooku Sztab WOŚP Tarnowo Podgórne.

Druga orkiestrowa scena podczas czwartku poprzedzające-
go Finał WOŚP zagra także w nowym obiekcie – Centrum 
Demokracji i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Pod-
górnym. Już dziś w czwartek (25 stycznia) zapraszamy Was 
na rockowe koncerty WOŚPowe!

Mamy 200 wolontariuszy
Tradycyjnie już rekrutacja wolontariuszy odbywała się 

w szkołach Gminy Tarnowo Podgórne, ale też online dla 
mieszkańców. Wzorem lat ubiegłych na ulice naszej Gminy 
wyjdzie 200 wolontariuszy.

Przekaż coś na licytację
Główna licytacja w ramach 32. Finału WOŚP odbędzie 

się tradycyjnie w hali sportowej przed koncertem gwiazdy 
wieczoru, ale także poprzez aukcje Allegro dla WOŚP, któ-
re wystartują na początku grudnia! Chcesz przekazać coś na 
licytację, aukcję bądź loterię? Napisz do nas na adres mailo-
wy licytacja.wosp@tarnowo-podgorne.pl albo zadzwoń pod 
numer tel. 503 018 900.

Zbiórka ruszyła już 10 grudnia
Prowadzisz firmę w Gminie Tarnowo Podgórne? Jesteś wła-

ścicielem sklepu, salonu fryzjerskiego, salonu kosmetycznego, 
prowadzisz klub sportowy? Zgłoś gotowość do zaopiekowania 
się Firmową Puszką Stacjonarną. Skontaktuj się z nami, aby 
zarejestrować puszkę (Magdalena Mikołajczak, tel. 505 323 
257 / Grzegorz Kurowski, tel. 510 359 531, mail: wosp@tar-
nowo-podgorne.pl)

Zaopiekuj się skarboną i weź udział w naszej lidze zawo-
dowców. Dla firmy/sklepu/osoby prywatnej, która w swojej 
kategorii zbierze najwięcej pieniędzy, ufundujemy Puchar 
Sztabu WOŚP w Gminie Tarnowo Podgórne

Na co zostaną przeznaczone zebrane środki?
Tym razem działania Fundacji skupiać się będą wokół płuc 

po pandemii – zbierane środki przeznaczone zostaną na zakup 
urządzeń dla oddziałów pulmonologicznych dla dzieci i doro-
słych. 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy de-
dykowany będzie zakupowi sprzętu do diagnozowania, moni-
torowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach 
pulmonologicznych. Planujemy zakup urządzeń dla:

Diagnostyki obrazowej: m.in. rezonanse magnetyczne 
i aparaty ultrasonograficzne.

Diagnostyki czynnościowej: takich jak polisomnografy 
i przenośne spirometry.

Diagnostyki endoskopowej: systemy do badań broncho-
skopowych w nawigacji wewnątrzoskrzelowej czy broncho-
skopy.

Rehabilitacji: sprzęt do 
rehabilitacji pulmonologicznej 
wykorzystywany w terapii chorych 
po przeszczepieniu płuc.

Torakochirurgii: w tym systemy 
elektrokoagulacji i kriosondy.

~ JZ
Sztab WOŚP Tarnowo Podgórne

32. Finał WOŚP: Zagramy 28 stycznia!



grudzień 2023 | sąsiadka~czytaj |    13

~ aktualności

W piątek, 1 grudnia, symbolicznym przecięciem wstę-
gi oficjalnie otwarto Centrum Demokracji i Inte-
gracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgórnym. 

Na zaproszenie Wójta Tadeusza Czajki do Centrum przybył 
senator Waldy Dzikowski, a także Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Krystyna Semba z Radnymi, Zastępcy Wójta Ewa Nosz-
czyńska-Szkurat i Piotr Kaczmarek, Sekretarz Oskar Cierpi-
szewski, Skarbnik Katarzyna Jackowiak, sołtysi oraz liderzy 
lokalnych organizacji pozarządowych. Kilka słów na temat 
współczesnej demokracji i wagi integracji dla społeczno-
ści lokalnych wygłosiła prof. Sławomira Zbierska-Salameh, 
Przewodnicząca Instytutu Haverford Publicznej Socjologii 
z Bostonu. Uroczystość upiększyli muzycy z Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Gminy Tarnowo Podgórne oraz artyści z Dzie-
cięcego Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego Modraki (obie gru-
py funkcjonują w ramach Gminnego Ośrodka Kultury Sezam).

Budynek Centrum składa się z dwóch skrzydeł, połączo-
nych obszernym holem. W pierwszym, na parterze znajduje 
się większa sala konferencyjno-wydarzeniowa, zwana Salą 
Demokracji, z możliwością wydzielenia z niej osobnej salki 
na mniejsze spotkania. Na piętrze jest Sala Integracji (warsz-
tatowa), w której przewidziano także szafki na potrzeby orga-
nizacji pozarządowych. Na obu poziomach są małe zaplecza 
kuchenne i toalety. 

W drugim skrzydle Centrum funkcjonuje kawiarnia, która 
z dnia na dzień zyskuje swoich stałych klientów. Integralną 
częścią tej przestrzeni jest wystawa, poświęcona szeroko ro-

zumianej demokracji, zwłaszcza tej nam najbliższej, bo lokal-
nej (wielu mieszkańców znajdzie tam na zdjęciach siebie lub 
swoich sąsiadów i znajomych). Wystawa i całe Centrum mają 
przypominać i pokazywać różne oblicza gminnej demokracji, 
ale też inspirować do wspólnych działań na rzecz społeczeń-
stwa obywatelskiego

–  Cieszę się, że pierwsze organizacje pozarządowe już za-
planowały spotkania i zajęcia w CDIO – powiedział Wójt Ta-
deusz Czajka podczas oficjalnego otwarcia. – Zachęcam ko-
lejne grupy i zespoły do zapoznania się z potencjałem obiektu 
i otaczającego go terenu. Zapraszam także mieszkańców do 
prezentacji swoich aktywności, ciekawych pasji i osiągnięć. 

Informacji na temat funkcjonowania Centrum Demokracji 
i Integracji Obywatelskiej, w tym harmonogramu dostępności 
sal i zasad organizacji wydarzeń, udziela Biuro Komunikacji 
Społecznej i Promocji pod nr tel. 692 491 437 i 606 756 290 
oraz na cdio@tarnowo-podgorne.pl  ~ ARz

Bo integracja i demokracja są ważne!

W sprawie wieży powstającej 
przy ul. Zacisze w Przeźmie-
rowie, 17 listopada, na zapro-

szenie Wójta Tadeusza Czajki, na spo-
tkanie w Urzędzie Gminy przyjechali 
przedstawiciele firmy P4, operatora Play 
– Dyrektor Regionalny Kamil Michalski 
oraz ekspert Martin Stysiak. W spotkaniu 
uczestniczyła także Radna Dorota Bareł-
kowska i Sołtys Katarzyna Preyer. Przy-
szło też kilku mieszkańców Przeźmie-
rowa, zainteresowanych przeniesieniem 
inwestycji.

Wójt przedstawił propozycje alterna-
tywnej lokalizacji przy ul. Rzemieślni-
czej i Wyścigowej w Przeźmierowie, któ-
re uzyskały wcześniej akceptację Sołtys i 
Rady Sołeckiej. Niestety okazało się, że 
nie spełniała ona wymagań technicznych 
Play (przede wszystkim dlatego, że leży 
zbyt daleko od prowadzonej inwestycji i 
nie wpisuje się w siatkę stacji bazowych).

Play przedstawił swoje propozycje: na 
budynku kościoła, na terenie parku im. 
Kanikowskiego lub na jednym z budyn-
ków szkolno-sportowych przy ul. Ko-
ścielnej. Wójt poprosił panią Sołtys o 

skonsultowanie tych lokalizacji z miesz-
kańcami. 

Zebranie wiejskie w tej sprawie odby-
ło się 30 listopada w Centrum Integracji 
Obywatelskiej. Przyszło na nie niespełna 
40 mieszkańców. W zebraniu uczestniczył 
również Wójt Tadeusz Czajka i II Zastęp-
ca Wójta Piotr Kaczmarek oraz radni z 
Przeźmierowa. Mieszkańcy zdecydowa-
li, by – oprócz trzech wskazanych przez 
Play miejsc – rozważyć także budynki 
Agrobexu i CIO (pierwsza propozycja 
wymagać będzie zgody tamtejszej wspól-
noty mieszkaniowej, natomiast postawie-
nie konstrukcji z nadajnikami na CIO 
będzie wiązać się z poważnymi pracami 
budowlanymi – rozebraniem, a następnie 
wzmocnieniem konstrukcji dachu i stro-
pów). Zebranie zadecydowało, by z trzech 
wskazanych przez Play propozycji wy-
brać park im. Kanikowskiego – jako moż-
liwą do zaakceptowania alternatywę dla 
budowanej przy ul. Zacisze wieży. Roz-
mowy w tej sprawie są nadal prowadzone.

Ze sprzeciwem społecznym spotkała 
się także budowa wieży w Sadach – na te-
renie Prologis. W imieniu mieszkańców 

Sprawa wieży nadal w toku o pomoc poprosiła Wójta Radna Marze-
na Gryska. Wspierając protest Wójt napi-
sał do Zarządu firmy Towerlink – inwe-
stora prośbę o podjęcie rozmów na temat 
ewentualnej zmiany lokalizacji na mniej 
kontrowersyjną. Spotkanie z inwestorem 
w tej sprawie powinno odbyć się jeszcze 
w grudniu. 

Przypomnijmy, że zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, stacje telefo-
nii komórkowej jako instalacje radio-
komunikacyjne mają status inwestycji 
celu publicznego i nie są uznawane za 
przedsięwzięcia, mogące oddziaływać na 
środowisko. Oznacza to, że przed uzy-
skaniem pozwolenia na ich budowę nie 
przeprowadza się postępowania w spra-
wie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

Gmina nie może zapobiegać lokowa-
niu takich inwestycji np. poprzez wpro-
wadzanie stosownych zakazów w miej-
scowych planach zagospodarowania 
przestrzennego. W 2010 r. ustawodawca 
wprowadził „spec ustawę”, która – uła-
twiając rozwój łączności publicznej – nie 
dopuszcza takich zapisów.

Natomiast pozwolenia na budowę wież 
na terenie naszej Gminy wydaje Starosta 
Poznański.   ~ ARz
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1 stycznia 2024 r. to termin, do którego mieszkańcy 
województwa wielkopolskiego muszą pozbyć się kotłów 
pozaklasowych niespełniających wymogów emisyjnych 

i sprawności żadnej z klas normy PN-EN 303-5:2012.
Przypominamy, iż zgodnie z uchwałą antysmogową Sejmi-

ku Województwa Wielkopolskiego dotyczącą obszaru woje-
wództwa wielkopolskiego docelowo eksploatowane mogą być 
kotły na węgiel i drewno:

•  spełniające wymogi emisji i sprawności wg Ekoprojektu 
lub klasy 5. normy PN EN 303-5:2012,

•  wyłącznie z automatycznym podawaniem paliwa lub zga-
zowujące,

•  pozbawione rusztu awaryjnego i możliwości jego monta-
żu.

Piece i kominki będą musiały spełniać wymogi i sprawności 
wg Ekoprojektu. Urządzenia niespełniające tych wymogów 
muszą albo osiągać sprawność min. 80%, albo zostać dopo-
sażone w instalację odpylającą spaliny do poziomu emisji wg 
Ekoprojektu.

Pozostałe terminy wymiany kotłów i pieców w woje-
wództwie wielkopolskim:

• do 1 stycznia 2026 r. będą mogły być użytkowane piece 
i kominki niespełniające docelowych wymogów uchwały, 
po tym terminie albo należy je wymienić, albo doposażyć 
w instalację filtrującą spaliny do poziomu wymaganego przez 
Ekoprojekt, chyba że urządzenie osiąga sprawność min. 80%

• od 1 stycznia 2028 r. nie będzie już można użytkować 
kotłów i pieców spełniających wymogi emisyjne klas 3. i 4. 
w/w normy.

 ~ WIKOŚ

Zbliża się termin likwidacji kotłów pozaklasowych

Już trzeci raz, w hali OSiR przy ZST Tarnowo Podgórne, sza-
chistki i szachiści walczyli o tytuły LWA i LWIĄTEK. Im-
preza zyskuje coraz większe grono fascynatów tej dyscypli-

ny – tym razem do walki o podium zgłosiło się aż 109 chętnych.
Zawodników podzielono na 3 grupy, wg umiejętności i wie-

ku. Chętnych do zdobycia złotych statuetek w grupie do lat 10 
było aż 59 dzieci. I tak w grupie do lat 7 najlepszymi okazali się 
Henryk Słomski, Ignacy Szałamacha i Hanna Wróbel. W gru-
pie do lat 10 na podium stanęli Wiktor Spychała, Oliwier Sta-
niszewski i Gleb Saiko. Wśród dziewcząt najlepsze zawodnicz-
ki to Aniela Dolata, Julia Antkowiak i Maja Bernat. Wszystkie 
dzieci ukończyły zawody, wielu zdobyło swój pierwszy punkt 
w oficjalnych rozgrywkach, a najmłodsza zawodniczka – Lila 
Chmiel zdobyła aż 2,5 pkt. Wspaniale!

Grupa trzecia juniorów (do lat 14) rozegrała, podobnie jak u 
juniorów młodszych, 6 partii z tempem 30 minut na zawodni-
ka.O kolejności na podium zdecydowała punktacja dodatkowa 
(cała trójka zdobyła po 5 punktów). Najlepszymi juniorami oka-
zali się kolejno: Fryderyk Urbanowicz, Bartek Jasiński i Gabry-
sia Mucha. Najlepszym w tej grupie mieszkańcem naszej Gmi-
ny był Marcin Uryga z SP Lusowo.

Wśród Lwiątek aż 31 zawodników zdobyło pierwszą lub pod-
niosło swoją kategorię szachową. Serdecznie gratulujemy!

Najlepszym Lwem okazał się Marek Simon, który wśród 
Lwiątek ma wielu wychowanków tej królewskiej gry. Marek, 
jako jedyny w grupie OPEN, nie przegrał ani jednej z partii. 
Gratulacje! Podium uzupełnili Vitaliy Roshetniak i dwukrot-
ny Mistrz Świata w szachach pod wodą Michał Mazurkiewicz. 
Najlepszą z kobiet okazała się Mistrzyni Świata w szachach pod 
wodą Małgorzata Bębnik. Najlepszym z naszej Gminy był Łu-
kasz Zarzycki, który zdobył kolejne punkty w międzynarodo-
wej klasyfikacji Fide. 

Wydarzenie odbyło się dzięki uprzejmości OSiRu i ZST w 
Tarnowie Podgórnym – pracownikom tych instytucji bardzo 
dziękujemy! Osobne podziękowania należą się naszym przyja-
ciołom i darczyńcom – to Palarnia Kawy Adam’s Blend, BE-
LIN, Ogrodnictwo Dominiak z Lusowa, POL-MAK, Tarnow-
skie Termy! ~ Sylwia Gać-Mytych

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Lwy i lwiątka zawładnęły szachownicami
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STUDIO SHODWE 01
Więcej informacji: 

Świąteczne Bilety Abonamentowe 
basen/sauna/fitness/tężnia
z wydłużoną datą ważności

Vouchery Podarunkowe
Karnety na zimowe seanse inhalacyjne 

w Tarnowskich Tężniach 

www.tarnowskie-termy.pl

PODARUJ BLISKIM CIEPŁO I RADOŚĆ

GODZINY OTWARCIA W ŚWIĘTA

Na zdrowie!

Z okazji świąt pragniemy życzyć
naszym Klientom, Partnerom

I Sympatykom niezwykłych wrażeń,
niezapomnianych i cudownych chwil

oraz nowych, wspaniałych możliwości 
w nadchodzącym roku. 

Zespół Tarnowskich Term

Więcej informacji na www.tarnowskie-termy.pl

TARNOWSKIE TERMY TARNOWSKIE TĘŻNIE KLUB FITNESS

24-25.12.2023 | nieczynne
26.12.2023 | 14:00 - 18:00

31.12.2023 | nieczynne
01.01.2024 | nieczynne

24.12.2023
25.12.2023
26.12.2023
31.12.2023
01.01.2024

- nieczynne 

24-25.12.2023 | nieczynne
26.12.2023 | 14:00 - 22:00
31.12.2023 | 6:30 - 17:00
01.01.2024 | 14:00 -22:00 

Zarezerwuj seans inhalacyjny na zimowe inhalacje drogą mailową
(informacja@tarnowskie-teznie.pl) lub telefoniczną (tel. 613071182).

Zapraszamy codziennie od godz. 11:00 do godz. 18:00.
  Seanse inhalacyjne w okresie zimowym trwają 25 minut.

ZIMOWE SEANSE INHALACYJNE
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~ tcwp

Planując założenie własnej firmy w formie jednoosobo-
wej działalności gospodarczej, warto wziąć pod uwagę 
możliwość skorzystania z tak zwanych ulg na start.

Jedną z nich, zgodnie z art. 18 ust. 1 Prawa przedsiębior-
ców*, jest zwolnienie z opłacania składek na ubezpieczenie 
społeczne. Przedsiębiorca będący osobą fizyczną, który podej-
muje działalność gospodarczą po raz pierwszy albo podejmu-
je ją ponownie po upływie co najmniej 60 miesięcy od dnia 
jej ostatniego zawieszenia lub zakończenia i nie wykonuje jej 
na rzecz byłego pracodawcy, na rzecz którego przed dniem 
rozpoczęcia działalności gospodarczej w bieżącym lub w po-
przednim roku kalendarzowym wykonywał w ramach stosun-
ku pracy lub spółdzielczego stosunku pracy czynności wcho-
dzące w zakres wykonywanej działalności gospodarczej, nie 
podlega obowiązkowym ubezpieczeniom społecznym przez 
okres 6 miesięcy od dnia podjęcia działalności gospodarczej. 
To oznacza, że nie ma obowiązku opłacania składek na:
•	 ubezpieczenia emerytalne, rentowe i wypadkowe,
•	 Fundusz Pracy,
•	 Fundusz Solidarnościowy.
Z ulgi na start może również skorzystać rolnik, z tym że 

wymienionego wyżej przepisu nie stosuje się do przedsiębior-
ców spełniających warunki określone w art. 5a ustawy o ubez-
pieczeniu społecznym rolników**. Chodzi o sytuację, gdy rol-
nik lub domownik, który w czasie gdy podlega ubezpieczeniu 
w pełnym zakresie z mocy ustawy o ubezpieczeniu społecz-
nym rolników nieprzerwanie przez co najmniej 3 lata, roz-
pocznie prowadzenie pozarolniczej działalności gospodarczej 
lub rozpocznie współpracę przy prowadzeniu tej działalności. 
Podlega on nadal ubezpieczeniu w KRUS w okresie prowa-
dzenia pozarolniczej działalności gospodarczej lub współpra-
cy przy prowadzeniu tej działalności, jeżeli spełnia jednocze-
śnie następujące warunki:

1) złoży w Kasie oświadczenie o kontynuowaniu tego ubez-
pieczenia w terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia wykonywa-
nia pozarolniczej działalności gospodarczej lub współpracy 
przy tej działalności;

2) jednocześnie nadal prowadzi działalność rolniczą lub 
stale pracuje w gospodarstwie rolnym, obejmującym obszar 
użytków rolnych powyżej 1 ha przeliczeniowego, lub w dziale 
specjalnym;

3) nie jest pracownikiem i nie pozostaje w stosunku służ-
bowym;

4) nie ma ustalonego prawa do emerytury lub renty albo do 
świadczeń z ubezpieczeń społecznych;

5) kwota należnego podatku dochodowego za poprzedni rok 
podatkowy od przychodów z pozarolniczej działalności go-
spodarczej nie przekracza kwoty 4088 zł.

Za rozpoczęcie prowadzenia pozarolniczej działalności go-
spodarczej przepisy ustawy o ubezpieczaniu społecznym rol-
ników uznają także:

1) wznowienie wykonywania pozarolniczej działalności go-
spodarczej, której prowadzenie okresowo zawieszono;

2) zmianę rodzaju lub przedmiotu wykonywanej działalno-
ści według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD).

Przedsiębiorca może zrezygnować z ulgi w opłacaniu skła-
dek przez dokonanie zgłoszenia do ubezpieczeń społecznych.

Skorzystanie z ulgi oznacza, że w tym czasie nie przysłu-
guje przedsiębiorcy uprawnienie do zasiłku chorobowego, 
świadczenia rehabilitacyjnego, zasiłku macierzyńskiego ani 
zasiłku opiekuńczego. Jednocześnie przedsiębiorca powi-
nien uwzględnić wzrost kosztów prowadzenia działalności po 
upływie 6 miesięcy. Też może skorzystać z kolejnej ulgi jaką 
jest tzw. mały ZUS plus. 

Kolejną ulgą jest zwolnienie podmiotowe z podatku od to-
warów i usług w przypadku drobnych przedsiębiorców pod 
wymienionymi w ustawie o VAT*** warunkami. Dla osób 
rozpoczynających prowadzenie działalności zwolnienie to 
przysługuje z mocy prawa i nie powoduje obowiązku złożenia 
deklaracji informujących urząd skarbowy o takim wyborze.

Ustawodawca zwolnił od podatku sprzedaż dokonywaną 
przez podatników, u których wartość sprzedaży nie przekro-
czyła łącznie w poprzednim roku podatkowym kwoty 200 000 
zł. W art. 113 ustawy o VAT zostały szczegółowo wymienione 
wartości, których nie wlicza się do wartości sprzedaży. Trze-
ba jednak wiedzieć, że zwolnienia tego nie stosuje się do po-
datników dokonujących dostaw m.in. metali szlachetnych, to-
warów opodatkowanych podatkiem akcyzowym z wyjątkami 
określonymi przepisami, budynków, budowli lub ich części 
w określonych przypadkach, terenów budowlanych, nowych 
środków transportu. Nie mogą też skorzystać z tej ulgi przed-
siębiorcy świadczący usługi prawnicze, w zakresie doradztwa, 
z wyjątkiem doradztwa rolniczego związanego z uprawą i ho-
dowlą roślin oraz chowem i hodowlą zwierząt, a także zwią-
zanego ze sporządzaniem planu zagospodarowania i moder-
nizacji gospodarstwa rolnego, jubilerskie, ściągania długów, 
w tym factoringu. Ulga ta nie jest też dla przedsiębiorców nie-
posiadających siedziby działalności gospodarczej na teryto-
rium kraju.

Warto wspomnieć, że podatnicy podatku VAT mają również 
pod określonymi w art. 111 ust. 4 ustawy o VAT warunkami 
możliwość odliczenia od podatku należnego kwoty wyda-
nej na zakup każdej z kas rejestrujących, w wysokości 90% 
jej ceny zakupu (bez podatku), nie więcej jednak niż 700 zł.

~ TCWP przy współpracy z 
radcą prawnym Aleksandrą Kupczyk-Zajączkowską

* Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.).

** Ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 208 z późn. zm.).

*** Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.).

RUBRYKA PRAWNA TCWP

Ulgi dla przedsiębiorców na początek 
prowadzenia działalności gospodarczej
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W magiczny przedświąteczny 
czas, gdy wszyscy tęsknią za 
ciepłem rodzinnych spotkań 

i radosnymi chwilami, nie można za-
pominać o tych, którzy mogą czuć się 
samotni wśród świątecznej atmosfery. 
Dlatego po raz kolejny w tym szczegól-
nym okresie Sołtys i Rada Sołecka Tar-
nowa Podgórnego zainicjowali akcję 
„Świąteczne Paczki dla Tarnowskich 
Seniorów”. 

Taką szlachetną kampanią zostały 
objęte osoby w wieku 80+, które miesz-
kają na terenie Sołectwa Tarnowo Pod-
górne i kwalifikują się do udzielenia 
wsparcia w takiej formie. Pragnąc włą-
czyć się w świąteczny czas pomagania 
oraz sprawić, żeby na twarzy seniorów 
zagościł uśmiech przygotowano 135 
paczek, które zostały dostarczone pro-
sto „pod drzwi”. W każdej torbie znaj-
dowały się wyselekcjonowane artykuły 
spożywcze o łącznej wartości 170 zł. W 
obliczu przygotowanych niespodzia-
nek, przekazywanych z rąk świątecznie 
przystrojonych delegatów Sołectwa, na 
twarzach obdarowanych malowała się 
ogromna radość i wdzięczność. Taka 
niepozorna dawka dobra daje bardzo 
dużo szczęścia i spełnienia tym, co to 
czynią... 

Mieszkańców, których można byłoby 
obdarować jest zdecydowanie więcej 
aniżeli paczek. Jednakże przy tworze-
niu listy są brane pod uwagę czynniki 
kwalifikujące do przekazania pakunku 
właśnie tym wybrańcom oraz wyso-
kość pozyskanych funduszy. Realizacja 
tego przedsięwzięcia odbyła się dzięki 
funduszom sołeckim oraz niezwykle 
hojnym darczyńcom. 

W imieniu obdarowanych pragnie-
my podziękować za wsparcie finanso-
we i rzeczowe firmom, bez których ta 
kampania nie mogłaby się ziścić w ko-
lejności alfabetycznej: Avi-vet Jacek 
Mamczur Tarnowo Podgórne, Gmina 
Tarnowo Podgórne, Lidl Polska Janko-
wice, MWT Mechanika Wulkanizacja 
Transport Maciej Owczarz, Schenker 
Sp. z o.o.

~Barbara Przyjemska,  
Sołectwo Tarnowo Podgórne

Uśmiech Seniora wartością samą w sobie 
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Z prac Rady Gminy
Sesja z 21 listopada

~ sprawozdanie

To już 75 robocza sesja 
w obecnej VIII kadencji sa-
morządu Gminy Tarnowo 

Podgórne. Pod obrady Rady trafi-
ło 25 projektów uchwał. Przekrój 
tematyczny przygotowanych pro-
jektów nie odbiegał zbytnio od 
średniej, jaka obowiązywała pod-
czas każdego z naszych posiedzeń 
o tym charakterze. 

Tym razem bodaj najważniej-
szymi projektami uchwał były te, 
dotyczące zmian w budżecie Gmi-
ny. Budżet jest planem finanso-
wym i każdorazowa możliwość 
dostosowania go do faktycznego 
przebiegu zjawisk finansowych 
powinna być i jest skwapliwie wy-
korzystywana. Tak było i tym ra-
zem. Zmiany w budżecie Gmi-
ny na 2023 r. pociągnęły za sobą 
modyfikację Wieloletniej Progno-
zy Finansowej. Kolejny blok pro-
jektów uchwał dotyczył zagadnień 
zmieniających uchwały w sprawie 
zwolnień z podatku od nierucho-
mości:
•	 obiektów służących kulturze 

fizycznej, 
•	 budynków lub ich części, któ-

re są zajęte na działalność gospo-
darczą, w których zastosowane są 
niskoemisyjne źródła ogrzewania 
oraz określenia warunków korzy-
stania ze zwolnienia,
•	 budynków wpisanych do reje-

stru zabytków lub do gminnej ewi-
dencji zabytków,
•	 budynków i budowli oraz 

gruntów zajętych na prowadzenie 
wydobycia wód leczniczych, ter-
malnych i solanek,
•	 budynków, budowli lub ich 

części zajętych na stacje ładowania 
pojazdów, 
•	 de minimis dla przedsiębior-

ców prowadzących działalność go-
spodarczą na terenie Gminy Tarno-
wo Podgórne. 

Kolejny blok projektów uchwał 
dotyczył zagadnień związanych 
z zagospodarowaniem przestrzen-
nym. W jego skład weszło uchwa-

lenie zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla:
•	 działki nr ewid. 1/99 przy ul. 

Rzemieślniczej w Przeźmierowie, 
•	 dla działek nr ewid. 41/95, 

41/108 przy ul. Technicznej w Sa-
dach, 
•	 terenów pomiędzy ul. Spół-

dzielczą, Rokietnicką i Daleką 
w Tarnowie Podgórnym, 
•	 obszarów w Lusowie, 
•	 terenów przy ul. Dobrej Inwe-

stycji i Szumin w Tarnowie Pod-
górnym. 

Przystąpiono do opraco-
wania zmian uchwał Rady 
Gminy  LXII I /811 /2014 
i LXVII/1052/2018 w sprawie pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego w miejscowościach: Sady, 
Swadzim, Lusowo, Batorowo (po-
między ulicami: Nową i St. Bato-
rego a S11) oraz zmiany uchwały 
nr LVI/950//2022 w sprawie zmia-
ny mpzp w Przeźmierowie (pomię-
dzy ul. Kościelną, Modrzewiową, 
Kwiatową i Akacjową). 

Przychylność Rady Gminy zy-
skał też projekt uchwały o przy-
znaniu dotacji celowej na prace 
konserwatorskie oraz roboty bu-
dowlane, polegające na remoncie 
dachu w budynku mieszkalnym 
przy ul Rokietnickiej 9 w Tarno-
wie Podgórnym oraz przyznania 
dotacji Parafii pw. Wszystkich 
Świętych w Tarnowie Podgórnym 
na realizację projektu „Prace re-
montowe XV-wiecznego kościo-
ła parafialnego pw. Wszystkich 
Świętych w Tarnowie Podgórnym 
z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków – Polski Ład.

Blok uchwał dotyczący go-
spodarowania nieruchomościami 
składał się z 5 projektów uchwał, 
zdominowanych kwestią prolon-
gaty kolejnych umów dzierżawy: 
w Baranowie część dz. nr 222/209 
w Kokoszczynie dz. nr 43/1, 
w Tarnowie Podgórnym część dz. 
nr 1155/4, 1154/4, w Lusowie dz. 

nr 584, w Przeźmierowie przy ul 
Osiedlowej 6 i 7 oraz ul. Krańco-
wej 111. 

Rada wyraziła zgodę na zawar-
cie porozumienia międzygmin-
nego w przedmiocie powierzenia 
Miastu Poznań zdania publiczne-
go, polegającego na zagospoda-
rowaniu niesegregowanych odpa-
dów komunalnych z terenu Gminy 
Tarnowo Podgórne. Wyrażenie 
zgody Rady Gminy pozwoli na 
zagospodarowanie wytworzonych 
odpadów przez mieszkańców na-
szej Gminy w instalacji termicznej 
(spalarni) – obecnie jest to mniej 
kosztowna forma zagospodaro-
wania odpadów komunalnych. Ze 
strony Miasta Poznania mamy de-
klarację przyjęcia strumienia odpa-
dów z terenu naszej Gminy. 

Rada uchwaliła wysokości 
i zasady ustalenia dotacji celo-
wej dla podmiotów prowadzą-
cych żłobki i kluby dziecięce na 
obszarze Gminy Tarnowo Pod-
górne. Dotychczasowa kwota 
dotacji wynosiła 600 zł dla żłob-
ków dziecięcych. Rada uchwaliła 
podwyższenie kwoty dotacji do 
wysokości 750 zł /dziecko. Dota-
cję taką podejmuje się w związ-
ku z coraz większymi kosztami, 
jakie zmuszeni są ponosić ro-
dzice dzieci, uczęszczających do 
żłobka. Ma to także ułatwić ak-
tywizację zawodową kobiet po 
urodzeniu dziecka. Uchwała ta 
została podjęta jednogłośnie. 
Pragnę podkreślić, że z taką in-
terpelacją o podwyższenie kwoty 
wystąpili radni. 

Rada podjęła decyzję w sprawie 
przyjęcia regulaminu korzystania 
z obiektu Centrum Demokracji 
i Integracji Obywatelskiej. 

Wolne głosy i wnioski zakończy-
ły 75 sesję Rady Gminy. Następna 
sesja (budżetowa!) odbędzie się 19 
grudnia. Serdecznie zapraszam – 
tym razem o godz. 14.00.

~ Krystyna Semba 
Przewodnicząca Rady Gminy 
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Z prac Rady Powiatu
Sesja z 8 i 22 listopada

W listopadzie odbyły 
się dwie Sesje Rady 
Powiatu. Pierwsza 

Uroczysta Sesja miała miejsce 
8 listopada w Lusowie, z oka-
zji zbliżającej się 105. Roczni-
cy Wybuchu Powstania Wielko-
polskiego. Sesję rozpoczęliśmy 
od złożenia kwiatów przy grobie 
generała Józefa Dowbora Mu-
śnickiego, a następnie w Mu-
zeum Powstańców Wielkopol-
skich w obecności pocztów 
sztandarowych z Zespołu Szkół 
nr 1 im. Powstańców Wielko-
polskich w Swarzędzu oraz z Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Tarnowie Podgórnym odśpie-
waliśmy hymn. Wszyscy, którzy 
uczestniczyliśmy, wysłuchali-
śmy wykładu wybitnego history-
ka i znawcy powstańczej tematy-
ki, profesora Waldemara Łazugi, 
który przedstawił te mniej znane 
wątki zwycięskiego Powstania.

Druga Sesja Rady Powiatu od-
była się 22 listopada, a zaczęła 
się od informacji na temat ochro-
ny przyrody i stanu środowiska 
naturalnego w Powiecie Poznań-
skim. Małgorzata Waligórska, 
dyrektor Wydziału Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu, mó-
wiła m.in. na temat stanu jakości 
powietrza w regionie i o progra-
mie likwidacji wyrobów azbesto-
wych. Powiat Poznański w 2022 
r. kontynuował realizację pro-

gramu na terenie wszystkich 
17 gmin przy wsparciu finanso-
wym Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu w for-
mie dotacji w kwocie 190 001,77 
zł, środków własnych z budże-
tu Powiatu oraz środków prze-
kazanych przez gminy. W ra-
mach podjętych działań usunięto 
918,477 Mg (tj. blisko 1 tona) 
wyrobów azbestowych, wyda-
jąc na ten cel 513 004,77 zł i po-
kryto 100% kosztów związanych 
z likwidacją azbestu (demontaż 
i/lub transport oraz unieszko-
dliwienie na składowisku odpa-
dów). Z programu skorzystało 
łącznie 455 wnioskodawców. 

Kolejne tematy LVII Sesji to 
zmiany w budżecie oraz Wielo-
letniej Prognozie Finansowej.

Ustalono wysokości opłat za 
usuwanie i przechowywanie 
na parkingach strzeżonych po-
jazdów usuniętych z dróg oraz 
kosztów powstałych w wyni-
ku wydania dyspozycji usunię-
cia, a następnie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu – pozosta-
ją na niezmienionym poziomie. 
Rada podjęła uchwałę w spra-
wie powierzenia Samorządowi 
Województwa Wielkopolskiego 
prowadzenia zadania polegają-
cego na zapewnieniu utrzymania 
operatorskiego Systemu EDM 
dla prowadzenia przez Szpital 
w Puszczykowie im. Prof. S. T. 

Dąbrowskiego elektronicznej 
dokumentacji medycznej w tym 
usług e-dokumentacja i e-reje-
stracja.

Rada przegłosowała udzielenie 
pomocy w postaci oświetlenia 
drogowego na drodze Rogowo-
-Bolechowo w Długiej Gośli-
nie. Uchwaliliśmy powierzenie 
prowadzenia zadań publicznych 
takim gminom jak Czerwonak, 
Komorniki, Kostrzyn oraz Kór-
nik, na dokumentację technicz-
ną dróg, chodników oraz ścieżek 
pieszo rowerowych. 

Istotnym punktem kończącym 
listopadową Sesję było przyjęcie 
uchwały w sprawie ustanowienia 
roku 2024 Rokiem Władysława 
Zamoyskiego. Hrabia Włady-
sław Zamoyski to jeden z naj-
wybitniejszych Polaków XIX 
i XX wieku. Niezwykle oddany 
nie tylko naszemu regionowi, ale 
i całemu narodowi polskiemu. 
Tworzył podwaliny pracy orga-
nicznej, znacząco wpłynął na po-
prawę bytu i samoświadomości 
zniewolonego narodu. Współ-
tworzył Bank Ziemski w Pozna-
niu, finansował działalność wy-
dawniczą Biblioteki Kórnickiej, 
a także wspierał Szkołę Domową 
Pracy Kobiet. Tym gestem chce-
my pielęgnować pamięć o na-
szych lokalnych patriotach.

~ Stanisław Garstecki 
Radny Powiatu Poznańskiego

Jak przychodzi co do czego, człowiek zawsze wie,  
   do kogo się zwrócić

      Jodi Picoult

Powyższe motto nie bez powodu stało się naczelnym prze-
słaniem niniejszego listu. Najpiękniej jak potrafimy, dzię-
kujemy Państwu, którym nie jest obojętny los naszych 

podopiecznych. Otrzymane dary stały się źródłem wielkiej ra-
dości i pomocy dla ludzi bezdomnych i nisko uposażonych nie 

tylko w naszym osiedlu, ale również dla kilkudziesięciu osób, 
którymi opiekują się Siostry Albertynki w Poznaniu. 

Nic nie cieszy tak, jak uśmiech i szczęście drugiego czło-
wieka. Przekazane przez Państwa dary mają ogromną wartość, 
ponieważ w nich ukryte jest serce i dobro, a to oprócz gestu 
materialnego jest wielkim wsparciem. 

W imieniu Fundacji Oczy szeroko otwarte 
~ Małgorzata Raciborska

Podziękowanie dla Firmy LIDL w Jankowicach
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Wydarzenie organizowane przez Sołtysa i Radę So-
łecką Tarnowo Podgórne, miało na celu wprowa-
dzenie w świąteczny nastrój wszystkich uczest-

ników. I z całą pewnością zapewniło te doznania licznym 
odbiorcom. Po raz piąty z rzędu, ale po raz pierwszy w for-
mule dwudniowej, Jarmark św. Mikołaja okazał się sukcesem. 

Najważniejsze zdarzenia miały miejsce na estradzie, na 
której zaprezentowała się cała rzesza różnych wykonaw-
ców, jednak tym razem ta scena miała dużą konkurencję. 
Mowa o gościnnych murach nowego budynku Centrum De-
mokracji i Integracji Obywatelskiej, w którym odbywały się 
różnego rodzaju zajęcia dla dzieci i dorosłych. Wnętrza tego 
budynku były wypełnione po brzegi zwiedzającymi wystawę 
nt. demokracji w Polsce i w naszej Gminie, a także korzysta-
jącymi z Foto Budki lub tak po prostu pragnącymi zajrzeć do 
wnętrz niedawno otwartego pięknego budynku. 

Nie zabrakło oczywiście kramów z różnego rodzaju 
wyrobami rzemieślniczymi i rękodzielniczymi, a także cie-
płych napojów i dań. Do wszechobecnej magii zbliżających 
się Świąt dostosowała się również pogoda, co nie było łatwym 
zadaniem. 

Cała grupa organizatorów z Sołtysem i Radą Sołecką na 
czele składa ogromne podziękowania wszystkim, którzy włą-
czyli się w organizację jarmarku. W szczególności byli to: 
MWT Maciej Owczarz za użyczenie ciężarówki pod scenę, 
Karol Ławniczak za pomoc elektryczną, Dariusz Jackowski 
z żoną za nagłośnienie i oświetlenie, Karolina Burszta za po-
rządek w budynku CDIO, Wydział Infrastruktury Kubaturo-
wej i Ochrony Środowiska UGTP za wynajęcie i dostarczenie 
WC, Wydział Infrastruktury Drogowej za zabezpieczenie i za-
mknięcie ul. Zb. Romaszewskiego, Tarnowska Gospodarka 
Komunalna TP-KOM za dostarczenie koszy na śmieci, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji Tarnowo Podgórne za użyczenie skrzy-
nek do prądu, Gminny Ośrodek Kultury SEZAM za wsparcie 
organizacyjne i artystyczne, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana 
Pawła II w Tarnowie Podgórnym za udostępnienie schodów 
na scenę i oświetlenia scenicznego, Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych za udział w wydarzeniu 
i promowanie zdrowych nawyków. 

Indywidualne podziękowania kierujemy do występujących 
artystów: Piotr Wojtyniak z Buku, Prywatne Ognisko Muzycz-
ne w Nowym Tomyślu, Mażoretki, Koło Śpiewu im. Feliksa 
Nowowiejskiego z Tarnowa Podgórnego, Cho No Lulu, Boże 
Krówki, Dawid Kacprzak, Dominika i Amelia z Marana Tha, 
Chór Samorządowej Szkoły Muzycznej, Zespół Pieśni i Tańca 
Lusowiacy, Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Modraki, Zuzan-
na Polak, Weronika Malach, chór Kwiat Jesieni z Czerwona-
ka, soliści Martyna i Jan ze Studia Piosenki GOK Sezam, Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Tarnowo Podgórne, Zespół 
Heat_the_band. 

Mnóstwo podziękowań przekazujemy indywidualnym oso-
bom oraz organizacjom działającym w Centrum Demokracji 
i Integracji Obywatelskiej tj.: Fundacji Mój Mount Everest, 
Fundacji Ty i Ja, Agnieszce Walczak, Sekcji szachowej KS 
Korona Zakrzewo, Pixel Art, Jo-Alpa Alpaki z Lusowa (Jo-
anna Sobierajska), YOLO Fotobudka360, rekonstruktorom 
z Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lusowie, Bibliote-

ce Publicznej Gminy Tarnowo Podgórne, Tarnovi Volleyball, 
Pani Romantycznej oraz Fundacji Free Time. 

Na koniec pragniemy podziękować wszystkim wystaw-
com rękodzielniczym oraz gastronomicznym, no i oczywiście 
Świętemu Mikołajowi z całą swoją zagrodą za przybycie z da-
lekiej Laponii. Więcej na temat wydarzenia na stronie inter-
netowej Sołectwa Tarnowo Podgórne: https://www.facebook.
com/solectwotp/

~Barbara Przyjemska, Fot. Łukasz Duda
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne.

V Jarmark Świętego Mikołaja w Tarnowie Podgórnym
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2 grudnia tarnowianie udali się do urokliwego Poczdamu, 
aby poczuć magię zbliżających się świąt oraz zwiedzić 
zimową porą najważniejsze obiekty tego miasta. Ten 

jednodniowy wyjazd zorganizował Sołtys Piotr Owczarz wraz 
z Radą Sołecką Tarnowa Podgórnego. 

Pierwszym punktem był Pałac Cecilienhof, w którym od-
było się spotkanie Wielkiej Trójki w 1945 r., podczas które-
go rozstrzygano losy powojennej Europy, w tym zachodniej 
granicy Polski. Drugim punktem był Pałac Sanssouci, będą-
cy letnią rezydencją Fryderyka II Wielkiego oraz zlokalizo-
wane w przypałacowym parku Chińska Herbaciarnia, Nowy 
Pałac, Nowa Oranżeria. Trzecim punktem było zwiedzanie 
centrum miasta, m. in. Kościoła św. Mikołaja, Pałacu Miej-
skiego, bram miejskich, dawnej Dzielnicy Holenderskiej. Był 
też czas wolny na tradycyjnym niemieckim jarmarku bożona-
rodzeniowym, odbywającym się w plenerze. Po zrealizowa-
niu tych wszystkich punktów programu uczestnicy udali się 

Tradycją stało się dekorowanie Lusowa na Święta. Wzo-
rem poprzednich lat spotkaliśmy się na placu gen. Józe-
fa Dowbora Muśnickiego, przed kościołem. Najmłodsi 

mieszkańcy mogli się spotkać z Gwiazdorem i otrzymać mały 
upominek. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały 
pyszne ciasto na pierniki, a Iwcia Tnie oferowała swoje de-
koracje.

Pomimo mroźnej pogody frekwencja nie zawiodła. Bardzo 
dziękujemy, że byliście z nami i do zobaczenia za rok.

~ Karolina Nowak 
Sołtys Lusowa

Przy okazji Międzynarodowego Dnia Seniora, 25 listo-
pada, zaprosiliśmy wszystkich lusowskich seniorów 
wspólne na świętowanie. Tego dnia w świetlicy wiej-

skiej w Lusowie odbył się koncert chóru Retro Cafe z Czerwo-
naka pod wodzą wspaniałego Remigiusza Wojciechowskiego. 
Chór zaprezentował utwory z dawnych w wspaniałych aranża-
cjach i zauroczył naszych Seniorów. Niejedna osoba z wzru-
szeniem wracała wspomnieniami dodawnych lat. Wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za przybycie i do zobaczenia za rok.

~ Karolina Nowak 
Sołtys Lusowa

Poczdam magicznie obleczony w świąteczne szaty

w drogę powrotną do Tarnowa Podgórnego, otuleni atmosferą 
radosnych świątecznych doświadczeń. 

~Barbara Przyjemska, Fot. Łukasz Duda
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Świąteczne dekorowanie Lusowa

Dzień Seniora w Lusowie

Zgromadzenie Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim 
Prowincja Poznańska składa serdeczne podziękowanie 
dla Firmy LIDL za przekazane dary na rzecz Jadłodajni 

im Św. Brata Alberta przy ul. Ściegiennego 133 w Poznaniu. 
Z artykułów zostały przygotowane paczki z okazji dnia ubo-

gich. Za wszelkie przejawy życzliwości z całego serca dzięku-
jemy i pragniemy zapewnić o naszej pamięci w modlitwie za 
naszych darczyńców.

z serdecznymi pozdrowieniami
~Siostry Albertynki z Poznania

Podziękowanie
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PROJEKT „CUD” Jak świętowali-
śmy 11 listopada

9 listopada spotkaliśmy się w świe-
tlicy wiejskiej w Swadzimiu, świętu-
jąc Narodowe Święto Niepodległości. 
Przy kawie i tradycyjnych rogalach 
świętomarcińskich wysłuchaliśmy krót-
kiej prelekcji na temat wydarzeń i zry-
wów niepodległościowych, które po 
rozbiorach Rzeczypospolitej doprowa-
dziły do odzyskania niepodległości. 
Była to również okazja do zapoznania 
się z dokonaniami gen. Józefa Dowbo-
ra Muśnickiego, dowódcy Powstania 
Wielkopolskiego i twórcy Armii Wiel-
kopolskiej, który w znacznym stopniu 
przyczynił się do powrotu Wielkopolski 
w granice niepodległego Państwa Pol-
skiego. Patriotyczna poezja i pieśni le-
gionowe stworzyły podniosły nastrój.

10 listopada uczestniczyliśmy w Kon-
cercie Niepodległościowym. Zachwyciła 
nas muzyka w wykonaniu Orkiestry Sił 
Powietrznych w Poznaniu. Wielką nie-
spodzianką okazały się występy młodych 
wokalistów ze Studia Piosenki GOK SE-
ZAM. 

Lepimy z gliny
14 listopada odbyły się warsztaty gli-

niarskie, przeprowadzone przez pra-
cownię zduńsko-ceramiczną Glinka Art. 
Okazały się strzałem w dziesiątkę. Pan 

Zobaczcie, jak bawili się nasi seniorzy na balu „Tańce 
z Gwiazdami”. Było radośnie i z przytupem! Zadbali-
śmy o wszystko! Oprawą muzyczną zajął się charyzma-

tyczny DJ Valdi. Przepyszne dania serwowała nam Kuchnia 
Rafała, zaś ciasta doskonałe w smaku upiekły nasze Panie. 

Na scenie wystąpili wokaliści: Jakub Rajman i Maciej Piotr. 
Był też pokaz i nauka tańca Discofox w wykonaniu Magdy 
i Łukasza z klubu Discofox Dance School z Poznania. 

Po projekcji dwóch krótkich filmów o tym, co robimy, nie-
jednemu łezka w oku się zakręciła. Było widać, że stworzyli-
śmy cudowną fundacyjną rodzinę, która lubi ze sobą przeby-
wać i dobrze się czuje w swoim towarzystwie. Jesteśmy z tego 
bardzo dumni!

Poziom wzruszenia sięgnął zenitu, gdy jedna z seniorek 
w podziękowaniu za wszelkie dobro, jakiego doświadczyła od 
naszej fundacji, wręczyła naszej prezesce Mai Stępień, pro-
wadzącej uroczystość, obraz namalowany przez swoją córkę 
Danusię. 

Były też życzenia dla wolontariuszy, ponieważ bal odbywał 
się w Światowym Dniu Wolontariusza. Szczególne wyróżnie-
nie spotkało Dawida Dopieralskiego, który należy do grupy 
wolontariuszy z najdłuższym stażem. Z okazji jego urodzin, 

Ach, cóż to był za bal!

które przypadały dzień później, cała sala zaśpiewała mu „Sto 
lat!” i zgłosiła swoją obecność na spotkaniu opłatkowym, 
współorganizowanym przez Dawida 14 grudnia w Szkole 
Podstawowej w Przeźmierowie. 

Dziękujemy Dyrektor GOK Sezam Karinie Białej za uświet-
nienie swoją obecnością naszego balu. Dziękujemy Maciejo-
wi Piotrowi, Jakubowi Rajmanowi oraz Magdzie i Łukaszowi 
z Discofox za super występy, Annie Ciężkiej, Mariuszowi Le-
woczko i Przemysławowi Buksa za obsługę techniczną, Pio-
trowi Piosikowi za piękne zdjęcia, a Wam, drodzy seniorzy, 
dziękujemy za wspaniałą wspólną zabawę!

 ~ Fundacja „Nigdy nie jest za późno”
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

W listopadzie też jesteśmy aktywni!

Grzegorz opowiedział nam o zawodzie 
zduna i garncarza, przedstawił cechy cha-
rakterystyczne gliny. Zaprezentował nam 
podstawowe techniki garncarstwa i lepie-
nia ręcznego. Następnie Panie, samodziel-
nie bawiąc się gliną, wykonały swoje pra-
ce Przekonaliśmy się, że lepienie w glinie 
poprawia zdolności manualne, szczegól-
nie u osób starszych, które często bory-
kają się z problemami zdrowotnymi dło-
ni. Przynosi wiele korzyści na poziomie 
emocjonalnym, rozwija wyobraźnię, re-
laksuje i pogłębia estetyczną wrażliwość. 
Wspaniała atmosfera i uśmiech na twarzy 
naszych Pań był dla nas sygnałem, że war-
to robić takie spotkania.

PROJEKT „CUD” Jak świętowali-
śmy 11 listopada 

W świetlicy wiejskiej w Swadzimiu, 
23 listopada odbyło się kolejne spo-

tkanie w ramach projektu „Spotkania 
z osobami starszymi”. Po gimnastyce 
oraz relaksujących rozmowach przy ka-
wie i domowych wypiekach przyszedł 
czas na ćwiczenia stymulujące układ 
nerwowy. Rozwiązywaliśmy łamigłów-
ki, wykreślanki i inne tekstowe zagadki, 
które pobudzają komórki nerwowe.

W odpowiedzi na liczne zaintereso-
wanie Pań naszymi treningami pamięci 
staramy się sukcesywnie utrzymywać 
mózg w aktywności umysłowej. Na-
sze podopieczne bardzo lubią tego typu 
ćwiczenia. Czas na rozwiązanie dosto-
sowany jest do indywidualnego tempa, 
na końcu sprawdzamy wyniki. Postara-
my się kontynuować tego typu zajęcia 
w przyszłym roku. 

~ Zarząd Fundacji  
„Oczy Szeroko Otwarte”
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W podziękowaniu za wieloletnią współpracę oraz w uznaniu wybitnego 
wkładu w rozwój naszej formacji tanecznej Senior Dance Stars, posta-
nowiliśmy Patrykowi Nowakowi przyznać tytuł Członka Honorowego 

Fundacji „Nigdy nie jest za późno”. Nieprzypadkowo wybraliśmy datę 14 listopada 
– to Światowy Dzień Seniora, święto seniorów oraz osób działających na ich rzecz. 

To było ostatnie spotkanie warsztatowe z Patrykiem Nowakiem, który od ponad 
czterech lat, co wtorek spotykał się z naszymi seniorami. Był i jest nie tylko in-
struktorem tańca, ale i naszym przyjacielem. W przyszłym roku chce się skupić na 
rozwijaniu swojej kariery zawodowej, by brać udział w profesjonalnych turniejach 
tanecznych w Polsce i zagranicą. Przygotowania do takich wydarzeń są praco- i cza-
sochłonne dlatego w pełni rozumiemy tę decyzję. 

Nadal będziemy się spotykać, choć może nie tak często, jak byśmy chcieli. Bę-
dziemy się wzajemnie motywować i kibicować sobie nawzajem, bo na tym polega 
prawdziwa przyjaźń. Patryku, rozwijaj skrzydła i leć spełniać swoje marzenia! Co-
kolwiek zrobisz, wiedz, że seniorzy z formacji „Senior Dance Stars” nigdy nie zapo-
mną o Tobie. I zawsze możesz liczyć na nasze wsparcie! 

Z wdzięcznością za wspólnie spędzony czas
~ Maja Stępień, Prezes Fundacji „Nigdy nie jest za późno”

To już koniec? Chcemy więcej! 
Tego się powinno uczyć w szko-
le! – takie słowa padły na ostat-

nim spotkaniu z psycholożką Mariolą 
Bardziejewską. 

Za nami 50 godzin praktycznych 
warsztatów i sesji psychologicznych 
w Akademii Starszych Orłów. Pod opie-
ką Marioli Bardziejewskiej praktykowa-
liśmy asertywną komunikację, aktywne 
słuchanie i zadawanie pytań. Uczyli-
śmy się jak mówić o emocjach i w emo-
cjach oraz jak sobie radzić w sytuacjach 
trudnych. Poznaliśmy „guziczki złości” 
i oswajaliśmy wewnętrznego krytyka. 
Zaprzyjaźniliśmy się z sympatyczną ży-
rafą i zrozumieliśmy intencje wojowni-
czego szakala (metoda komunikacji bez 
przemocy wg. Marshalla Rosenberga). 

Na każdych zajęciach Mariola miała 
dla nas fantastyczne gry i zabawy inte-
gracyjne, które w prosty sposób poka-
zywały, jak ważne jest precyzyjne na-
zywanie i wyrażanie swoich pragnień, 
potrzeb i emocji. Dodatkowo na każ-
dym spotkaniu w Akademii seniorzy 
mogli liczyć na przyjacielskiego przy-
tulasa, dobre słowa oraz emocjonalne 
wsparcie od naszej prezeski Mai Stępień 
– autorki i pomysłodawczyni projektu. 
Maja wolontariacko współprowadziła 
lub pomagała we wszystkich zajęciach. 

Patryk Nowak Członkiem Honorowym 
Fundacji ,,Nigdy nie jest za późno’’

Podsumowanie Akademii starszych Orłów

Zapewniała niezbędne materiały szkoleniowe oraz poczęstunek i dbała o dobre sa-
mopoczucie całego zespołu.

Dziękujemy Marioli Bardziejewskiej z New Players Poland za przyjęcie naszego 
zaproszenia i poprowadzenie fantastycznych warsztatów. 

Dziękujemy Gminie Tarnowo Podgórne za udostępnienie przestrzeni w Centrum 
Integracji Obywatelskiej w Przeźmierowie, w której odbywały się zajęcia. 

A Wam, drodzy seniorzy dziękujemy za zaufanie, jakim nas obdarzyliście oraz 
za aktywny udział w naszej Akademii Starszych Orłów. Śmiało dzielcie się ze zna-
jomymi oraz rodziną, tym czego u nas się nauczyliście i niech się Wam żyje lepiej 
i piękniej! 

~ Zarząd Fundacji „Nigdy nie jest za późno”

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne
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11 listopada obchodziliśmy 105 rocznicę odzyskania 
niepodległości. Zastępca Wójta a następnie odbył 
się uroczysty apel przy obelisku. W siedzibie brac-

twa ugościliśmy gości obiadem, marcińskimi rogalami. Śpiew 
pieśni patriotycznych przy akompaniamencie brata Marka 
Czajki oraz XVII Powszechne Obywatelskie Strzelanie Nie-
podległościowe to główne punkty uroczystości. Strzelanie do 
Tarczy Niepodległościowej, w imieniu Prezydenta Rzeczpo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudy, rozpoczął II Piotr Kaczma-
rek. Tarczę Niepodległościową wystrzelał brat Krzysztof Cie-
ślik, drugi był brat Andrzej Pawlicki, a trzeci brat Waldemar 
Kubiak. Zawody zakończyliśmy strzelaniem do kura, którego 
zestrzeliła siostra Elżbieta Sroczyńska – KBS Gród Przemy-
sława.

18 listopada na strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego w Tarnowie Podgórnym odbyła się XVII edycja zawo-

Wiadomości brackie

Kurkowe Bractwo Strzeleckie  
w Tarnowie Podgórnym organizuje

BAL KRÓLEWSKI
13 stycznia 2024 r

Zgłoszenia: brat Wiesław Cichy, tel. 664 476 410
Serdecznie zapraszamy!

dów o Puchar Przechodni Prezesa Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich RP. Zawody otworzył prezes Zjedno-
czenia KBS RP brat Lech Magnuszewski. Ubiegłoroczny 
zwycięzca, brat Roman Kowalczyk z KBS Piechcin, przeka-
zał prezesowi zjednoczenia Puchar Przechodni – był to sy-
gnał do rozpoczęcia rywalizacji. Rywalizowali członkowie 
bractw z Budzynia, Sierakowa, Piechcina, Grodu Przemysła-
wa, Poznań 1253, Bractwa Poznańskiego, Tczewa i Starogar-
du Gdańskiego. Puchar zdobył brat Grzegorz Jaskuła z KBS 
Sieraków, drugie miejsce brat Piotr Czapiewski KBS Tczew, 
a trzecie miejsce brat Roman Kowalczyk KBS Piechcin.

Nasze stowarzyszenie nie tylko strzela z karabinów, armat 
i wiatrówek. W tych szybko pędzących czasach umiemy spę-
dzić czas na spokojnie w ciszy przy szumie fal, poprawiając 
zdrowie i humory. Dlatego w dniach 23-26 listopada udali-
śmy się do sanatorium „Bałtyk” w Kołobrzegu. Spędziliśmy 
na morzem kilka dni, ładując akumulatory, a było czym, bo 
mocno wiało. 

Gratulujemy zwycięzcom zawodów, wszystkim uczest-
nikom dziękujemy. Zapraszamy do rywalizacji strzeleckiej 
w myśl hasła „Ćwicz oko i dłonie w ojczyzny obronie”.

Nasza strzelnica otwarta jest w każdy wtorek i czwartek od 
w godz. 16.00-20.00. Zapraszamy młodzież zainteresowaną 
sportem strzeleckim. 

Z brackim pozdrowieniem 
~ Stanisław Bączyk, prezes KBS Tarnowo Podgórne. 

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

WZP.6721.2.2023
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Wysogotowie przy 
ulicy Batorowskiej.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 
r. poz. 977 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 1029 z późn. zm.) zawiadamiam o ponow-
nym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Wysogotowie przy ulicy Batorowskiej 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 4 stycznia 2024 r. do 25 stycznia 2024 r.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego, odbędzie się w dniu 15 stycznia 2024 r. o godz.15:00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się za pomocą środków porozumiewania się na odległość z moż-

liwością zabierania głosu, zadawania pytań i składania uwag przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawania pytań i składania 
uwag w formie zapisu tekstowego. Udział w dyskusji będzie możliwy za pomocą przeglądarki internetowej – szczegółowy link do dyskusji zo-
stanie zamieszczony w BIP Gminy Tarnowo Podgórne w zakładce „Planowanie przestrzenne / Ogłoszenia w sprawie planów miejscowych oraz 
studium”, co najmniej pół godziny p rzed rozpoczęciem dyskusji. 

 Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miej-
scowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyj-
nej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. 

Uwagi należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne lub w formie elektro-
nicznej, w szczególności pocztą elektroniczną (na adres wzp@tarnowo-podgorne.pl). 

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko informuję, że zainteresowani mogą za-
poznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, oraz składać uwagi do wyżej wymienionej prognozy 
i postępowania w jej sprawie. Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 lutego 2024 r. Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Wójt Gminy Tarnowo Podgórne.
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Wkroczyliśmy w piękny przedświąteczny czas. Kto 
jeszcze tego nie zrobił, biega za prezentami dla naj-
bliższych, zdesperowani i odważni biorą się za my-

cie okien oraz gruntowne porządki, ci, którzy nie chcą mieć 
dużo pracy w wigilię już zatroszczyli się o niektóre postne po-
trawy (np. barszcz w słoikach). Właśnie jest taki czas, właśnie 
zbliża się taki dzień, jedyny w roku. Do nadchodzących świąt 
przygotowujemy się fizycznie i duchowo. Tak trzymać!

Tymczasem, zerknijmy nieco w przeszłość, co się u nas cie-
kawego działo w minionym czasie, a było tak: w sobotę, 18 
listopada grupa zawodników i kibiców wzięła udział w zawo-
dach bowlingowych w Obornikach. W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele ośmiu uniwersytetów trzeciego wieku. Osią-
gnięcia naszych zawodników (bez treningu) rewelacyjne: trze-
cie miejsce drużynowo i trzecie indywidualnie – Franciszek 
Jakóbiec. Gratulacje!

W listopadzie wysłuchaliśmy dwóch świetnych wykładów 
o tematyce zdrowotnej. O „Czynnikach ryzyka sercowo-na-
czyniowego mówiła (pro bono) dr Irena Gąsiorowska, a „Naj-
większy wróg raka” to temat wykładu prof. dr. hab. Adama 
Szymaniaka. Dziękujemy wykładowcom za profesjonalne, 
przystępne podanie tej aktualnej tematyki, a słuchaczom za 
liczny udział. Kto nie był, niech żałuje, to z pewnością nie był 
stracony czas.

Podajemy do wiadomości, że w skład nowej Rady Senio-
rów weszło czworo przedstawicieli desygnowanych przez Za-
rząd naszego UTW. Przez kolejną kadencję Przewodniczącym 
Rady będzie Józef Szewczyk, a jej skład zasilą Maria Zgoła, 
Franciszek Jakóbiec i Wojciech Pankros. Owocnej pracy!

17 października liczna grupa naszych studentów miała oka-
zję bawić się w Poznaniu, w Scenie na Piętrze. Improwizowa-
na komedia „Publiczność rządzi” to niepowtarzalne, tworzone 
tu i teraz treści, dedykowane znajdującej się na sali publiczno-
ści. Fascynująca rozrywka.

W listopadzie byliśmy na jednodniowym wyjeździe w Po-
znaniu. Celem wycieczki były muzea: Narodowe i Enigmy. 
Warto było jechać. 

Andrzejki 2023 już za nami. Andrzejkowa zabawa odbyła 
się pod koniec listopada. Ponad czterdzieści osób bawiło się 
przy muzyce przygotowanej przez po raz pierwszy grające-
go u nas didżeja Dariusza. O ucztę dla podniebienia bardzo 

Jest taki dzień

smacznie zadbał Krzysztof Kind. Rozbawieni uczestnicy z ża-
lem, po północy, rozchodzili się do domów. Było wesoło, in-
tegracyjnie, super. Do zobaczenia już niedługo, w styczniu, na 
balu karnawałowym. 

Od początku grudnia trwają przygotowania do spotkania 
opłatkowego, które będzie miało miejsce w GKS Tarnowia 
w poniedziałek 18 grudnia. Swój program intensywnie ćwiczą: 
grupa taneczna, kabaretowa i chór. Świąteczna dekoracja sali to 
efekt pracy koleżanek z florystyki i kilku zdolnych plastycznie.

Lubbenał, spływ łodziami doliną Spreewy to przedświątecz-
na wycieczka, która odbyła się 10 grudnia. Relacja w następ-
nej „Sąsiadce”.

12 grudnia, w Pałacu Jankowice odbył się ostatni w tym se-
mestrze wykład dr. Patryka Piłasiewicza „Czy muzyka jest 
formą kryptologii”. Terminy i tematykę proponowanych na 
drugi semestr wykładów podamy na łamach kolejnego nume-
ru „Sąsiadki”.

1 grudnia nastąpiło uroczyste otwarcie Centrum Demokracji 
i Integracji Obywatelskiej w Tarnowie Podgórnym. W obiek-
cie tym, od stycznia (co nas bardzo cieszy) odbywać się będą 
wykłady i niektóre zajęcia, o czym poinformujemy w terminie 
późniejszym.

Kochani, Święta już widać, słychać i czuć. Na ten, co roku, 
jedyny czas, w imieniu Zarządu UTW, składam Wam i Wa-
szym najbliższym najpiękniejsze bożonarodzeniowe, oraz no-
woroczne życzenia. Niech te świąteczne dni będą radosne, 
pogodne i szczęśliwe. Niech pozwolą nacieszyć się rodziną 
i przyniosą czas spokoju i relaksu. Tego wszystkiego życzymy 
również naszym darczyńcom, przyjaciołom i wszystkim nam 
życzliwym. WESOŁYCH ŚWIĄT! DO SIEGO ROKU!

~ Maria Zgoła
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11 listopada świętowaliśmy 105 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. To był dzień pełen 
dumy, wzruszeń i patriotyzmu, który na zawsze po-

zostanie w naszych sercach. Rozpoczęliśmy go od porannych 
gminnych obchodów, uczestnicząc we wspólnej Mszy Świę-
tej i uroczystościach pod pomnikiem. Z dumą oddawaliśmy 
hołd naszym bohaterom, zawsze gotowym bronić wolności. 
Wieczorem, wspólne ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Harce-
rzy z Lusówka, mieliśmy zaszczyt zorganizować emocjonują-
cą Wieczornicę Patriotyczną. 

Wypełniona śpiewem i wzruszającymi opowieściami Wie-
czornica była prawdziwym świadectwem naszej miłości do 
Ojczyzny. Dzięki dofinansowaniu z Gminy mogliśmy uraczyć 
naszych gości pysznym tortem (który był serwowany przez 
Ryszarda Gębiaka, właściciela cukierni) oraz przekąskami 
i owocami. Rodzice harcerzy i harcerek zadbali o domowe 
wypieki, za co też serdecznie dziękujemy. Najszczersze po-
dziękowania dla Chóru Canticum Oratio oraz Michała Kubia-
ka, którzy uświetnili nasze wydarzenie. A także dla Zuzanny 
Bery oraz Małgorzaty Duszyńskiej za oprawę muzyczną. 

Ale to nie koniec naszych radosnych wiadomości! Po wie-
czornicy zawiązaliśmy szczep wraz z 32 Dąbrowiecką Druży-
ną Harcerek „Świt» oraz 1 DGZ „Gwiezdne Podróżniczki”. 
Razem zacieśniamy więzy harcerskiej przyjaźni i gotowi je-
steśmy na nowe, wspólne wyzwania. Razem tworzymy silną, 
harcerską społeczność! 

105 lat niepodległości

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego dnia. Niech 
ta rocznica będzie dla nas wszystkich inspiracją do dalszej 
służby dla Polski. Na czas Bożego Narodzenia życzymy całej 
harcerskiej braci oraz wszystkim sympatykom naszych drużyn 
pokoju serca, a w Nowym Roku sił do czynienia dobra i służe-
niu Ojczyźnie. Czuwaj! 

~ MM 

WZP.6721.18.2023
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o przystąpieniu do opracowania zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy ulicami: Spół-
dzielczą, Rokietnicką i Daleką w Tarnowie Podgórnym

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. 
poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Tarnowo Podgórne Uchwały Nr LXXV/1281/2023 z dnia 21 listo-
pada 2023r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy 
ulicami: Spółdzielczą, Rokietnicką i Daleką w Tarnowie Podgórnym.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne – pokój 13, 
drogą telefoniczną (tel. 61-8959-230) lub drogą elektroniczną wysy-
łając prośbę na adres: wzp@tarnowo-podgorne.pl. Informacje o prze-
biegu postępowania można również śledzić na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, 
pod adresem: http://bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Wnioski do wyżej wymienionego planu oraz strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko należy składać na piśmie w Urzędzie 
Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Pod-
górne w terminie do dnia 31 stycznia 2024r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Tarnowo Podgórne.

WZP.6721.21.2023
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o przystąpieniu do opracowania zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla działki o numerze ewid. 1/99 
przy ul. Rzemieślniczej w Przeźmierowie.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 
z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Tarnowo 
Podgórne Uchwały Nr LXXV/1279/2023 z dnia 21 listopada 2023 r. 
w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działki o numerze ewid. 1/99 
przy ul. Rzemieślniczej w Przeźmierowie.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne - pokój 13, 
drogą telefoniczną (tel. 61-89-59-269) lub drogą elektroniczną wysy-
łając prośbę na adres: wzp@tarnowo-podgorne.pl. Informacje o prze-
biegu postępowania można również śledzić na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, 
pod adresem: http://bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Wnioski do wyżej wymienionego planu oraz strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko należy składać na piśmie w Urzędzie 
Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Pod-
górne w terminie do dnia 31 stycznia 2024 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Tarnowo Podgórne.
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Z praktyki dietetyka

Święta na diecie
Zawsze w miesiącach listopad, grudzień w gabinecie 

każdorazowo od każdego pacjenta słyszę pytanie „A co 
z dietą na święta?”, „Czy będę mogła zjeść ulubione 

pierogi?”, „Czy będę musiał odmówić sobie wszystkich sma-
kowitych potraw?”. Okres Bożego Narodzenia sprawia wiele 
trudności osobom będącym na diecie odchudzającej. Jest to 
czas, który tak naprawdę rozciąga się od wigilii do pierwszego 
dnia Nowego Roku. 

Jest więc to sporo dni, które codziennie kuszą najczęściej 
polskimi, ciężkimi potrawami i niejednokrotnie różnorakim 
alkoholem. W tym czasie bardzo dużo spotykamy się z ro-
dziną i przyjaciółmi, a polskie spotkania towarzyskie zawsze 
ubogacone są o pyszne menu i czasami nawet jakieś procenty. 
Skąd zjedzenie większej ilości niż na co dzień nie jest trudne. 
Jednak, aby przytyć 1 kg trzeba zjeść 7000 kalorii. Zjedzenie 
tego w przeciągu jednego dnia jest trudne, ale już w okresie 
od wigilii do Nowego Roku, aby te 7000 zsumowało się z po-
szczególnych dni jest niestety realne. Kluczem do zachowania 
smukłej sylwetki czy nie zaprzepaszczenia odchudzania przed 
świętami jest umiar i zdrowy rozsądek. Pamiętajmy, że okres 
Bożego Narodzenia to przede wszystkim czas z bliskimi to re-
lacje są tu najważniejsze. 

Oczywiście w Święta osoby odchudzające się mogą śmiało 
pozwolić sobie na każdą z potraw ze stołu, ale w odpowiednich 
ilościach. Można zjeść i pierogi, i sałatkę warzywną z majone-
zem, i sernik babci czy smażoną rybę po grecku, i wszystko 
na co mamy ochotę. Pamiętajmy jednak, aby były to nieduże 

ilości na spróbowanie danej potrawy, a nie najedzenie się po 
ból brzucha niejednokrotnie. W trakcie świąt starajmy się pić 
dużo wody, wspomoże ona trawienie i zmniejszy wilczy ape-
tyt. Warto również oprócz wody popijać różne napary zioło-
we np. herbatkę z mięty, melisy czy rumianku. One również 
wspomogą jakże obciążony w tym czasie układ pokarmowy. 

Nie zapominajmy o aktywności fizycznej. Kiedy tylko mo-
żemy, przejdźmy się z rodziną na dłuższy czy krótszy spacer, 
to pozwoli spalić nadprogramowe kalorie, a także ulży żołąd-
kowi. Kolejną rzeczą, dzięki której możemy ustrzec się przed 
nadwyżką kilogramów w święta to można odchudzić niektóre 
tradycyjne potrawy. Np. do sałatki warzywnej zamiast majone-
zu dodać majonez z serka wiejskiego lub pomieszać majonez 
z jogurtem, do wszystkich ciast i słodkości zamiast cukru do-
dać ksylitol lub erytrytol, które nie mają kalorii, część potraw 
warto też upiec a nie smażyć. To co w okresie świątecznym 
zawsze powtarzam moim pacjentom, którzy się odchudzają to, 
że w święta nie planujemy że masa ciała spadnie – planujemy 
że nie przytyjemy i to już jest duży sukces w święta. To okres 
w którym nie liczymy kalorii, ale jemy z umiarem. 

Życzę wszystkim smacznych, zdrowych, świąt bez wyrze-
czeń, bez liczenia kalorii i oczywiście bez nadmiernych kilo-
gramów. Wesołych Świąt. 

~ mgr Aleksandra Kotlarz-Woźniak
dietetyk kliniczny, psychodietetyk

kontakt@prozdrawiam.pl, www.prozdrawiam.pl

Dobra komunikacja to kluczowy 
element budowania zdrowych 
relacji zarówno w sferze zawo-

dowej, jak i osobistej. Oto kilka zasad, 
jak skutecznie się komunikować.

Należy starać się wyrażać swoje my-
śli w sposób jasny i prosty. Unikać nad-
miernie skomplikowanego języka i nie-
jasności. Być empatycznym. Zadawać 
pytania, aby zrozumieć perspektywę 
drugiej osoby.

Dobrze jest aktywnie słuchać i okazy-
wać zainteresowanie tym, o czym mówi 
rozmówca.

Ważne jest, aby zwracać uwagę na ję-
zyk ciała, który może być mylący lub 
niezgodny z tym, co mówimy – są to tak 

zwane zakłócenia komunikacyjne, które 
czasem potrafią wprowadzić chaos i za-
mieszanie. Co jakiś czas warto upew-
niać się, że nasz ton głosu jest zgodny 
z przekazaną treścią. 

Trzeba pamiętać, że nasze ciało może 
mówić równie wiele, co nasze słowa, 
więc należy zwracać uwagę na mimikę 
i gesty.

Należy pozwalać rozmówcy kończyć 
wypowiedź przed przejściem do swoje-
go zdania. 

Unikajmy przerywania wypowiedzi, 
ponieważ może to być postrzegane jako 
brak szacunku z naszej strony.

Ton głosu może znacząco wpływać 
na sposób, w jaki przekazywane są in-

Czym jest dobra komunikacja?
formacje. Rezy-
gnujmy z tonu 
agresywnego czy 
zamkniętego.

Należy potwier-
dzać, że rozumiemy, co druga osoba 
mówi, poprzez używanie krótkich po-
twierdzeń, takich jak „rozumiem”, „ja-
sne”.

Praktykowanie tych zasad pomoże Ci 
nie tylko skutecznie przekazywać swoje 
myśli, ale także budować lepsze relacje 
oparte na wzajemnym zrozumieniu.

~ Ewelina Praczyk
Coach i Terapeuta Integralny

www.ewelinapraczyk.pl
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Psychologia na co dzień 

PRZYNALEŻNOŚĆ,  
o potrzebie wspólnoty
Poczucie bezpieczeństwa stanowi jedną z kluczowych 

potrzeb psychicznych człowieka. Zaspokoić ją może-
my poprzez przynależność do grupy. Rodzinnej, ró-

wieśniczej, zawodowej, hobbystycznej, wyznaniowej, na-
rodowościowej, politycznej. Nie bez powodu różne formy 
wykluczenia od banicji, czyli skazanie na wygnanie z kraju, 
ekskomuniki, czyli wykluczenie ze społeczności religijnej 
poprzez ostracyzm, czyli ostentacyjne lekceważenie, po dzi-
siejsze odmawianie „lajków” w mediach społecznościowych 
odbierane jest jako dotkliwa forma kary, wykluczenia, lekce-
ważenia. Potrzebujemy bycia we wspólnocie. 

Człowiek jako istota społeczna (politikon zoon) najlepiej 
funkcjonuje w grupie. Nie jesteśmy stworzeni do życia w po-
jedynkę. Trwa spór czy grupa to dwie, czy przynajmniej trzy 
osoby. Amerykański socjolog Peter Berger i niemiecki socjo-
log Thomas Luckmann uważają, że dwoje (diada) to już gru-
pa, natomiast większość badaczy jest zdania, że do zawiąza-
nia grupy potrzebna jest nam jeszcze jedna dodatkowa osoba 
funkcjonująca jako trzecia strona interakcji. Dopiero w gru-
pie możemy mówić o wykształceniu się naszych dyspozycji 
społecznych, które prowadzą do tego, że tworzymy kultu-
rę składającą się z symboli, języka i wspólnych, podzielanych 
znaczeń. Przynależność jest więc kluczowa, abyśmy mogli 
realizować nasze człowieczeństwo w pełni i wykorzystywać 
potencjały, w które jesteśmy wyposażeni. Innymi słowy, grupa 
jest nam ewolucyjnie niezbędna do przetrwania.

Badania z ostatnich lat jasno udowadniają istnienie związ-
ku pomiędzy posiadanymi więziami społecznymi a zdro-
wiem. Osoby odizolowane społecznie, z mniejszą ilością wię-
zi z innymi, częściej chorują a nawet krócej żyją. Społeczności 
z wysokim kapitałem społecznym, gdzie częściej obserwuje-
my zaufanie do innych i skłonność do angażowania się w ak-
tywności społeczne, charakteryzują się niższymi wskaźnikami 
śmiertelności, a nawet przestępczości.

Czy każda grupa jest wspólnotą? Zdaniem wybitnego pol-
skiego psychologa i psychoterapeuty Wojciecha Eichelberger 
nie jest wspólnotą Facebook. Ponieważ tamtejsza komunika-
cja i relacje są często podporządkowane lansowi i kontrolo-
wane – za mało ryzyka, nieprzewidywalności i emocji, które są 
cechą bezpośredniej, spontanicznej komunikacji. A jeśli bra-
kuje elementu nieprzewidywalności, to brakuje także energii. 
A jeśli brakuje energii, to nie ma powodu spotykać się osobi-
ście. A dopóki za słowami i deklaracjami nie pójdą czyny – np. 
spotkanie w realu czy wspólne wyjście na demonstrację – to 
kontakty na Facebooku budzą tyle emocji co kolekcja kartek 
pocztowych z wakacji. 

Pytany o Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy Eichelber-
ger odpowiada. Wspólnota Wielkiej Orkiestry z pewnością ist-
nieje, ale ogranicza się do zaangażowanych w realizację tego 
przedsięwzięcia. Ludzi wiążą wysiłki podejmowane w imię 
jednego celu. Ale ci, którzy wrzucają pieniądze do puszek, nie 
mają szans na stworzenie wspólnoty, bo ich działanie jest zbyt 
indywidualne i łatwe.

Eichelberger podkreśla rolę kryzysu w budowaniu wspólno-
ty. Katastrofa lub kryzys polityczny przypominają nam o po-
trzebie, znaczeniu i sile wspólnoty. Gdy odczuwamy jako za-
grożenie to, co dzieje się w przestrzeni publicznej, pojawia się 
więź z tymi, którzy nie chcą do niego dopuścić. Ta wspólnota 
to o niebo więcej niż grono znajomych czy nawet przyjaciół, 
szczególnie z Facebooka. Po znajomych i przyjaciołach może-
my się spodziewać tego, że podzielają nasze poglądy. Dlatego 
ważniejszy staje się dla nas tłum nieznanych nam ludzi, którzy 
czują i wyrażają to, co my czujemy, którzy samą swoją obec-
nością potwierdzają, że nasze poglądy są uzasadnione i słusz-
ne. Wtedy zanika poczucie osamotnienia, wzrasta samoocena 
i wiara w siebie, a także – co bardzo ważne – poczucie spraw-
stwa i sensu działania. Wspólnota dodaje też odwagi i kreuje 
swoich bohaterów, gwarantując, że w razie jakichś represji nie 
pozostaną sami, że ktoś się za nimi ujmie.

Przeciwieństwem przynależności jest osamotnienie. Szcze-
gólnym rodzajem osamotnienia jest samotność moralna, 
o której E. Fromm, autor słynnej „Ucieczki od wolności” pisał, 
że „może zabić”. Istotą samotności moralnej jest złudne po-
czucie osamotnienia i bezradności. Osamotnienia w myśleniu 
o ważnych sprawach i związana z nim bezradność. Poczucie, 
że nic nie mogę, nic ode mnie nie zależy. Skutkować to może 
dwojako. Wycofaniem i depresję, albo agresywną desperacją 
popychającą do niebezpiecznych aktów destrukcji i terroru. E. 
Fromm zauważył, że rezygnujemy z wolności z obawy przed 
odpowiedzialnością za nasze decyzje. Wspólnota może po-
móc w odparciu pokusy ucieczki od wolności. 

Każdy tyran, każda władza autorytarna dąży w pierwszym 
rzędzie do tego, żeby zatomizować społeczeństwo. Tym sa-
mym wpędzić je w poczucie bezradności, moralnej samotno-
ści. Uczynienia go niezdolnym do jakiegokolwiek sprzeciwu. 
Podjęcia działań zbiorowych umożliwiających zmianę opre-
syjnej sytuacji.

~ dr Jadwiga Kwiek
psycholog, psychoterapeuta

autorka książki …jak żyć, jak…? PRZEPIS na CZŁOWIEKA
redaktorka ogólnopolskiego miesięcznika GAZETA SENIOR

LAUREATKA plebiscytu 21 osób Flexi na XXI wiek

~ porady
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Dnia 5 grudnia odbyła się uroczy-
stość z okazji 75-lecia Bibliote-
ki Publicznej Gminy Tarnowo 

Podgórne. Spotkanie odbyło się w nowo 
otwartym Centrum Demokracji i Inte-
gracji Obywatelskiej. Licznie przybyli 
zaproszeni goście: władze Gminy, dy-
rektorzy zaprzyjaźnionych bibliotek po-
wiatu poznańskiego, dyrektorzy szkół, 
przedszkoli i innych placówek naszej 
Gminy, a także nasi Czytelnicy wyróż-
nieni tytułem „Zaczytanego Mieszkań-
ca”. W tym miejscu warto przypomnieć 
historię powstania biblioteki.

Nasza biblioteka powstała na prze-
łomie lat 1947/48 – z tego okresu po-
chodzą pierwsze wpisy w księdze in-
wentarzowej. Pierwszych czytelników 
przywitała w 1948 r. Pierwszą siedzibą 
instytucji był dawny budynek szkoły 
przy ul. Poznańskiej (obecnie to budy-
nek mieszkalny). Na początku swoje-
go istnienia księgozbiór biblioteki li-
czył 900 książek, w 1955 r. wzrósł do 4 
tysięcy, w 1970 r. zgromadzono ponad 
10 tysięcy pozycji, a w 2000 r. blisko 40 
tysięcy. Dzisiaj dysponujemy zbiorem 
liczącym prawie 90 tysięcy książek.

Główna siedziba to Tarnowo Podgór-
ne, ale biblioteka to również nasze filie. 
W Przeźmierowie filia biblioteki po-
wstała w 1966 r., w Baranowie – w 1980 
r., a w Lusowie – w 1986 r. Zapisując się 
do jednej z nich mogą Państwo korzy-

stać z wszystkich zasobów bibliotek na 
terenie naszej Gminy.

Podczas uroczystości dyrektor pla-
cówki Agnieszka Nowakowska podkre-
śliła, że jubileusz to nie tylko historia in-
stytucji, jej wewnętrznej i zewnętrznej 
organizacji, ale przede wszystkim hi-
storia ludzi w niej pracujących. Dyrek-
tor złożyła podziękowania za dążenie 
do ciągłego rozwoju naszej instytucji 
swojej poprzedniczce, Dyrektor Iwonie 
Bilińskiej oraz emerytowanym pracow-
nikom biblioteki, którzy przez wiele lat 
tworzyli historię, tradycję i wizerunek 
Biblioteki. Podziękowania również zło-
żone zostały obecnym i byłym władzom 
Gminy.

Pozycję Biblioteki w lokalnej społecz-
ności i jej pracę na rzecz rozwoju czytel-
nictwa, edukacji i kultury podkreślił Wójt 
Tadeusz Czajka oraz Przewodnicząca 
Rady Gminy Krystyna Semba, a także 
Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Pu-
blicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu Małgorzata Grupińska-Bis.

Bardzo ważną częścią uroczystości 
było uhonorowanie najbardziej aktyw-
nych czytelników, wyróżniających się 
ogromną liczbą wypożyczonych ksią-
żek lub częstym udziałem w organizo-
wanych wydarzeniach kulturalnych, 
spotkaniach autorskich i warsztatach. To 
właśnie im przyznaliśmy tytuł „ Zaczy-
tanego Mieszkańca”. 

Jubileusz uświetnił występ znakomi-
tej aktorki Teatru Muzycznego w Po-
znaniu Lucyny Winkel-Sobczak, której 
akompaniował Jacek Fokt.

Biblioteki odgrywają istotną rolę 
w tworzeniu i zachowaniu dziedzic-
twa kulturowego, gdyż utrwalają doro-
bek społeczny dla przyszłych pokoleń 
oraz rozbudzają zainteresowanie kulturą 
w społeczeństwie stosując różne formy 
pracy. Placówka biblioteczna zajmuje 
istotne miejsce w procesie oświatowym 
i wychowawczym. Od wieków książka 
i biblioteka wnoszą wkład w rozwój ży-
cia kulturalnego społeczeństwa. Dawno 
odszedł w niepamięć klasyczny model 
biblioteki ze skrzynkową informacją ka-
talogową, przywiązaną tylko do swo-
ich zbiorów piśmienniczych. Bibliote-
ki publiczne to instytucje kultury, które 
funkcjonują w każdym miejscu na świe-
cie, niezależnie od kultury, środowiska 
czy wyznania. W dzisiejszych czasach 
My jako biblioteka – bierzemy udział 
w różnych przedsięwzięciach społecz-
no-kulturalnych. Jesteśmy miejscem, 
w którym nie tylko dostarczamy wiedzę 
oraz rozwijamy zainteresowania. Jeste-
śmy miejscem spotkań, bo biblioteka to 
przede wszystkim czytelnicy. Będziemy 
nadal starać się rozwijać i pracować dla 
ich dobra!  

~ Zespól Biblioteki Publicznej  
w Tarnowie Podgórnym

Nasza biblioteka świętuje 75. urodziny!



30    | sąsiadka~czytaj |  grudzień 2023

~ gok

Kasy GOK Sezam:  • Biuro GOK SEZAM (ul. Poznańska 96, Tarnowo Podgórne) czynne od pon. do pt. w godz. 8-15; 
 • Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym od pon. do pt. w godz. 15-19; 
 • Centrum Kultury Przeźmierowo od pon. do pt. w godz. 16-19.

18 listopada scenę w DK w Tarnowie Podgórnym 
podbijała młodzież. Jak? Śpiewająco! Właśnie 
tego dnia odbył się Przegląd Wokalny Rozśpiewa-

na Gmina. Tegoroczna edycja dostarczyła zgromadzonej wi-
downi wielu emocji, okazała się również bardzo różnorodna 
pod względem wykonywanych utworów. Od klasyków pol-
skiej sceny muzycznej, przez utwory z kultowych animacji, 
po młodsze i równie rozpoznawalne przeboje anglojęzyczne. 
21 występów dzieci i młodzieży zaangażowało publikę, która 
niejednokrotnie klaskała w rytm utworów. Podobnie jak przy 
występach jury – otwierających kolejne części przeglądu – 
i uczestniczek Studia Piosenki GOK SEZAM.

– Na początku byłam trochę zestresowana, ale później 
stwierdziłam, że jak ja się stresuję, to uczestnicy stresują się 
jeszcze bardziej – mówi Nikola Berndt, debiutująca konferan-
sjerka. Ów stres czasem był widoczny, jednak obie strony pro-
fesjonalnie go na scenie przezwyciężały. – Ciekawe doświad-
czenie – słyszę jeszcze od Nikoli, która zwraca też uwagę na 
wysoki poziom występów. Opinię tę zdecydowanie podziela-
ją członkowie jury: Karina Biała, dyrektorka GOK SEZAM, 
Leon Olek oraz Gabrysia i Kamil Marszał. Trudno się z nimi 
nie zgodzić – ich jakość i przygotowanie robiły wrażenie. Dla-
czego więc nie wyłoniono zwycięzcy lub zwyciężczyni?

Z uwagi na charakter wydarzenia, które przecież jest prze-
glądem a nie konkursem. SEZAM powrócił do jego klasycz-
nej formuły, w dużej mierze właśnie za sprawą wysokiego po-
ziomu dzieci i młodzieży. Co za tym idzie nagroda w postaci 

warsztatów wokalnych, wspólnego nagrania piosenki i zapro-
szenia do zaprezentowania się na imprezach organizowanych 
przez GOK trafiła do wszystkich występujących. Zestaw ten 
dopełniało specjalne wyróżnienie, w którym jury podkreśla-
ło mocne strony danego występu. Co mogło wzbudzić pewną 
konsternację, to brak ich odczytu na scenie. Jak później usły-
szałem od Kariny Białej, znalazły się tam pochwały m.in. za 
wrażliwość muzyczną, prezentacją sceniczną, czy interpreta-
cję piosenki.

Śpiewająco i emocjonalnie Przegląd się zaczął i tak też się 
skończył – wspólnym odśpiewaniem hitu Męskiego Grania 
2023 pt. „Supermoce”. 

~ Marcin Klonowski

Cztery słowa, które natychmiastowo przywołują w pa-
mięci kolejne wersy samej piosenki, dalej: film i samą 
książkę – „Akademia Pana Kleksa”. A już wkrótce bę-

dzie można znaleźć się w pracowni Kleksa!
Wszystko za sprawą Teatru Pana O., który 4 lutego poja-

wi się na deskach CK Przeźmierowo w ramach Małej Sceny 
Sezamu. Ze spektaklem inspirowanym kultową bajką o przy-
godach Adasia Niezgódki oraz jego przyjaciół w szkole pro-
wadzonej przez jednego z oryginalniejszych nauczycieli w do-
robku kultury. Tego, który miast klasycznych przedmiotów, 
uczy kleksografii czy leczenia chorych sprzętów, zabiera w po-
dróże między bajkami i rozwija wyobraźnię z pomocą magii. 

A twórcy zapowiadają, że – zgodnie z duchem orygina-
łu – śpiewów, tańca i magii „W Pracowni Ambrożego Klek-
sa” znajdziecie pod dostatkiem. Obiecują dostarczyć nieza-
pomnianych wrażeń łącząc różne techniki sceniczne i efekty 
specjalne (uwaga! wykorzystywane są światło UV oraz dym). 
Kuszą też samym charakterem spektaklu: nie dość, że będzie 
multimedialny, kolorowy i sensoryczny, to jeszcze wchodzący 
w interakcje z publicznością – dziećmi w wieku od lat 3 do 10.

Rzecz rysuje się więc widowiskowo i niecodziennie, z po-
tencjałem na to, by na długo pozostać w pamięci najmłod-
szych, ale również ich opiekunów. Z resztą, przyznajcie się, 

czytając zapowiedź zdążyliście już zanucić kilka wersów „Wi-
tajcie w naszej bajce” lub „Na wyspach Bergamutach”.

~ mk
Mała Scena SEZAMU: „W Pracowni Ambrożego Kleksa” 

Teatr Pana O. 4.02 (niedziela), godz. 12.30, CK Przeźmiero-
wo. Bilety w cenie 25 zł do kupienia na www.biletyna.pl, oraz 
w kasach GOK SEZAM.

Przegląd na poziomie. Dlaczego nie wyłoniono zwycięzcy?

Witajcie w naszej bajce
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Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym
Galeria w Rotundzie - Tarnowo Podgórne, 
ul. Ogrodowa 14

Centrum Kultury Przeźmierowo 
ul. Ogrodowa 13a

BILETY/WEJŚCIÓWKI:
• serwis Biletyna.pl (tylko bilety)
• Kino Sezamu: CK Przeźmierowo 
pół godziny przed seansem
• w biurze GOK SEZAM (ul. 
Poznańska 96, Tarnowo Podgórne) 
od pon. do pt. w godz. 8-15; kasy w 
DK w Tarnowie Podgórnym czynne w 
godz. 15-19; oraz w CK Przeźmierowo 
w godz. 16-19

   INTERNET:
www.goksezam.pl | facebook.com/
goksezam  |  youtube.com/goksezam

BIURO GOK SEZAM:
Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 96

INFORMACJA TELEFONICZNA: 
61 895 92 93, 61 895 92 28 

*Regulaminy imprez dostępne na www.goksezam.pl
*Zastrzegamy sobie prawo do zmiany repertuaru kina 
lub odwołania wydarzenia

Zeskanuj i kup bilet
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CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

GALERIA W ROTUNDZIE
DOM KULTURY W TARNOWIE PODGORNYM

GALERIA W ROTUNDZIE
DOM KULTURY W TARNOWIE PODGORNYM

DOM KULTURY W TARNOWIE PODGÓRNYM

KONCERT NOWOROCZNY FINAŁ
WIELKIEJ ORKIESTRY
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

DOM KULTURY W TARNOWIE PODGÓRNYM

CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO

NIEDZIELA
GODZ. 15:00

PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
GODZ. 15:00-19:00

PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
GODZ. 15:00-19:00

WTOREK
GODZ. 17:30

WKRÓTCE

NIEDZIELA
GODZ. 15:00

SOBOTA
GODZ. 18:00

KINO SEZAMU dla dzieci: „Kajtek Czarodziej”
Bilety: 14 zł

„Poznaj Poznań”
- program koncertowy dla najmłodszych Teatru Mozaika
Bilety: 12 zł

„Śpiewamy kolędy” - Koło Śpiewu im. Feliksa Nowowiejskiego
Wstęp wolny

Świąteczna propozycja GOK SEZAM:
 „Choinkowa przygoda” 
- Teatr Tańca Sortownia

12/01
CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

PIĄTEK
GODZ. 19:00

KINO SEZAMU: „20 000 gatunków pszczół”
Bilety: 18 zł

AF
IS

Z

brak biletów

Wystawa pokonkursowa kartek świątecznych

„Zatopione w feerii barw” - Wystawa prac malarskich 
uczestników Koła plastycznego z CK Przeźmierowo
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Przygoda, tęsknota i marzenie z nutką niebezpieczeń-
stwa. Gotowi skoczyć na głęboką wodę?

Prosto do oceanu, gdzie akcja spektaklu „BłyskŁawi-
ca” będzie się toczyć. Jego twórcy, Teatr Gili-Gili, obiecują 
stworzyć iluzję podwodnego świata, od której najmłodsi nie 
będą mogli oderwać wzroku. Pomóc im w tym mają zmecha-
nizowane lalki. 

Fabularnie rzecz tyczy się marzeń, trudności i przyjaźni. 
W roli głównej Fernando, mała rybka śniąca o tym, by stać 
się najszybszą na świecie. To cel, do którego nieustannie dąży 
ćwicząc i smarując łuski dla lepszej opływowości. Tak bar-
dzo jak jest zmotywowany, tak bardzo samotny się czuje. Jego 
mama zniknęła, a tatę pochłonęła praca. 

Odmianę przynosi żaba Marcel ze swym niecodziennym da-
rem rozśmieszania. Przed nowymi kolegami przygoda, misja 
i wiele pytań: czy uda się odnaleźć mamę Fernanda? Czy w coraz 
bardziej zaśmiecanym oceanie przyjaźń między rybką a żabą bę-
dzie mogła rozkwitnąć? I czym jest ta cała „BłyskŁawica?

Okazja, by poznać na nie odpowiedzi nadpływa z prędko-
ścią rybki, wypłyniecie jej na spotkanie? ~ MK

Mała Scena SEZAMU: „BłyskŁawica” – Teatr Gili-Gili 
21.01 (niedziela), g. 12.30, DK w Tarnowie Podgórnym. Spek-
takl rekomendowany dla dzieci powyżej 5 lat. Bilety: 15 zł

Mikołaj, elfy oraz renifery 
w tańcu i wiesz, że będzie 
się działo. Do tego trochę po-

pkultury i ona: zielona, iglasta, bogato 
przyozdobiona… Mamy to: „Choinko-
wa przygoda”!

Czyli świąteczna propozycja Gminne-
go Ośrodka Kultury SEZAM w wyko-
naniu Szkółki i Teatru Tańca Sortownia 
prowadzonych przez Piotra Bańkow-
skiego i Dawida Mularczyka. Już 16 
grudnia w CK Przeźmierowo zobaczy-
my w niej zarówno tradycyjne postaci 
z opowieści świątecznych, jak i bohate-
rów popkultury. O czym opowiedzą?

Wytańczą prostą i ważną prawdę, 
w opozycji do konsumpcyjnego wymia-
ru świąt, przypominając, iż to o łączące 
nas więzi powinniśmy zatroszczyć się 
najbardziej. Wszystko w wirze przy-
gody z zielonym symbolem Gwiazd-
ki w roli głównej. – Bez tego zielonego 
drzewka, a przede wszystkim bez prezen-
tów, umieszczonych pod nią, nikt z nas 

nie wyobraża sobie tych Świąt. A co by 
się stało, gdyby jednak jakieś złe siły po-
rwały naszą choinkę? Czy znajdzie się 
ktoś, kto uratuje ją z ciemnych mocy? 
– pytają Dawid Mularczyk i Piotr Bań-
kowski, autorzy przedstawienia. 

Ciekaw jesteś odpowiedzi? Wiesz, co 
robić: udać się na spektakl. Jeśli oczy-
wiście udało Ci się zakupić bilety, które 
rozeszły się w błyskawicznych tempie, 
będziesz miał okazję odetchnąć od świą-
tecznego zgiełku i pielęgnowania tego, 
co najważniejsze. 

~ mk

„Choinkowa przygoda” – Teatr Tań-
ca Sortownia 16.12 (sobota), g. 18, CK 
Przeźmierowo. Bilety wyprzedane

Stolicę Wielkopolski warto poznać. Nie tylko dlatego, że 
jest tak blisko naszej Gminy. Również z tego powodu, 
że kryje ona wiele ciekawych tajemnic. Czy znasz już 

mieszkańców poznańskiego Ratusza – dwa trykające się ko-
ziołki? Czy lepiej zwiedzać Poznań kwiką czy też bimbą? I co 
to jest ten słynny wihajster? Te i inne tajemnice Poznania od-
kryjemy w trakcie muzycznej wędrówki, której przewodni-
kiem będzie autor piosenek dla dzieci i dorosłych – Przemek 
Mazurek. Dodajmy, że piosenki, które usłyszymy (a i zaśpie-
wamy!) powstały specjalnie z myślą o tym spektaklu.

Wydarzenie rekomendowane dla dzieci powyżej 3 lat.
~ gok 

16.01 (wtorek) godz. 17.30, Dom Kultury w Tarnowie Pod-
górnym, „Poznaj Poznań” – muzyczny koncert interaktywny, 
Teatr Mozaika

Poznaj Poznań!

Nie będą mogli oderwać wzroku

Święta. Wytańczą prostą i ważną prawdę
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Melancholijna „Cicha noc”? A może żwawe „Pójdźmy 
wszyscy do stajenki”? Bez względu na to, na którą z tych ko-
lęd by państwo głosowali, na pewno warto wybrać się na spo-
tkanie „Śpiewamy kolędy”. Do wspólnego muzykowania za-
prasza Koło Śpiewu im. Feliksa Nowowiejskiego. Tradycja 
śpiewania kolęd i pastorałek na stałe wpisała się w styczniowy 
harmonogram wydarzeń GOK SEZAM. Wiemy, że ma swo-
ich stałych, licznych wielbicieli, a liczymy na to, że pojawią 
się również nowe osoby. A szansa na spędzenie przyjemnego 
popołudnia jest niebywała, ponieważ na spotkanie obowiązuje 
wstęp wolny. Co więcej, na wszystkich czekać będą śpiewni-
ki, z pomocą których na pewno łatwiej będzie wtórować chó-
rowi. A jeśli ktoś jeszcze się waha, niech go przyciągnie za-
pach świątecznych wypieków, bowiem na gości będzie czekał 

Uwaga! Kolacja przeniesiona

Z przyczyn niezależnych spektakl teatralny Paula Barza musiał zostać przeniesiony na przyszły rok. Na osadzoną w cza-
sach baroku i nawiązującą do współczesności “Kolację na cztery ręce”, podczas której dojdzie do fikcyjnego spotkania 
darzących się niechęcią Haendla i Bacha, GOK SEZAM zaprasza 25.02 (niedziela) do CK Przeźmierowo. Kupione już 

bilety pozostają ważne w nowym terminie a sprzedaż nowej puli rusza od stycznia.  ~ mk

Konkurs GOK SEZAM rozstrzygnięty! W tym roku 
wiele prac nas zaskoczyło, ponieważ podejście au-
torów do tematu było naprawdę nietuzinkowe. Róż-

norodna technika wykonania, niestandardowe połączenie róż-
nych elementów, a niekiedy prostota urzekły jury tegorocznej 
edycji konkursu. Zewsząd napłynęły do nas kartki wychodzą-
ce spod małych i tych nieco większych rąk. Wybór nie należał 
do łatwych, bowiem jak wybrać trzy spośród kilkudziesięciu 
nadesłanych? 

Po, jak zwykle burzliwych, naradach, drogą kompromisu 
postanowiliśmy przyznać drugie i trzecie miejsce ex aequo po 
dwie osoby na miejsce. I tak na trzecim miejscu stanęli Wiktor 
Branczewski oraz Ilona Harasymiuk, na drugim Jędrzej Żu-
rawka oraz Liliana Mitulska. Bezkonkurencyjna okazała się 
kartka Gabrieli Bochniak, która otrzymała pierwsze miejsce, 
i to jej praca zdobi okładkę grudniowego numeru „TarNowej 
Kultury”. 

Poniżej przedstawiamy listę nagrodzonych oraz wyróżnio-
nych:

I miejsce: Gabriela Bochniak
II miejsce: Jędrzej Żurawka, Liliana Mitulska
III miejsce: Wiktor Branczewski, Ilona Harasymiuk

Wyróżnienia: Helena Matysiak, Henryk Strzelecki, Aniela 
Pokrzywka, Magdalena Dominik, Oliwier Knapski, Witold Ję-
drzejewski, Nikola Pietrzak, Maja Perz, Zuzanna Filut, Eliza 
Bardzik, Łucja Cichocka i Hanna Kwaśnik.

Wszystkich mieszkańców Gminy i nie tylko, zapraszamy do 
obejrzenia, szczególnie docenionych przez jury prac. Wystawa 
pokonkursowa kartek świątecznych trwać będzie do 7 stycznia 
w Galerii w Rotundzie. Zwiedzanie jest bezpłatne. Zaprasza-
my! ~ GOK

Wspólne kolędowanie

skromny poczęstunek. Nie pozostaje już chyba nic więcej, jak 
zapisać sobie datę – 14 stycznia w kalendarzu!  ~ MW

„Śpiewamy kolędy” - Koło Śpiewu im. Feliksa Nowowiej-
skiego 14.01 (niedziela) godz. 15, Dom Kultury w Tarnowie 
Podgórnym. Wstęp wolny

Najpiękniejsze kartki świąteczne

Wystawa pokonkursowa kartek świątecznych, 4.12.2023-
7.01.2024, pon.-pt godz. 15-19, Galeria w Rotundzie, Dom 
Kultury w Tarnowie Podgórnym. Wstęp wolny
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Czy trzeci poniedziałek stycz-
nia to rzeczywiście najbardziej 
depresyjny dzień w roku? Bry-

tyjski psycholog Cliff Arnall twier-
dził, że tak, używając matematyczne-
go wzoru, uwzględniającego warunki 
atmosferyczne, aspekty psychologicz-
ne i ekonomiczne. Choć nie wszyscy 
eksperci podzielają tę opinię, to zi-
mowy okres wiąże się z pewnymi wy-
zwaniami dla naszego nastroju i sa-
mopoczucia. Zdrowie psychiczne, 
zwłaszcza depresja, będąca czwartą 
najpoważniejszą chorobą na świecie, 
wymaga szczególnej uwagi. Dlatego we 
współpracy z Środowiskowym Domem 
Samopomocy „Zielone Centrum”, ser-
decznie zapraszamy na wyjątkowe wy-
darzenie, które odbędzie się 14 stycz-
nia o godz. 15.00 w Pałacu Jankowice. 
Tego dnia psycholog i psychoterapeuta 
Sławomir Chwiłkowski-Ziemniewicz 
poprowadzi wykład na temat zdrowia 
psychicznego, zatytułowany „Jak prze-
trwać Blue Monday: O lękach, depresji 
i zdrowiu psychicznym”.

Zaplanowana data, niedziela przed 
tzw. „Blue Monday”, nie jest przypadko-
wa. To doskonała okazja do spojrzenia 
w przyszłość z gotowością na przeciw-
działanie negatywnym aspektom tego 
specyficznego dnia. Na wykład serdecz-
nie zapraszamy każdego, kto pragnie za-

Jak przetrwać Blue Monday?

troszczyć się o zdrowie psychiczne swo-
je i najbliższych: rodziców, nastolatków, 
a także babcie i dziadków. Sławomir 
Chwiłkowski-Ziemniewicz podzieli się 
nie tylko teoretycznymi aspektami zdro-
wia psychicznego, ale także praktycz-
nymi strategiami radzenia sobie z trud-
nościami. Omówione zostaną kwestie 
związane z rozpoznawaniem sympto-
mów, uzyskiwaniem pomocy oraz bu-
dowaniem zdrowych relacji. Uczestnicy 
dowiedzą się, jak towarzyszyć osobom 
cierpiącym oraz gdzie szukać wsparcia 
w razie potrzeby. 

A na koniec niespodzianka – wspólne 
kolędowanie z Poznańskim Kameral-

nym Chórem Polskiej Akademii Nauk 
Poznań pod dyrekcją Alicji Szelugi. 
To będzie wyjątkowy moment integracji 
społecznej, podkreślający znaczenie bli-
skości dla zdrowia psychicznego.

Niech ten wyjątkowy wykład stanie 
się wspólnym doświadczeniem, któ-
re pomoże nam lepiej zrozumieć siebie 
i innych oraz otworzy oczy na ważność 
tematu dbania o naszą psychikę każde-
go dnia.

Do zobaczenia.
~ A.S-F
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Rezerwacja telefoniczna bezpłatnych wejściówek na wydarzenia  
pod nr tel. 61 10 10 400 (pon.-pt. w godz. 8.00-20.00, sob.-nd. w godz. 12.00-20.00).  

Procedura uczestnictwa oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie: www.palacjankowice.pl

W tegoroczny Dzień Babci i Dziadka, w Pałacu Jan-
kowice skupimy się na bezpieczeństwie oraz moż-
liwości zdobywania przez nich nowych umiejętno-

ści. Seniorzy z Gminy Tarnowo Podgórne 20 stycznia o godz. 
13.00, będą mieli niepowtarzalną okazję wzięcia udziału 
w wyjątkowych zajęciach z samoobrony. Tego dnia gościć 
będziemy Roberta Kaźmierczaka, założyciela i głównego 
trenera Klubu Krav Maga Poznań. Robert to ekspert w róż-
nych dziedzinach samoobrony i sztuk walki oraz instruktor 
rekreacji ruchowej. Podczas warsztatów Robert Kaźmierczak 
poprowadzi zajęcia z myślą o Seniorach, ukierunkowane na 
ich unikalne potrzeby i możliwości fizyczne. 

Na warsztatach Seniorzy zdobędą umiejętność radzenia so-
bie podczas zagrożeń, np. na ulicy. Nauczą się również w jaki 
sposób uniknąć agresji bez rozwiązań siłowych. Jeśli jed-
nak sytuacja wymaga zastosowania obrony, Seniorzy opanu-
ją, jak skutecznie wykorzystać nabyte umiejętności, aby po-
radzić sobie w obronie siebie i bliskich. Dzięki praktycznym 
ćwiczeniom i wskazówkom od doświadczonego instrukto-
ra, uczestnicy będą gotowi na sytuacje, które mogą wystąpić 
w codziennym życiu, zwiększając tym samym swoje poczucie 
bezpieczeństwa i pewność siebie.

Robert Kaźmierczak to absolwent studiów magisterskich 
na Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Z dumą 
nosi czarny pas drugiego stopnia w Krav Maga, jest również 
międzynarodowym instruktorem Krav Maga, posiadającym 
uprawnienia do nadawania stopni zaawansowania od żółte-
go do brązowego. Posiadacz czarnego pasa w KAPAP, COS 
(Close Combat System), oraz Self-Pro (Self-Defense Profes-
sionnelle). W obszarze szkolenia dla służb mundurowych, 

Kaźmierczak uzyskał czarny pas Polskiej Federacji Combat 
Kalaki, specjalizując się w interwencjach z wykorzystaniem 
pałki teleskopowej oraz technik walki nożem. Jego wieloletnie 
doświadczenie obejmuje także szkolenia w obronie przed ata-
kami nożem, walki w przestrzeniach zamkniętych, oraz tech-
niki obrony z użyciem wielozadaniowej pałki typu TONFA. 
Poza umiejętnościami związanymi ze sztukami walk, Kaź-
mierczak to także instruktor pływania oraz ratownik wodny 
(WOPR). Jego pasja do sportu przejawia się również w tre-
nowaniu boksu w renomowanym klubie KKS Klub Sportów 
Walki.

Drodzy Seniorzy, nie przegapcie tej wyjątkowej okazji na 
rozwinięcie swoich umiejętności i zainwestowanie w swo-
je bezpieczeństwo. Będzie to doskonała okazja nie tylko do 
nauki samoobrony, ale także do integracji i czerpania radości 
z aktywności fizycznej.

Widzimy się 20 stycznia 2024 roku o godz. 13.00 w Pałacu 
Jankowice – zapiszcie datę już teraz! ~ A.S-F

W malowniczym Pałacu Janko-
wice, otoczonym mgiełką zi-
mowego popołudnia, szyku-

je się wyjątkowe wydarzenie muzyczne 
– „Pałacowe Kolędowanie” to nie tylko 
koncert, to spotkanie z lokalnymi talen-
tami, które sprawi, że zimowo-świą-
teczna magia wypełni serca wszyst-
kich obecnych! Będziemy mieli okazję 
delektować się takimi klasykami jak 
„Cicha noc”, „Jest taki dzień”, czy „All 
I Want for Christmas”. Wśród artystów, 
którzy zabiorą nas w muzyczną podróż 
po kolędach i świątecznych utworach, 
znajdują się m.in. Emilia Sarnowska, 
Jessica Mikina, Leon Olek, Sylwester 
Czajkowski, Jakub Zachciał, Karolina 
Lewoczko, Gabrysia i Kamil Marszało-
wie, na fortepianie zagrają również Bar-
tosz Melosik i Zuzanna Bera. Co spra-
wia, że ten koncert jest wyjątkowy? To 

Pałacowe Kolędowanie
nie tylko profesjonalizm artystów, ale także ich lokalne korzenie, które nadają temu 
wydarzeniu charakter integracyjny. Warto być tego wieczoru w Pałacu Jankowice! 
13 stycznia godz. 16.00 – zapraszamy serdecznie! ~ Pałac Jankowice

Odbiór bezpłatnych wejściówek w biurze informacyjnym Pałacu Jankowice od 8 
stycznia.

Bezpieczny Senior – Warsztaty z Samoobrony
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W listopadzie wszystkie grupy realizujące program 
profilaktyczny „Apteczka pierwszej pomocy emo-
cjonalnej”, zarówno na poziomie pierwszym jak 

i drugim, oswoiły się już z formułą spotkań i zdążyły przygo-
tować własne apteczki. To ważny moment realizacji naszego 
programu. W pudełeczkach będą zbierać różne skarby, które 
mogą pomóc w sytuacjach trudnych, w momentach kryzy-
su przywołać uśmiech, miłe wspomnienie, poprawić nastrój, 
ukoić smutek. Uczymy w ten sposób uważności oraz łapa-
nia małych codziennych radości, które budują dobrostan psy-
chiczny oraz pozytywne nastawienie. Dostarczamy narzędzi 
do budowania własnej sprawczości – poczucia mocy i tego, 
że można sobie pomóc w zdrowy sposób, wtedy, kiedy jest mi 
trudno. Pokazujemy, że prawdziwe skarby mają również wy-
miar niematerialny. W dzisiejszych czasach taka lekcja i przy-
pomnienie tej prawdy przydałoby się także wielu dorosłym. 

Listopad niósł ze sobą wiele atrakcji dla wychowanków 
przedszkola Chatka Kubusia Puchatka.

Przed Świętem Niepodległości wzięliśmy udział 
w akcji „Szkoła do hymnu”. Ubrani na galowo, w postawie na 
baczność, odśpiewaliśmy Hymn Państwowy. Na zajęciach dy-
daktycznych dzieci pogłębiały swoją wiedzę na temat naszego 
kraju, wykonywały patriotyczne prace plastyczne, a na Klubie 
Małego Kucharza skomponowały biało-czerwone kanapki. 

Jak co miesiąc w progach przedszkola zawitali artyści z Klu-
bu Małego Muzyka i przenieśli nas w tajemniczy świat muzy-
ki, tańca. Dzieci wraz z artystami eksperymentowały i tworzy-
ły muzykę. 

W listopadzie spadł pierwszy śnieg, więc korzystając z oka-
zji urządziliśmy bitwę na śnieżki, ulepiliśmy przedszkolnego 
bałwana i hasaliśmy po śniegu niczym małe tygryski. Następ-
nie nadszedł Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia. Każ-
dy przedszkolak przyniósł pluszaka, a potem wspólnie bawili-
śmy się i świętowaliśmy z misiami. Andrzejki jak zwykle były 
magiczne – w przedszkolach pojawiły się czarownice, czaro-
dziej oraz czarne koty. Wróżbom i świetnej andrzejkowej za-
bawie nie było końca. Dzieci wróżyły z wosku, poznawały 
przyszłość oraz wzięły udział w dyskotece.

Grudzień, pomimo mroźnej, zimowej aury, zaczął się bar-
dzo gorąco. 6 grudnia przedszkolaki znalazły w swoich szaf-
kach upominki oraz list od Świętego Mikołaja. 

Przed nami Warsztaty Bożonarodzeniowe, podczas których 
dzieci wykonają ozdoby świąteczne, które będą wspaniałą de-
koracją domu. Wszyscy możecie wziąć w nich udział. Zapra-
szamy!

Przed Świętami odbędzie się przedstawienie „Świąteczne 
zamieszanie”, podczas którego dowiemy się jak najlepiej spę-
dzić święta – Świąteczny plan Śnieżynki nie jest jeszcze goto-
wy. Najważniejsze pytania to: dostać dużo prezentów czy dać 

prezenty bliskim? Dużo zjeść czy śpiewać kolędy? Bawić się 
czy sprzątać? Widząc te dylematy małe duszki postanawiają 
wykorzystać sytuację i każdy z nich próbuje przeciągnąć śnie-
żynkę na swoją stronę. Jak zakończy się ta świąteczna potycz-
ka? Już wkrótce się przekonamy.

Nasze przedszkole odwiedzi również Gwiazdor. Odbędzie 
się spotkanie wigilijne – skosztujemy tradycyjnych wigilij-
nych potraw, podzielimy się opłatkiem oraz odśpiewamy ko-
lędy. 

Zapraszamy do udziały w Warsztatach Bożonarodze-
niowych dzieci, które nie chodzą do naszych przedszkoli. 
W warsztatach mogą wziąć udział dzieci wraz z rodzicami po 
wcześniejszym zgłoszeniu chęci udziału pod nr telefonu: 500 
262 850 (ograniczona liczba miejsc).

Warsztaty odbędą się następująco: 18 grudnia – w Przed-
szkolu Publicznym „Chatka Kubusia Puchatka” w Lusowie, 
19 grudnia – w Tarnowie Podgórnym, 20 grudnia – w Prze-
źmierowie.

~ Chatka Kubusia Puchatka

Świetlica socjoterapeutyczna „Gniazdko”  
w Ceradzu Kościelnym

W Gniazdku...

W ostatnich dniach listopada rozpoczęła się u nas akcja wy-
jątkowa: we współpracy z Fundacją Pomocy Dzieciom z Cho-
robami Nowotworowymi w Poznaniu ruszyliśmy ze świąteczną 
akcją Dzieci – Dzieciom. Przez cały tydzień Gniazdkowicze we 
wszystkich grupach zamienili się w czułych cukierników i upie-
kli duuuuuużą liczbę pierników. Dzieci włożyły w to działanie 
całe serca. Misja jest bardzo wyjątkowa: pierniczki, po udeko-
rowaniu przez wolontariuszy Fundacji, trafią do świątecznych 
paczek przygotowywanych dla dzieci z chorobami nowotworo-
wymi w poznańskim szpitalu.  ~ gniazdko

Przedszkola Chatka Kubusia Puchatka

Listopadowe atrakcje dla przedszkolaków



grudzień 2023 | sąsiadka~czytaj |    39

~ edukacja

Grupę Wiewiórki odwiedziła w listopadzie suczka 
o imieniu Bella z opiekunem. Celem spotkania dzieci 
z psem było przybliżenie przedszkolakom psich po-

trzeb oraz obowiązków wynikających z opieki nad zwierzęta-
mi. Dzieci uczyły się jak bezpiecznie i przyjacielsko kontakto-
wać się z psem. Każdy miał możliwość pogłaskać i nakarmić 
Bellę. Wiewiórki uczyły się również właściwego zachowania 
w sytuacji napotkania obcego psa – ćwiczyły pozycję „żół-
wia”. Warsztaty okazały się wspaniałą lekcją właściwych po-
staw wobec zwierząt. Bardzo dziękujemy za odwiedziny.

~ Weronika Łopusiewicz

Przedszkole „Mali Odkrywcy” w Baranowie

Pouczająca wizyta Belli

Nasza szkoła gościła uczniów oraz opiekunów z zaprzyjaźnionej szkoły z Hil-
desheim w Niemczech. Tegoroczna wymiana była wyjątkowa, nie tylko dla-
tego, że odbywa się już od 31 lat, ale również dlatego, że w odwiedziny 

przyjechali dyrektor szkoły Albertus-Magnus Schule – Klaus Sagermann oraz wice-
dyrektor Petra Fleige., którzy odchodzą na zasłużoną emeryturę.

Na uczniów czekało sporo atrakcji: brali udział w grze miejskiej w Poznaniu, szu-
kali niemieckich śladów rozkodowując szyfr, niczym pogromcy Enigmy. W środę 
dzień rozpoczął się od warsztatów ekologicznych, następnie kręgle w Tarnowie Pod-
górnym i spotkanie z I Zastępcą Wójta Ewą Noszczyńską-Szkurat. Kolejne dni obfi-
towały wiele ciekawych wydarzeń.

W piątek odbyło się oficjalne pożegnanie gości na Dworcu Głównym w Poznaniu. 
Już nie możemy się doczekać rewizyty w Niemczech. 

~ Paulina Olesińska

Szkoła Podstawowa w Baranowie

Wymiana polsko-niemiecka

Andrzejki to idealna okazja do zabawy, dlatego w gru-
dniowe popołudnie uczniowie klasy 3a przybyli do 
szkoły, aby wziąć udział w dyskotece. O oprawę mu-

zyczną zadbały DJ-ki: Marcelina, Ola i Marysia. To dzięki nim 
na imprezie nie zabrakło największych tanecznych przebojów 
ostatnich miesięcy. Oczywiście były też andrzejkowe zabawy: 
lanie wosku, andrzejkowe serce, moneta w studni czy wyścig 
butów. Na koniec dzieci przy wyświetlanej bajce o przygodach 
Pana Kamyczka zajadały jak zwykle ochoczo swoją ulubioną 
pizzę (była to niespodzianka przygotowana przez rodziców). 

I choć andrzejkowe szaleństwo trwało zaledwie dwie go-
dziny, przykro było kończyć tak udaną zabawę, bo dyskoteka 
była wspaniała! Wszyscy wychodzili zadowoleni, z nadzieją, 
że to nie ostatnie takie wydarzenie…

~ Paulina Maćkowiak 

Szkoła Podstawowa w Ceradzu Kościelnym

Andrzejkowe zabawy
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Wieczorem, 15 listopada, aby upamiętnić 105. Rocz-
nicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę, na 
dziedzińcu Szkoły Podstawowej im. gen. J. Do-

wbora Muśnickiego w Lusowie spotkali się rodzice, ucznio-
wie, nauczyciele oraz zaproszeni goście. Celem organizacji 
Wieczornicy Patriotycznej było spotkanie się kilku pokoleń 
i kultywowanie pamięci o bohaterach, dzięki którym żyjemy 
w wolnym kraju. Przedstawiciele Samorządu Uczniowskie-
go zaprezentowali zebranym żywą lekcję historii, uczniowie 
klasy 2b uświetnili ją swoimi występami, a zgromadzona pu-
bliczność uatrakcyjniła wspólnym śpiewem. Rada Rodziców 
zadbała o to, aby tego wieczoru nikomu nie zabrakło ciepłej 
herbaty z cytryną. W przygotowanie wieczoru zaangażowa-
nych było wielu nauczycieli i rodziców, którym bardzo dzię-
kujemy. ~ K.G.-K. 

W sobotę, 2 grudnia, uczniowie i rodzice licznie 
przybyli do Szkoły w Lusowie, by wziąć udział 
w świątecznych warsztatach. Poza wspólnie spę-

dzonym przyjemnym czasem, w otoczeniu świątecznej aury, 
całe przedsięwzięcie miało szczytny cel. Cały dochód bowiem 
uzyskany z przygotowanych ozdób i pierników oraz profesjo-
nalnej sesji fotograficznej, będzie przeznaczony na leczenie 
ucznia naszej szkoły w ramach akcji „Wygonić raka z Szymka 
Walkowiaka” .

~ K.B.

W ramach roku Szymborskiej, 
na 100-lecie urodzin, ucznio-
wie naszej szkoły podjęli 

próbę stworzenia portretów naszej no-
blistki. I tak powstało kilkadziesiąt prac 
inspirowanych zdjęciami poetki i wyko-
nanych w rozmaitej technice. 

Dodatkowo uczniowie klasy Vb, Vc 
i VIIIa zabawili się słowami i napisali 
„lepieje”. Wisława Szymborska uchodzi 

za twórcę tego gatunku, a jego nazwę 
wymyślił Michał Rusinek, jej wielolet-
ni sekretarz. Gwoli wyjaśnienia: Lepiej 
to krótki żartobliwy wierszyk (dystych), 
który zaczyna się od słów lepiej, lep-
szy, lepsza, lepsze, by w drugim wer-
sie użyć niż, niźli, niżeli, aniżeli. Efekty 
prac przeszły najśmielsze oczekiwania. 
Obok portretów pojawiły się między in-
nymi takie dokonania:

Szkoła Podstawowa w Baranowie

100 twarzy Szymborskiej i lepieje
Lepszy mały Chińczyk Bao,
Niźli zrobić sobie kakao.

Lepsza wędka z kołowrotkiem,
Niż bambusowy patyk z młotkiem.

Lepszy Janek w kurniku,
Niż kostka lodu w piórniku.

Lepsza ósma godzina,
Niż w pół do komina.

~ Karolina Junik i Renata Maciejewska

Szkoła Podstawowa w Lusowie

Śpiewana lekcja historii

Szkoła Podstawowa w Lusowie

Świąteczne warsztaty 
charytatywne
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Dzień 11 listopada przypomina nam, że wolność raz 
zdobyta i niepodległość raz osiągnięta nie są dane 
nam na zawsze, lecz należy wciąż o nie dbać i pie-

lęgnować. Uczestnicząc w obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości dajemy wyraz pamięci o tych wszystkich, 
dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce.

W tym roku obchody tego święta w naszej szkole były zu-
pełnie inne. Na początek uczniowie podczas lekcji wycho-
wawczych przygotowali serduszkowe kotyliony, a 10 listopa-
da rozwiązywali zadania, dotyczące tego ważnego dnia. Od 
samego rana odczuwać można było odświętną, patriotyczną 
atmosferę. Na szkolnym korytarzu prezentowano informacje 
historyczne związane z obchodzonym 11 listopada świętem. 

Szkoła Podstawowa w Lusówku

Nie zawsze akademia

Cała społeczność szkolna miała symboliczne biało-czerwone 
kotyliony. 

Dzień ten połączył wszystkich, którzy starali się pokazać, że 
są Polakami – patriotami. Miejmy nadzieję, że wspólne świę-
towanie przyczyni się do tego, by podtrzymywać w młodych 
ludziach więź z Ojczyzną, jej historią, kulturą i tradycjami.

~ sp lusówko

W tym roku w naszej szkole andrzejki postanowili-
śmy świętować nieco dłużej. Od początku tygodnia 
najmłodsi uczniowie uczestniczyli w balikach. 

Z wizytą odwiedził nas pełen pomysłów Pikachu, który zapro-
sił dzieci do wspaniałej zabawy. Księżniczki, rycerze, a także 
superbohaterowie mieli okazję poznać ciekawe układy tanecz-
ne oraz uczestniczyć w grach i zabawach drużynowych, a to 
wszystko w rytmie popularnych piosenek. 

 W środę (29 listopada) odbyła się słodka przerwa pod ha-
słem „Ciastko, które pomaga”. Była to akcja charytatyw-
na zorganizowana przez Szkolne Koło PCK: wolontariusze 
sprzedawali słodkości przygotowane przez rodziców. Sprze-
daż cieszyła się ogromnym powodzeniem, zebrano aż 870 zł, 
które przeznaczymy na zrealizowanie potrzeb wybranej przez 
naszą szkołę rodziny z programu „Szlachetna paczka” oraz 
wsparcie Domu Dziecka w Otorowie i Lipnicy, który (jak co 
roku) odwiedzimy z prezentami. 

Czwartek natomiast Samorząd Uczniowski nazwał „Dniem 
dresu i piżamy”. Możliwość przyjścia do szkoły w nietypo-
wym ubraniu sprawiła dzieciom (zarówno tym młodszym, 

Z okazji obchodzonego 16 listopada Światowego Dnia 
Tolerancji  nasza  szkoła  zorganizowała Ogólnopolski 
Konkurs Plastyczny pt. Światowy Dzień Tolerancji 

– szacunek, akceptacja, życzliwość. Wzięło w nim udział aż 
156. uczestników z 19. szkół z całego kraju. Wykazali się oni 
ogromną kreatywnością i talentem plastycznym. To wspania-
le, że dzieci są tolerancyjne i chcą, aby takie wartości jak sza-
cunek,  akceptacja  tudzież wzajemna życzliwość były na co 
dzień w ich bliższym i dalszym otoczeniu. Budujący jest rów-
nież fakt, że swoją postawą pragną zarażać innych.

Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy  i nagrody w po-
staci książek oraz gier,  a każdy uczestnik został obdarowa-
ny drobnym upominkiem. Wszystkie prace można było po-
dziwiać w galeriach na terenie szkoły oraz na naszej stronie 
internetowej.
Serdecznie dziękujemy wszystkim zdolnym i pracowitym 

uczestnikom konkursu oraz  ich cierpliwym opiekunom. Za-
praszamy do udziału w kolejnych edycjach!

~ Anna Kubas

Szkoła Podstawowa w Przeźmierowie

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny

Szkoła Podstawowa w Przeźmierowie

Andrzejkowe atrakcje

jak i starszym) mnóstwo radości. O świetną zabawę zadba-
ło również Szkolne Koło Wolontariatu, organizując wieczo-
rem andrzejkową dyskotekę. Zabawa również miała charakter 
charytatywny, ponieważ biletem wstępu była m.in. żywność 
długoterminowa, która zostanie przekazana Fundacji „Jacek 
z Szafy”. 

Dzięki tym wszystkim działaniom nie tylko dbamy o trady-
cję, ale też pokazujemy uczniom, że warto pomagać! 

~ Joanna Borkowska 
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Sprawdzali to uczniowie klas czwartych, którzy „Miko-
łajka”, „Olbrzyma”, „Charliego i fabrykę czekolady” 
czy komiks z serii „Kajko i Kokosz” próbowali scho-

wać do pudeł, pudełek i pudełeczek. Miały znaleźć się w nich 
przedmioty, zdjęcia, rysunki nawiązujące do wydarzeń i po-
staci z lektury.

Podczas listopadowej lekcji języka polskiego nadszedł czas 
na prezentację zgromadzonych skarbów. W wielu przypad-
kach rzeczy powielały się – co jest naturalne. Jednak okaza-
ło się, że mogliśmy liczyć na wiele zaskoczeń, nieoczekiwa-
nych skojarzeń. W pudełkach znalazła się tabliczka czekolady 
ze Złotym Talonem, osada zamieszkana przez Mirmiła i jego 
przyjaciół, paczka budyniu, globus, cygaro, miotła, samo-
lot, autobus i wiele innych niezwykłych przedmiotów. Każ-
dy z nich dowodził tego, że uczniowie doskonale znają treść 
utworu literackiego.

 Czwartoklasiści nie tylko mieli szansę wykazać się po-
mysłowością, udowodnić, że znają treść książki, ale przede 

Dobre wieści z boiskowej areny: drużyna chłopców ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w kategorii Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej (rocznik 2009-2010) zajęła I miejsce 

w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej. Współzawodnictwo było 

– Kto Ty jesteś?
– Polak mały.
– Jaki znak Twój? 
– Orzeł biały… 

Tymi słowami, 10 listopada, rozpoczął się apel młod-
szych klas w Szkole Podstawowej nr 2 im. Integracji 
Europejskiej w Tarnowie Podgórnym z okazji Narodo-

wego Święta Niepodległości. Uczniowie z klas 0-3 nie tylko 
zaprezentowali pieśni patriotyczne, ale też przypomnieli so-
bie takie pojęcia jak niepodległość, patriota, Józef Piłsudski 
czy Legiony Polskie. Jako zwieńczenie obchodów tak waż-
nego dla nas święta, dokładnie o godzinie 11.11 odśpiewany 
został hymn. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Tarnowie Podgórnym

Czy lekturę można zamknąć w pudełku?

wszystkim ćwiczyli umiejętność argumentowania. Każdy pre-
zentował swoje pudełko i opowiadał, dlaczego zdecydował się 
na takie, a nie inne przedmioty. Wszyscy słuchali opowieści 
koleżanek i kolegów z zaciekawieniem, niewątpliwie taka for-
ma nauki przez zabawę spodobała się uczniom klas czwartych.

~ sp1tp

Szkoła Podstawowa nr 1 w Tarnowie Podgórnym

Uczniowie „Jedynki” wicemistrzami Powiatu Poznańskiego!
na wysokim i równym poziomie, wyniki meczowe ważyły się 
do ostatnich sekund, co przysporzyło wielu emocji. Co naj-
ważniejsze na boiskach było widać szacunek. 

Kolejna runda – półfinał powiatu – odbyła się w piątek, 24 
listopada. Zmotywowani uczniowie dali z siebie to co najlep-
sze, zremisowali, dwa mecze wygrali, jednak finałowy mecz 
przegrali, co nie zmienia faktu, że zdobyli drugie miejsce, 
czym zapewnili sobie awans do finału powiatu! 

1 grudnia nasi reprezentanci wzięli udział w finale Powiatu 
Poznańskiego w piłce halowej. Cel był jeden – awans do etapu 
rejonowego. Po zaciętej fazie grupowej (2. miejsce w grupie), 
w półfinale nasi zawodnicy pokazali charakter i umiejętności 
na najwyższym poziomie i wygrali spotkanie. W finale musieli 
uznać wyższość drużyny z Dąbrowy, przegrywając minimal-
nie 1:0. 2. miejsce zapewniło chłopakom awans do dalszych 
rozgrywek! Przygodo trwaj! ~ sp1tp

Szkoła Podstawowa nr 2 w Tarnowie Podgórnym 

Z kolei uczniowie z klas 4-7 przygotowali koncert w ramach 
III Przeglądu Pieśni i Wierszy o tematyce patriotycznej. Za-
prezentowali również wybrane przez siebie fragmenty poezji 
oraz pieśni. Całość apelu miała charakter nastrojowego kon-
certu w przepięknej inscenizacji w barwach ojczystych. Ten 
dzień był dla nas wszystkich prawdziwą lekcją patriotyzmu. 

~ Magdalena Dziamska, Marta Kobielska
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Każdy z nas czasami zmaga się z zasadami pisowni 
w języku polskim. Uczniowie Liceum Ogólnokształ-
cącego w Tarnowie Podgórnym musieli natomiast sta-

wić czoła jeszcze trudniejszemu zadaniu – pisowni oraz lite-
rowaniu na głos słów w języku angielskim. Stanowiło to nie 
lada wyzwanie, gdyż większość angielskich wyrazów pisze 
się zupełnie inaczej niż wymawia. W Stanach Zjednoczonych 
literowanie stanowi wieloletnią tradycję i odbywają się tam 
konkursy na różnych poziomach zaawansowania. 

Podążając za tym przykładem nauczycielka języka angiel-
skiego Anna Warmuz zorganizowała w naszym liceum podob-
ny konkurs pod nazwą „Spelling Beast”. Pierwszy etap zma-
gań stanowiły eliminacje klasowe. Było w nich trochę nerwów 
i trochę śmiechu . Po nich przyszedł czas na Grande Finale. 
Uczestnicy musieli opanować literowanie ponad 100 słów. 

Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie Podgórnym

Spelling Beasts są wśród nas

Ostatecznie mistrzem tej trudnej techniki okazała się Hanna 
Walczykowska z klasy 1C. 

Wszystkim startującym w konkursie gratulujemy wytrwa-
łości i zachęcamy do dalszych zabaw z językiem angielskim.

 ~ Natalia Rabcewicz, nauczycielka j. angielskiego

1 grudnia grupa 54 uczniów Zespołu Szkół Technicznych 
udała się wraz z opiekunami do Drezna. Leżąca nad Łabą 
stolica Saksonii, zwana też Wenecją Północy, w swej 

historii niejednokrotnie związana była z Polską. To stąd po-
chodzili królowie elekcyjni August II i August III. Na emi-
gracji w Dreźnie przebywało wielu słynnych Polaków: wiele 
lat spędził tam m.in. pisarz Józef Ignacy Kraszewski, a Adam 
Mickiewicz w czasie swego półrocznego pobytu w tym mie-
ście stworzył jedno ze swych najważniejszych dzieł – Dziady 
część III, zwane również Dziadami Drezdeńskimi.

Podczas naszej jednodniowej wyprawy nie mogliśmy od-
kryć wszystkich walorów miasta, ale udało nam się zwiedzić 
Zespół Pałacowy Zwinger z Galerią Starych Mistrzów (to tam 
można zobaczyć słynny obraz Madonna Sykstyńska Rafaela 

Zespół Szkół Technicznych Tarnowo Podgórne

Wycieczka do Drezna
Santi oraz liczne dzieła Bernardo Bellotto, znanego też jako 
Canaletto). W Zwingerze podziwialiśmy również największą 
w Europie kolekcję porcelany oraz zbiory zegarów, globusów 
i urządzeń pomiarowych mieszczące się w Salonie Matema-
tycznym. Na trasie naszej wycieczki znalazły się także Hof-
kirche – katedra, opera Sempera, Rezydencja Królewska oraz 
Orszak Książęcy – największy na świecie ceramiczny obraz 
ścienny, zajmujący łącznie powierzchnię ponad 1000 m2. 

Wiedzieliśmy, że w czasie grudniowego pobytu w Dreźnie 
trzeba udać się na Striezelmarkt – jeden z najstarszych nie-
mieckich kiermaszów świątecznych. Przy dźwiękach kolęd 
mogliśmy podziwiać tam kręcące się ogromne piramidy świą-
teczne, kolekcje rękodzieła oraz skosztować świątecznych 
specjałów. Nie brakowało przy tym okazji, by sprawdzić swo-
je umiejętności językowe.

Drezno to niewątpliwie ciekawe, urokliwe miasto. Niektó-
rzy już postanowili, że jeszcze kiedyś tam wrócą, by dokład-
nej je poznać.

~ B.G.
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Tarnowskie liceum już od kilkunastu lat współpracuje 
z Wydziałem Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Teraz współpraca 

ta nabrała formalnych kształtów dzięki podpisanemu 21 listo-
pada porozumieniu. Uroczystość odbyła się w historycznych 
murach UAM. Uczelnię reprezentowała Pani prof. UAM dr 
Edyta Juskowiak – Prodziekan ds. studenckich i kształcenia.

Na mocy podpisanego porozumienia o współpracy klasy po-
litechniczne objęte zostały patronatem Wydziału Matematyki 
i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu. Jest to kolejny krok poczyniony przez Dyrektor Mirosła-
wę Przyłudzką-Moryl oraz nauczyciela matematyki Annę Go-
rońską, aby podnosić efektywność i atrakcyjność nauczania 
matematyki i informatyki w naszym liceum. 

Podpisane porozumienie to obustronna korzyść. Z jednej 
strony uczniowie z Tarnowa Podgórnego już na etapie szko-
ły średniej mogą w akademicki sposób odkrywać matematy-
kę, a z drugiej strony UAM ma możliwość praktycznego za-
prezentowania przyszłym studentom potencjału naukowego 
w/w wydziału. Dzięki porozumieniu klasy patronackie będą 
miały możliwość systematycznie uczestniczyć w zajęciach 
odbywających się na uniwersytecie, a poznańscy wykładow-

Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie Podgórnym

Klasy politechniczne pod patronatem UAM

cy poprowadzą różnorodne fakultety w naszym liceum. Gama 
planowanych wykładów, seminariów i warsztatów oraz udo-
stępnianych materiałów dydaktycznych jest bardzo różno-
rodna. Takie zajęcia pozwolą na jeszcze lepsze rozwijanie 
zainteresowań matematycznych oraz zapewnią możliwość po-
głębiania wiedzy w tej dziedzinie. Wszystko to ma sprzyjać 
podnoszeniu poziomu nauczania oraz wszechstronnemu roz-
wojowi uczniów naszego liceum. ~ Anna Gorońska 

Do 5 stycznia 2024 r. można składać wnioski o przy-
znanie stypendiów sportowych Wójta Gminy Tarno-
wo Podgórne. Wniosek i treść uchwały określającej 

zasady, tryb przyznawania, pozbawiania i wysokości stypen-
diów sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu można znaleźć na stronie www.osir.pl – zakładka DO 
POBRANIA – DOKUMENTY. Wypełniony wniosek można 
złożyć osobiście w sekretariacie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Tarnowo Podgórne (hala sportowa w Tarnowie Podgórnym, 
ul. Nowa 15), przesłać pocztą tradycyjną na powyższy ad-
res OSiR Tarnowo Podgórne lub przesłać za mailem na adres 
info@osir.pl. Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 61 
816 60 86. ~ Anna Lis

Stypendia sportowe 2024

W dniu niepodległości w Lesznie odbył się ogólno-
polski turniej rzucanki i singli dla najmłodszych 
adeptów minisiatkówki, dzięki uprzejmości lokal-

nego klubu UKS 9 Leszno. Dzięki fenomenalnej grze i ak-
cjach „na noże” do ostatniej piłki, czasem nawet po dogrywce, 
udało się stanąć na podium i to dwukrotnie w najmłodszej ka-
tegorii rocznika 2016. Julka Pyda, mimo niewielkich rozmia-
rów, pokazała, że mając zaledwie 7 lat potrafi zachować zim-
ną krew do końca, zajmując najwyższe wśród reprezentantów 
Tarnovii Volleyball miejsce II w swojej kategorii, a tuż za nią, 
po równie zaciętych pojedynkach, na III miejscu stanęła Iga 
Szymkowiak. Wśród chłopaków niewiele do szczęścia zabra-
kło Milanowi Kaźmierczak, który przegrywając właściwie tyl-
ko 1 najważniejszy pojedynek ze zwycięzcą turnieju, musiał 
zadowolić się V miejscem w kategorii singli (roczniki 2014), 
co jest i tak znakomitym wynikiem, zważając na bardzo wy-
soki poziom turnieju. Przyszłość Tarnovii Volleyball z takim 

Turniej rzucanki i singli w Lesznie

potencjałem zapowiada się w jaskrawych barwach. Zdecydo-
wanie należą się gratulacje wszystkim młodym siatkarkom 
i siatkarzom, biorącym udział w tym turnieju.

~ Błażej Szubstarski
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne
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Za nami kolejny, dwunasty już se-
zon zmagań piłkarskich w roz-
grywkach 5 vs 5. Kampania Tartan 

League 2023 dostarczyła wielu emocji 
i bramek. Każda z sześciu drużyn miała 
nie lada apetyt na trofeum, ale ostatecznie 
zwycięzca mógł być tylko jeden…

Podsumowanie sezonu rozpoczyna-
my od końca tabeli, gdzie uplasował się 
zespół 9Trefl. Popularna „Dziewiątka” 
nie potrafiła powtórzyć dobrego wyniku 
z zeszłego sezonu (3 miejsce). W obec-
nej kampanii zdobyła zaledwie 3 punkty, 
a zarówno statystyki ofensywne (bram-
ki strzelone) jak i defensywne (stracone) 
wypadają wyraźnie gorzej niż w ubie-
głym roku. 

Na miejscu piątym uplasowali się za-
wodnicy Foxes TP, beniaminka Tartan 
League. Sześciopunktowa zdobycz to 
raczej nie jest to, co mogłoby nasycić 
„lisy”. Dodatkowo zespół ten okazał się 
najgorszą defensywą ligi, co jest na pew-
no obszarem do poprawy przed kolejnym 
sezonem. 

Tuż za podium, na czwartej pozycji, za-
meldowali się ustępujący Wicemistrzo-
wie Sporting TP. Solidna gra defensyw-
na (najlepsza obrona ligi sezonu 2023), 
z której słyną gracze Sportingu, okazała 
się niewystarczająca, aby wskoczyć na 

podium TL23. Niewielka liczba bramek 
strzelonych (najgorszy atak ligi sezonu 
23) pozwoliły w sumie na zdobycie 10 
punktów. 

Na najniższym stopniu podium znaleźli 
się gracze Dynama Wschód. Jest to zde-
cydowana poprawa względem poprzed-
niej kampanii, progres pod względem 
organizacji gry poskutkował znacznie 
większą zdobyczą – 21 punktów . Dodat-
kowo zespół „ze wschodu” do ostatnich 
sekund sezonu walczył o drugą pozycję…

…z ustępującymi Mistrzami, Zachod-
nimi Lwami. Wyszarpali oni srebrne me-
dale dzięki bilansowi w meczach bez-
pośrednich. Zachodnie Lwy po sukcesie 
w ubiegłej kampanii zagrali solidny kolej-
ny sezon, zdobywając 21 „oczek”. Jednak 
nieco gorsza postawa, zarówno w ofensy-

wie jak i defensywie, poskutkowała utra-
tą punktów w kluczowych meczach i za-
mknęła drogę do Mistrzostwa.

Trofeum Tartan League 2023 wywal-
czyli zawodnicy Galacticos TP. Jest to ich 
czwarte Mistrzostwo w historii. Wracają 
na Tron po rocznej przerwie (kampania 
22 ukończona na 4 pozycji). Galaktycz-
ni zdominowali ligę, wyrównując rekord 
punktowy Spotringu z 2014 r., zdobywa-
jąc 27 punktów. 

Wszystkie zespoły czeka teraz przerwa 
poprzedzająca sezon Tartan League 24. 
Spokojnie jednak na pewno nie będzie, 
gdyż wraz z zakończeniem rozgrywek 
rozpoczyna się okienko transferowe… 

Zapraszamy do śledzenia Tartan Le-
ague na stronie www.tartanleague.ligspa-
ce.pl ~ tartan

~ sport

Tuzin sezonów Tartan League

Ruszyły eliminacje do Mistrzostw Polski Kinder Joy of 
Movement, podczas których dobrze zaprezentowali się 
nasi chłopcy i dziewczęta w kategorii dwójek U11. 

Chłopaki swój pierwszy turniej rozegrali w Krotoszynie 
i z 15 startujących drużyn nasze 2 ekipy w składzie Gabriel 
Gorynia/Kacper Pyda oraz Milan Kaźmierczak/Bartek Grono-
staj i Tomasz Gronostaj zajęli kolejno VI miejsce i IX miejsce. 

Natomiast dziewczyny rywalizowały w Lesznie i z 28 dru-
żyn najwyżej uplasowała się para Zosia Stachowiak/Wiktoria 
Burmistrz, które zajęły drugie miejsce, minimalnie przegry-
wając w walce finałowej z UKS 9 Leszno. Kolejne dziewczy-
ny Helena Bajer/Zuzia Jędrzejewska zajęły XIII miejsce. Dal-
sze miejsca zajęły najmłodsze Julka Pyda/Iga Szymkowiak 
– 20 miejsce oraz Łucja Drozd/Kornelia Kłobus – 22 miejsce 
na 28 drużyn, co zważając na rangę turnieju i na to, że rywa-
lizowały ze starszymi zawodniczkami, daje bardzo obiecujące 
perspektywy w niedalekiej przyszłości. 

~ Błażej Szubstarski
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Dobry start chłopców i dziewcząt Tarnovii 
Volleyball w kategorii U11
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Turniej minisiatkówki dziew-
cząt w kategorii dwójek (U11) 
i trójek (U12), mający miejsce 

w Lwówku, okazał się bardzo szczęśli-
wy dla naszych reprezentantek w młod-
szej kategorii. Zawodniczki Tarnovii 
Volleyball – Zosia Stachowiak, grająca 
w parze z Wiktorią Burmistrz – nie mia-
ły sobie równych i zwyciężyły w finale 
z najmocniejszą parą gospodarzy, czym 
zapewniły sobie zwycięstwo w całym 
turnieju w kategorii U11. Z kolei nasze 
młodsze zawodniczki Zuzia Gembiak 
i Ania Fornalska (obie mają dopiero po 
8 lat!), które jeszcze przed chwilą uczy-
ły się gry w rzucankę, z pomocą nieco 
bardziej doświadczonej Emilki Grębo-
wicz, zajęły wysokie 7. miejsce i to aż 
na 14 drużyn! Dobrą formę i walkę na 
boisku pokazały również starsze dziew-

Lwówek zdobyty przez nasze siatkarki

czyny w kategorii trójek: Amanda Góral, Marysia Topolska, Kornelia Chyła, Zosia 
Dałkowska, Lila Muszyńska i Lila Skwierczyńska, zajmując kolejno 6. i 8. miejsce. 
Brawo dziewczyny!

~ Błażej Szubstarski
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Mija właśnie miesiąc od XX jubileuszowej edycji Bie-
gu i Marszu Niepodległości. Co czujemy jako or-
ganizatorzy? Wdzięczność, że kolejny raz nam za-

ufaliście i tak licznie wzięliście udział w tym wydarzeniu. 
Robimy to dla Was i cieszymy się, że tak chętnie wracacie do 
Baranowa na tę wcale nie łatwą trasę. Bo tak naprawdę to Wy, 
Biegacze, tworzycie tę wspaniałą atmosferę, która rok w rok 
staje się coraz bardziej niepowtarzalna. 

W tym roku biegaczy rozgrzewała na żywo kapela FERment 
Rock. To instrumentalne trio z Tarnowa Podgórnego sprawiło, 
ze nawet kibice mieli ochotę się poruszać i poskakać. W rytm 
muzyki rockowo-funkowej rozgrzewkę dla zawodników po-
prowadził trener personalny Maciej Dekiert.

Bieg nie odbyłby się bez naszych lokalnych partnerów. Ich 
wsparcie pozwoliło zorganizować lepszą imprezę. Ogrom-
nie dziękujemy firmom Robo-Kop, Browar Fortuna, Avi-Vet, 
Dolina Samy Winnica Jankowice, Centrum Terapii Manual-
nej, Alter S.A. Millano Group, Sprężyny Stróżyk, Budmar 
Centrum Klinkieru, Schattdecor Group, Decathlon Poznań, 
Galeria Kwiatowa Tarnowo Podgórne, Tarnowski Łącznik, 
Monster Sushi, The Best Italia, Restauracja Lumiere, BMG 
Vending Partner, Bieg Lwa. Zdjęcia wykonał Daniel Musiał 
Fotografia.

Na koniec dziękujemy wszystkim wolontariuszom: bez Was 
nie dalibyśmy rady, oraz uczniom Szkoły Podstawowej nr 1 
w Tarnowie Podgórnym – to właśnie oni przygotowali flagi 
z którymi mogliście kibicować, biegać i maszerować.

A zatem ogromne ukłony dla wszystkich!
Dziś zapraszamy na kolejna XXI edycję Biegu i Marszu 

Niepodległości.

XX Bieg i Marsz Niepodległości  
– 20 lat Siły i Patriotyzmu 

Do zobaczenia 11 listopada 2024 w Baranowie!
A już 28 stycznia 2024 widzimy się na stadionie GKS pod-

czas Biegu dla WOŚP! 
~ Paulina Sobańska

Stowarzyszenie Tarnowo Podgórne Biega

Projekt współfinansowany ze środków Gminy Tarnowo Pod-
górne przy współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji Tarno-
wo Podgórne.
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Doskonała forma zaowocowała medalem. Sandra Góral 
z UKS Atlas Tarnowo Podgórne/Gorwa Team wywal-
czyła złoty medal Pucharu Polski P2 Kadetów i Junio-

rów w Taekwondo olimpijskim. Młoda taekwondzistka walkę 
o medal stoczyła w kategorii do 59 kg. W zawodach, które 
odbyły się w terminie od 24 do 26 listopada w Toruniu wystar-
towało blisko 500 zawodniczek i zawodników z 70 klubów. 

~ Anna Lis
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Podsumowania zwiastują zbliżający się koniec roku, 
a 2023 na niwie sportowej Gminy Tarnowo Podgórne 
obfitował w pasmo sukcesów, w tym również tych na 

wodzie! 
Wiele powodów do radości w sezonie żeglarskim dostar-

czył nam Janek Sibilski. Pochodzący z Przeźmierowa za-
wodnik Żeglarskiego Ludowego Klubu Sportowego Poznań 
w minionym sezonie startował w zawodach klasy 505 i Sni-
pe. Pierwszym na liście zawodów, w których wystartował ra-
zem z Andrzejem Borowiakiem, był drugi turniej Pucharu Pol-
ski 505, rozegrany w połowie czerwca w Pucku. W tej stawce 
byli bezkonkurencyjni, pokonując w dwudniowych zmaga-
niach osiemnaście ekip. Kolejne pucharowe zawody odbyły 
się miesiąc później w Mechelinkach. – Poszliśmy za ciosem 
– przyznał Jasiu. – I dołożyliśmy do kompletu kolejną wygra-
ną! W czwartych regatach z cyklu Pucharu Polski 505, które 
odbyły się na akwenie w Ustce, na drodze do zwycięstwa sta-
nęła pogoda: – Ze względu na warunki wiatrowe ścigaliśmy 
się przez dwa, a nie zaplanowane trzy dni. Przez te regaty po 
raz pierwszy spadliśmy z pierwszego miejsca na trzecie. Zale-
dwie jeden punkt dzielił nas od drugiego miejsca na podium, 
a dwa od kolejnego zwycięstwa – przyznał zawodnik ŻLKS 
Poznań. Zawodami zamykającymi pucharowe starty Jasia Si-
bilskiego i Andrzeja Borowiaka były mistrzostwa Polski 505, 
które odbyły się we wrześniu w Gdyni. Emocjonująca walka 
o zwycięstwo toczyła się przez 8 wyścigów i zakończyła się 
ich finiszem na drugim miejscu.

Z kolei wśród najważniejszych zawodów klasy Snipe, w któ-
rych wystartował Jasiu były m.in. mistrzostwa Polski w Gór-
kach Zachodnich. Z Regat ENERGA NORD CUP Gdańsk, 
które odbyły się w lipcu, wrócił z tytułem mistrza Polski, któ-
ry obronił razem z Bartkiem Napierałą. Również w lipcu obaj 
wystartowali w Mistrzostwach Europy Wschodniej w klasie 
Słonka. Zawody, które odbyły się na wodach Jeziora Kier-
skiego były jednymi z najtrudniejszych regat w Polsce. – Po 
dwóch dniach wyścigów zajmowaliśmy drugie miejsce i nie 
mogliśmy wbić się na pierwsze. Nie było to łatwe zadanie. 
Sytuacja mogła wyglądać źle po pierwszym starcie trzeciego 
dnia rywalizacji, przez co spadło nam też morale. Na szczęście 
nie odpuściliśmy i w ostatecznym rozrachunku zakończyliśmy 
ten dzień na pierwszym miejscu. Poza tym wiedzieliśmy, że 

Złoty puchar

To był dobry rok

w walce o wygraną w regatach zostały tylko dwie załogi – na-
sza i braci Sokołowskich. Na szczęście nasz plan polegający 
na tym, aby przypłynąć przed nimi, wypalił. Na mecie zamel-
dowaliśmy się jako drudzy, a oni trzeci i tym samym po raz 
kolejny triumfowaliśmy w ważnych zawodach – skomentował 
walkę o pierwsze miejsce Jasiu Sibilski. 

Prawdziwym wyzwaniem dla zawodników ŻLKS Poznań 
był też ich pierwszy start w mistrzostwach Europy na jezio-
rze Garda we Włoszech. Do rywalizacji zgłosiły się 84 załogi, 
a warunki jak przyznaje Jasiu były bardzo trudne: – Było gorą-
co, temperatura sięgała 35 stopni Celsjusza i bardzo zmiennie 
wiało, przez co parę razy mieliśmy start o wczesnych godzi-
nach rannych. Chłopacy swój udział w mistrzostwach Euro-
py zakończyli na 37. miejscu, a w klasyfikacji Polaków – na 
pierwszym. – Jesteśmy zadowoleni z naszego udziału w tych 
zawodach. To pływanie dało nam dużo doświadczenia, pomy-
słów na treningi i samego zgrania się w załodze – nadmienił 
Janek.

Ostatnim akcentem w sezonie 2023 był start w Mistrzo-
stwach Województwa Wielkopolskiego klasy Słonka, które 
odbyły się w sierpniu w Kiekrzu. W tych zmaganiach wy-
startował gościnnie z Krzysztofem Haufą. Załoga wygrała 
wszystkie wyścigi i zasłużenie sięgnęła po mistrzostwo wo-
jewództwa. 

~ Anna Lis
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Runda jesienna dla drużyny Old Boys Sady Pluton była 
pełna emocji. Mimo trudnego początku i przegrane-
go pierwszego meczu, szybko okazało się, że zespół 

potrzebował czasu, aby się zgrać. Stopniowo, mecz po meczu, 
widoczna była poprawa w grze, co znalazło odzwierciedlenie 
w imponujących wynikach. Zespół zakończył rundę jesienną 
jako lider B-Klasy Proton 2023/2024, grupa: wielkopolska 
III, prezentując imponujący bilans 8 zwycięstw, 2 remisów i 1 

W naszej Gminie wykonany został kolejny krok 
w rozwoju koszykówki młodzieżowej – od 3 mie-
sięcy dołączyliśmy do Programu „Wiejskie Ośrod-

ki Koszykówki”, który jest odpowiedzią Polskiego Związku 
Koszykówki oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki na zapotrze-
bowanie propagowania i krzewienia kultury fizycznej w śro-
dowiskach wiejskich.

39 młodych koszykarzy z roczników od 2010 do 2015, tre-
nujących na halach Ośrodka Sportu i Rekreacji Tarnowo Pod-
górne pod okiem trenerów Bartłomieja Gubernata i Jakuba 
Pietrzaka, których pracę koordynuje trener Rafał Urbaniak 
– tak wygląda w skrócie program „Wiejskie Ośródki Koszy-
kówki” (WOK) Tarnowo Podgórne. Jego celem jest popula-
ryzacja koszykówki i zwiększenie liczby dzieci i młodzieży, 
uprawiających tę dyscyplinę sportu. Gmina Tarnowo Podgór-
ne umożliwia młodzieży, poprzez Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
dostęp do hal sportowych, zapewniając koszykarzom świet-
ne warunki do treningu. Młodzi zawodnicy trenują trzy razy 
w tygodniu, rozwijając swoją pasję pod czujnym okiem trene-
rów-praktyków, którzy pracę trenerską łączą z grą w naszym 
gminnym klubie koszykarskim – Tarnovii Basket.

Elementem programu są m.in. regularne testy sprawności, 
szkolenia dla trenerów oraz przekazanie przez Polski Związek 
Koszykówki oraz lokalnych mecenatów i sponsorów sprzętu 
sportowego. Rolą trenerów prowadzących zajęcia jest rów-
nież wpajanie zawodnikom zasad gry fair play, rozszerzanie 
wiedzy o zdrowym trybie życia, postawach patriotycznych 
i o tym jak godne reprezentować nasz kraj.

Trzymamy kciuki za rozwój sportowy i życiowy młodych 
koszykarzy w naszej Gminie! Ich losy będzie mogli śledzić 
już niedługo na specjalnym fanpage na Facebook – dowiecie 
się o nim obserwując już teraz profil Klubu Tarnovia Basket – 
www.facebook.com/tarnoviabasket.

Chcesz trenować koszykówkę? Napisz na adres: tarnovia.
basket@gmail.com i dowiedz się więcej!

~ Tarnovia Basket

W Sadach mamy lidera!
porażki. To osiągnięcie jest rezultatem solidnej gry zespoło-
wej oraz determinacji każdego zawodnika. Szczególnie god-
ne podkreślenia jest osiągnięcie statusu najlepszej defensy-
wy rundy, (strzelonych 39 bramek i przy stracie zaledwie 10). 
Solidność w obronie stała się kluczowym elementem sukcesu 
drużyny, co przyczyniło się do zdobycia pozycji lidera. 

Nasz zespół ma apetyt na sukces, a każdy kolejny mecz 
stanowi dla nas dodatkową motywację do awansu do wyż-
szej klasy rozgrywkowej. Świadomość własnych umiejętno-
ści i potencjału sprawia, że drużyna patrzy z optymizmem 
w przyszłość, gotowa na kolejne wyzwania. Przygotowania 
do rundy jesiennej zespół rozpocznie w połowie stycznia, na-
tomiast pierwszy mecz rozegra na początku kwietnia. 

Klub nie tylko odnosi sukcesy na boisku – dokonał także 
znaczących zmian poza nim. Boisko w Sadach przeszło nie-
małą metamorfozę. Dzięki sponsorom i środkom pozyskanym 
z Gminy Tarnowo Podgórne wyrównano powierzchnię boiska 
i zasiano nową trawę. Nowe szatnie z prysznicami i zapleczem 
sportowym, nowe bramki, oświetlenie, to tylko niektóre z ele-
mentów tej układanki. To świetny przykład, jak inwestycje 
w infrastrukturę mogą przyczynić się zarówno do sukcesów 
sportowych, jak i do rozwoju lokalnej społeczności sportowej.

~ Wiktor Uznański; Old Boys Sady Pluton

Wiejski Ośrodek Koszykówki od września  
w Tarnowie Podgórnym
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Zakończył się kolejny niezwykle pracowity i owocny dla 
Klubu Kolarskiego Tarnovia Tarnowo Podgórne sezon 
2023. W ostatni piątek listopada odbyło się tradycyjne 

spotkanie, w którego trakcie m.in. nagrodzono zawodników, 
pożegnano tych, którzy zmieniają klubowe barwy lub kończą 
swoją przygodę z kolarstwem, podziękowano partnerom Klu-
bu oraz podsumowano wyniki sportowe.

 W minionym sezonie kolarskim 2023 podopieczni trene-
rów Zbigniewa Szymańskiego, Piotra Brońskiego i Konrada 
Olejniczaka zdobyli 15 medali mistrzostw Polski (w tym 3 
złote, 6 srebrnych i 5 brązowych), 5 brązowych Międzywoje-
wódzkich Mistrzostw Młodzików oraz 10 medali mistrzostw 
Polski LZS w konkurencjach szosowych, torowych i przeła-
jowych w kat. U23 i Junior (4 złote, 4 srebrne i 2 brązowe). 
Zawodniczki i zawodnicy kolarskiej Tarnovii, w każdej kate-
gorii wiekowej, stawali na podium blisko 60 razy, w tym 23 na 
najwyższym stopniu. W klubowej klasyfikacji województwa 
wielkopolskiego, w dyscyplinie kolarstwo KK Tarnovia zaję-
ła pierwsze miejsce, a w Polsce czwarte. Poza tym w corocz-
nej klasyfikacji Systemu Sportu Młodzieżowego z dorobkiem 
265 punktów klub z Tarnowa Podgórnego uplasował się na 83. 

Wsród najlepszych

miejscu spośród 4172 sklasyfikowanych. Wśród zawodników, 
którzy zmieniają barwy klubu i przenoszą się do najlepszych 
zawodowych grup kolarskich w Polsce są Radosław Frątczak 
i Piotra Maślak, którzy w przyszłym sezonie ścigać się będą 
w barwach Voster ATS Team oraz Julian Kot i Jakub Musialik 
w Lubelskie Perła Polski Cycling Team. Z Tarnovią pożegnali 
się również: Kamil Dolak, który przenosi się do Cycling Team 
Mostostal Puławy oraz Otylia Zagórska, Antoni Kida, Karol 
Bochenek i Krzysztof Walczak, którzy kończą swoją przygodę 
z kolarstwem ze względów prywatnych. ~ Anna Lis

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

WZP.6721.17.2023
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o przystąpieniu do opracowania zmiany Uchwały Rady Gmi-
ny Tarnowo Podgórne Nr LVI/950/2022 z dnia 26 lipca 2022 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Przeźmierowie, pomiędzy ulicami: Kościelną, Modrzewiową, 
Kwiatową i Akacjową

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1029 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Tarnowo Podgórne Uchwały Nr LXXV/1283/2023 z dnia 21 listopa-
da 2023 r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Uchwały 
Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr LVI/950/2022 z dnia 26 lipca 

2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego w Przeźmierowie, pomiędzy ulicami: Kościelną, Modrzewio-
wą, Kwiatową i Akacjową.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu, po wcześniejszym uzgodnieniu drogą te-
lefoniczną (tel. 61-8959-305) lub drogą elektroniczną, po uprzednim 
wysłaniu prośby na adres: wzp@tarnowo-podgorne.pl oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tarno-
wo Podgórne, pod adresem: http://bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją spra-
wy oraz składać wnioski do wyżej wymienionego planu oraz strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko. Wnioski należy składać 
na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 
62-080 Tarnowo Podgórne w terminie do dnia 5 stycznia 2024 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.

Kolejny turniej rozgrywany w ramach 20. edycji Ran-
kingu Sołectw Gminy Tarnowo Podgórne wygrało 
Tarnowo Podgórne. W składzie zwycięskiej druży-

ny znaleźli się Jolanta Gdowska, Kacper Braniewicz i Wojtek 
Jaskólski. Drugie miejsce w zawodach spinningowych, które 
odbyły się 10 grudnia w Przeźmierowie, zajęło sołectwo Sie-
rosław, które reprezentowali: Lidia Dulnik, Bartosz Burmistrz 
i Piotr Siwczak, a trzecie – Lusowo w składzie: Agnieszka 
Wróbel, Radosław i Jakub Kurowiak. Miejsca 4-11 zajęły ko-
lejno sołectwa: Góra, Sady, Rumianek, Baranowo, Wysogoto-
wo, Przeźmierowo, Lusówko i Jankowice.

W klasyfikacji po trzech konkurencjach prowadzi Tarnowo 
Podgórne, które ma na swoim koncie 44 punkty. Tuż za nim ze 
stratą jednego punktu plasuje się Sierosław, a podium domyka 
Lusowo (38 pkt.). Kolejne miejsca zajmują sołectwa: Lusów-
ko (36), Baranowo (32), Przeźmierowo (31), ex aequo Rumia-

SPINNINGOWO TARNOWO

nek i Wysogotowo (29), Sady (26), Góra (25), Jankowice (16), 
Ceradz Kościelny (8), Swadzim (5) i Chyby (4). 

~ Anna Lis
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WZP.6721.19.2023
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o przystąpieniu do opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewid. 
41/95 i 41/108 przy ul. Technicznej w Sadach

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. 
poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Tarnowo Podgórne Uchwały Nr LXXV/1280/2023 z dnia 21 listopa-
da 2023r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o nume-
rach ewid. 41/95 i 41/108 przy ul. Technicznej w Sadach.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne – pokój 13, 
drogą telefoniczną (tel. 61-8959-230) lub drogą elektroniczną wysy-
łając prośbę na adres: wzp@tarnowo-podgorne.pl. Informacje o prze-
biegu postępowania można również śledzić na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, 
pod adresem: http://bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Wnioski do wyżej wymienionego planu oraz strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko należy składać na piśmie w Urzędzie 
Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Pod-
górne w terminie do dnia 31 stycznia 2024r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Tarnowo Podgórne.

WZP.6721.17.2022
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
w Górze przy ul. Szamotulskiej oraz w Tarnowie Podgórnym, 
przy ul. Dalekiej i Czereśniowej – część A.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 1029 
z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenów w Górze przy ul. Szamotulskiej oraz w Tarnowie Pod-
górnym, przy ul. Dalekiej i Czereśniowej – część A wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko w dniach od 4 stycznia 2024 r. do 25 
stycznia 2024 r.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projek-
cie planu miejscowego, odbędzie się w dniu 22 stycznia 2024 r. 
o godz.15:00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiąza-
niami odbędzie się za pomocą środków porozumiewania się na od-
ległość z możliwością zabierania głosu, zadawania pytań i składania 
uwag przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawania 
pytań i składania uwag w formie zapisu tekstowego. Udział w dysku-
sji będzie możliwy za pomocą przeglądarki internetowej – szczegó-
łowy link do dyskusji zostanie zamieszczony w BIP Gminy Tarnowo 
Podgórne w zakładce „Planowanie przestrzenne / Ogłoszenia w spra-
wie planów miejscowych oraz studium”, co najmniej pół godziny 
przed rozpoczęciem dyskusji. 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy. 

Uwagi należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Pod-
górne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne lub w formie 
elektronicznej, w szczególności pocztą elektroniczną (na adres wzp@
tarnowo-podgorne.pl). 

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicz-
nej oceny oddziaływania na środowisko informuję, że zainteresowa-
ni mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie 
Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, oraz składać uwagi do wyżej wy-
mienionej prognozy i postępowania w jej sprawie. 

Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 
lutego 2024 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.

WZP.6721.20.2023
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o przystąpieniu do opracowania zmiany Uchwały Rady Gmi-
ny Tarnowo Podgórne Nr LXIII/811/2014 z dnia 25 marca 2014r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego w miejscowościach: Lusowo, Batorowo, Sady i Swadzim, 
pomiędzy ulicami: Nową i Stefana Batorego a drogą ekspreso-
wą S11, zmienionej uchwałą Rady Gminy Tarnowo Podgórne nr 
LXVII/1052/2018 z dnia 16 października 2018 r., w sprawie: zmia-
ny Uchwały Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr LXIII/811/2014 
z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w miejscowościach: Lusowo, Batoro-
wo, Sady i Swadzim, pomiędzy ulicami: Nową i Stefana Batorego 
a drogą ekspresową S11

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gmi-
ny Tarnowo Podgórne Uchwały Nr LXXV/1282/2023 z dnia 21 li-
stopada 2023r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany 
Uchwały Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr LXIII/811/2014 z dnia 
25 marca 2014r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w miejscowościach: Lusowo, Batorowo, Sady 
i Swadzim, pomiędzy ulicami: Nową i Stefana Batorego a drogą eks-
presową S11, zmienionej uchwałą Rady Gminy Tarnowo Podgórne nr 
LXVII/1052/2018 z dnia 16 października 2018r., w sprawie: zmiany 
Uchwały Rady Gminy Tarnowo Podgórne Nr LXIII/811/2014 z dnia 
25 marca 2014r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowościach: Lusowo, Batorowo, Sady i Swa-
dzim, pomiędzy ulicami: Nową i Stefana Batorego a drogą ekspre-
sową S11.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu, po wcześniejszym uzgodnieniu drogą te-
lefoniczną (tel. 61-1023-045) lub drogą elektroniczną, po uprzednim 
wysłaniu prośby na adres: wzp@tarnowo-podgorne.pl oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tarno-
wo Podgórne, pod adresem: http://bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją spra-
wy oraz składać wnioski do wyżej wymienionego planu oraz strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko. Wnioski należy składać 
na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 
62-080 Tarnowo Podgórne w terminie do dnia 8 stycznia 2024 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.
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Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Tarnowo Podgórne, reprezentowana przez Wójta, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne; Kontakt do inspektora 
ochrony danych: iod@tarnowo-podgorne.pl; Klauzula informacyjna dotycząca danych osobowych dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej pod linkiem: http://bip.tarnowo-
podgorne.pl/tarnowo/biuletyn-informacji-publicznej/ochrona-danych-osobowych.html oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne: http://www.tarnowo-podgorne.
pl/wazne/ochrona-danych-osobowych/

WGN.6840.4.2023

Działając na podstawie art. 37 ust. 1 i art. 40 ust. 1 pkt 1 oraz art. 67 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i try-
bu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2213) oraz uchwały Rady Gminy Tarnowo 
Podgórne z dnia 27 czerwca 2023r. Nr LXX/1182/2023 w sprawie zezwolenia na sprzedaż lokalu niemieszkalnego wraz ze sprzedażą udziału 
w nieruchomości położonej w Baranowie przy ul. Budowlanych 1, działka o nr ewid. 222/210, podaje do publicznej wiadomości:

WÓJT GMINY TARNOWO PODGÓRNE
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu niemieszkalnego nr 3 w Baranowie przy ul. Budowlanych 1 wraz z udziałem prawa własności w gruncie

Nr lokalu wraz  
z powierzchnią

Nieruchomość zabudowa-
na - udział w gruncie Księga wieczysta

Wartość rynkowa lokalu wraz 
z udziałem prawa własności 
w gruncie, stawka VAT zwol-
niona

Wysokość  
wadium

Postąpienie 
minimalne

lokal niemieszkalny 
położony w Bara-
nowie, ul. Budow-
lanych 1 lokal nr 3 
o pow. 108/48m2

obręb Baranowo, arkusz 
mapy 3, działka o nr ewid. 
222/210 o pow. 0.2320 
ha; udział w gruncie 
10848/93382

PO1P/00307798/6 500.000,00 zł 
(słownie: pięćset tysięcy złotych)

25.000,00 zł
(słownie: dwa-
dzieścia pięć ty-
sięcy złotych)

nie mniej niż 
1% ceny wy-
woławczej

Przeznaczenie  
nieruchomości:

dla nieruchomości zabudowanej o nr ewid. 222/210 obr. Baranowo nie ma obowiązującego miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gmi-
ny, zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Nr L/852/2022 z dnia 29 marca 2022r., działka położona w Baranowie o nr 
ewid. 222/210 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem C_U – teren zabudowy usługowej intensywnej. Lokal nr 
3 ma przeznaczenie niemieszkalne – użytkowe.

Opis i przeznacze-
nie lokalu

lokal niemieszkalny oznaczony nr 3 o powierzchni użytkowej 108,48m2 przy ul. Budowlanych 1 w Baranowie, usy-
tuowany w przyziemiu budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Wejście główne prowadzi bezpośrednio od frontu 
budynku, drugie usytuowane jest z tyłu budynku od strony parkingu. Lokal składa się z wyodrębnionych pomieszczeń 
biurowych, gospodarczych (w tym m.in. dyżurki), łazienki oraz korytarzy, bez dodatkowych pomieszczeń przynależ-
nych. Lokal pełnił funkcję komisariatu policji, jednak układ pomieszczeń pozwala na jego adaptację na cele usługo-
wo-biurowe. Miejsca postojowe znajdują się na ogrodzonym placu przy budynku oraz przed budynkiem do współuży-
walności z mieszkańcami. Lokal wyposażony jest w instalacje: wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną i gazową.

Forma zbycia sprzedaż w trybie przetargowym – art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 344) 

Informacje  
dodatkowe:

nabywca poniesie koszty notarialne i sądowe;
cena sprzedaży jest zwolniona z opodatkowana podatkiem VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od 
towarów i usług (t.j., Dz. U. z 2022r., poz. 931);
zapłata ceny musi zostać uiszczona najpóźniej na dzień przed podpisaniem umowy sprzedaży – aktu notarialnego.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 22 lutego 2024 r. (czwartek) o godz. 9:00 w budynku C Urzędu Gminy Tarnowo Pod-
górne przy ul. Poznańskiej 94, sala nr 10

Przetarg rozpocznie się rejestracją osób uprawnionych. Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest przedłożenie komisji przetargo-
wej dowodu wniesienia wadium i okazanie dowodu tożsamości przez uczestnika przetargu (w przypadku małżonków do dokonania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka zawiera-
jącym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości), osoby prawne powinny dodatkowo okazać aktualny wypis w rejestru przedsiębiorców lub 
firm (a przy reprezentacji notarialne pełnomocnictwo).

Wadium należy wnieść przelewem najpóźniej do 19 lutego 2024r. (poniedziałek), w tytule przelewu należy napisać: „Wadium na sprzedaż 
lokalu niemieszkalnego nr 3 w Baranowie”, na rachunek bankowy Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne: ING Bank Śląski S.A. O/Poznań Nr 48 
1050 1520 1000 0005 0265 1441

Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego wpływu na wskazany powyżej rachunek bankowy. Wpłata wadium powinna jednoznacz-
nie wskazywać uczestnika przetargu oraz nieruchomości, której dotyczy. Wadium osoby wygrywającej przetarg zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. Wadium pozostałych uczest-
ników przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, jednakże nie później niż przed upływem 3 dni roboczych od odwołania przetargu, zamknię-
cia przetargu, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. 

Termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U.2023r. poz. 344) upłynął w dniu 24 października 2023r. Gminie Tarnowo Podgórne przysługuje prawo 
zamknięcia przetargu bez podania przyczyny.

W uzasadnionych przypadkach – ogłaszający może odstąpić od przetargu. Mapa gminy oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dostępne 
są na stronie http://www.tarnowo-podgorne.pl/

Dodatkowe informacje udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy, przy ul. Poznańskiej 115, pok. 6, tel. 61-89-59-261 
lub 289, e-mail: wgn@tarnowo-podgorne.pl
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WZP.6721.3.2023
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzennego w Przeźmierowie w rejo-
nie ulic Rynkowej, Wiśniowej i Wysogotowskiej – część B.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglą-
du projektu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w Przeźmierowie w rejonie ulic Rynkowej, Wiśniowej i Wysogo-
towskiej – część B, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 04 stycznia 2024 r. do 26 stycznia 2024 r. 

Zainteresowani mogą zapoznać się z projektem planu w siedzibie 
Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne - pokój 13, drogą telefoniczną (tel. 
61-89-59-269) lub drogą elektroniczną wysyłając prośbę na adres: 
wzp@tarnowo-podgorne.pl. Informacje o przebiegu postępowania 
można również śledzić na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, pod adresem: http://
bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projek-
cie planu miejscowego, odbędzie się w dniu 22 stycznia 2024 r. 
o godz.16:00 za pomocą środków porozumiewania się na odległość 
z możliwością zabierania głosu, zadawania pytań i składania uwag 
przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawania py-
tań i składania uwag w formie zapisu tekstowego. Udział w dyskusji 
będzie możliwy za pomocą przeglądarki internetowej – szczegółowy 
link do dyskusji zostanie zamieszczony w BIP Gminy Tarnowo Pod-
górne w zakładce „Planowanie przestrzenne / Ogłoszenia w sprawie 
planów miejscowych oraz studium”, co najmniej pół godziny przed 
rozpoczęciem dyskusji. 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy. Uwagi należy składać na piśmie w Urzędzie 
Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Pod-
górne lub w formie elektronicznej, w szczególności pocztą elektro-
niczną (na adres wzp@tarnowo-podgorne.pl).

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicz-
nej oceny oddziaływania na środowisko informuję, że zainteresowa-
ni mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie 
Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, oraz składać uwagi do wyżej wy-
mienionej prognozy i postępowania w jej sprawie. Uwagi należy skła-
dać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 lutego 2024 r. Organem 
właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Tarnowo Podgórne.

WZP.6721.14.2022
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego w Wysogotowie 
dla dz. nr 72/5

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023r. poz. 977 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 1094 
z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Wysogotowie dla dz. nr 72/5 wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko w dniach od 27 grudnia 2023r. do 26 stycznia 2024r.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu lub drogą elektroniczną, po uprzednim 
wysłaniu prośby na adres: wzp@tarnowo-podgorne.pl oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tarno-
wo Podgórne, pod adresem: http://bip2.tarnowo-podgorne.pl. 

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie pla-
nu miejscowego, odbędzie się w dniu 8 stycznia 2024r. o godz.15:00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiąza-
niami odbędzie się za pomocą środków porozumiewania się na od-
ległość z możliwością zabierania głosu, zadawania pytań i składania 
uwag przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawania 
pytań i składania uwag w formie zapisu tekstowego. Udział w dysku-
sji będzie możliwy za pomocą przeglądarki internetowej – szczegó-
łowy link do dyskusji zostanie zamieszczony w BIP Gminy Tarnowo 
Podgórne w zakładce „Planowanie przestrzenne / Ogłoszenia w spra-
wie planów miejscowych oraz studium”, co najmniej pół godziny 
przed rozpoczęciem dyskusji.

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy.

Uwagi należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Pod-
górne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne lub w formie 
elektronicznej, w szczególności pocztą elektroniczną (na adres wzp@
tarnowo-podgorne.pl.

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicz-
nej oceny oddziaływania na środowisko informuję, że zainteresowa-
ni mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie 
Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, oraz składać uwagi do wyżej wy-
mienionej prognozy i postępowania w jej sprawie. 

Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 
lutego 2024r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.

Z głębokim żalem przyjąłem wiadomość o śmierci 

śp. prof. Krystiana Ziemskiego 
wybitnego prawnika, wykładowcy i dyplomaty,

założyciela Kancelarii Prawnej  
Dr Krystian Ziemski&Partners 

Rodzinie, Przyjaciołom i Współpracownikom 
Kancelarii składam serdeczne  

wyrazy współczucia 
Tadeusz Czajka

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne

Serdeczne Podziękowania Duchowieństwu, Rodzinie, 
Przyjaciołom, Znajomym, Współpracownikom, Sąsiadom, 

Delegacjom oraz wszystkim tym, którzy łącząc się z nami w bólu,
uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej oraz odprowadzili 
w ostatnią drogę Naszego Ukochanego Męża, Ojca, Dziadka, 

Syna, Brata

Śp. Pawła Wójtowicza

Dziękujemy za tak liczne przybycie, okazane wsparcie,  
modlitwy, wieńce i kwiaty.

Pogrążeni w smutku  
– żona, dzieci, wnuczka, rodzice, brat z rodziną

~ ogłoszenia
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Państwu Elżbiecie  
i Sławomirowi Nowaczykom 

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

Siostry i Szwagierki
składają Członkowie Koła Seniora Sady

Naszej Koleżance  

Stanisławie Grzesiak  
wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Syna składają 

koleżanki i koledzy z Klubu Seniora 
w Tarnowie Podgórnym

Zmarł nasz kolega 

Piotr Wojtko
Rodzinie i bliskim wyrazy szczerego 

współczucia składa

Zarząd i Pracownicy Tarnowskiej 
Gospodarki Komunalnej

TP-KOM Sp. z o.o.

„Śpieszmy się kochać ludzi,
tak szybko odchodzą” 
 ks. Jan Twardowski

Pani Magdalenie Grzesiak
wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci 
MĘŻA

przekazuje 
Dyrekcja, grono pedagogiczne, 

uczniowie oraz pracownicy 
administracji Szkoły Podstawowej  
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu

w Lusówku

„Teraz już jestem w niebie 
Nie siądę na tronie ze złota
Pogospodarzę, jak trzeba –

Starczy roboty”

Dorocie Biegańskiej
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci Ojca

Stanisława Adrycha

składają 
Zarząd i słuchacze

Uniwersytetu III Wieku 
w Tarnowie Podgórnym

Barbarze i Ryszardowi 
Janowiczom

serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci Ojca i Teścia

składają
Zarząd i słuchacze

Uniwersytetu III Wieku 
w Tarnowie Podgórnym

Naszej koleżance

Danucie Spendowskiej
słowa głębokiego współczucia  

po śmierci

MATKI

składają  
Zarząd i słuchacze

Uniwersytetu III Wieku 
w Tarnowie Podgórnym

„Kto Cię znał, ten Cię wspomni i nie zapomni”
 

W listopadzie odeszła z naszego grona

Jadwiga Dziedzińska
skarbniczka seniorów Baranowo

 
Będzie nam jej brakowało. 

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci
 

Koło Seniorów Baranowo

Basi Janowicz
Rysiowi Janowicz

wyrazy współczucia z powodu 
śmierci

TATY I TEŚCIA
 

Składają
Zarząd

Koleżanki i koledzy  
z Klubu Seniora w Baranowie

• DAM PRACĘ
• Zatrudnię do sprzątania panie 
z okolic Przeźmierowa. Praca co-
dziennie  w godzinach od 8.00-
14.00 albo 3 x w tygodniu od 16.00-
20.00.Wymagane doświadczenie. 
Tel.603 635 878

 SZUKAM PRACY
• Wykonam wszystkie prace ogro-
dowe, potnę drzewo, tel. 667 059 
745
• Podejmę się prac ogrodowych,  
503 008 671503 008 671
• Niania z 15-letnim doświadcze-
niem zaopiekuje się dzieckiem 
u siebie w domu. Tel. 502-212-180

AutoWache Sp. z o.o.
Baranowo, ul.Rolna nr 29A

Tel. 725 070 070

Przyjmie od zaraz:
1/ lakiernika samochodowego lub pomocnika
2/ �doradcę - mile widziana znajomość branży  

samochodowej lub finansowej

~ i na koniec...

POMOC PSYCHOLOGICZNA
w sytuacji kryzysu życiowego, napięcia, 
stresu, przygnębienia, ataków paniki,  
dolegliwości psychosomantycznych

Gabinet psychologiczny 660 140 488
www.malgorzataremlein.pl
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~ reklamy

NAPRAWA
PRALEK AUTOMATYCZNYCH,  

ZMYWAREK,
PIEKARNIKÓW I SUSZAREK

TEL 503 510 733

BADANIE WZROKU
Szeroki wybór szkieł progresywnych

Okulary do pracy i na co dzień
Aplikacja soczewek kontaktowych

ul. Poznańska 97/1
Tarnowo Podgórne

Tel. 575 300 443 
https://www.facebook.com/optykdolinski

Bezpłatny serwis 
Twoich okularów

DBAMY 
O TWÓJ WZROK 

To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją użytkowania lub etykietą.

MAGAZYN 
DO WYNAJĘCIA 

Baranowo 
ok. 240 + 50 m2

tel. 607 737 244

Wydawca: Urząd Gminy Tarnowo Podgórne.
Zespół Redakcyjny: Agnieszka Rzeźnik (red. naczelna), Kari-
na Biała, Anna Lis, Ewa Noszczyńska-Szkurat, Grzegorz Leon-
hard.

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu i adjustacji tekstów, za 
treść ogłoszeń nie odpowiada. Redakcja nie zwraca dostarczo-
nych materiałów!

Adres: 62-080 Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115 (budynek 
Urzędu Gminy) tel. 61 8959 264, redakcja@tarnowo-podgorne.pl
Skład i druk: studioPROJEKT – 62-081 Przeźmierowo, ul. Ryn-
kowa 148, e-mail: biuro@pwprojekt.pl

Pismo kolportowane jest nieodpłatnie do wszystkich mieszkańców 
Gminy, trafia również poza jej granice i ciągle poszerza swój zasięg.
Nakład: 6 000 egz.; Numer zamknięto: 14.12.2023 r.

Propozycje artykułów, ogłoszenia i reklamy przyjmują: 
  Wydawnictwo – studioPROJEKT – Przeźmierowo, ul. Ryn-

kowa 148, tel. 601 70 55 41, biuro@pwprojekt.pl
  Biuro Ogłoszeń RESO – Przeźmierowo, ul. Poznańska 17,  

tel. 604 372 440, biuro.ogloszen.reso@wp.pl
  Sklep „Dobre Okna” – Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 62A 

tel. 602 150 364
Zachęcamy i zapraszamy do współredagowania naszego pisma. 
Okładki:  fot. Ł. Duda

OPERATOR TECHNICZNY  
- miejsce pracy: Niepruszewo

Do obowiązków osoby na tym stanowisku należy:
•		Montaż	i	demontaż	form	na	maszynach	zgodnie	 
z	procedurami

•		Ustawienie,	 przezbrajanie	 i	 obsługa	 maszyn	
w	celu	wykonania	zleceń	produkcji

•		Monitorowanie	poprawności	pracy	maszyn	i	pra-
widłowych	parametrów

•		Ocena	jakości	papieru	i	formatek
•		Identyfikowanie	i	zgłaszanie	awarii,	podejmowa-
nie	działań	zapobiegawczych

Od Kandydatów oczekujemy:
•	Zaangażowania	i	odpowiedzialności	
•		Stosowania	ustalonych	standardów	jakościowych
•	Umiejętności	pracy	zespołowej	
•	Dbałości	o	porządek	
•	Umiejętności	manualnych
•	Znajomości	podstaw	mechaniki
•	Gotowości	do	nauki
•	Gotowości	do	pracy	w	systemie	3-zmianowym
•	Doświadczenia	w	produkcji	-	mile	widziane
Oferujemy:
•		Stabilne	zatrudnienie	na	podstawie	umowy	o	pra-
cę	w	firmie	o	ugruntowanej	pozycji	na	rynku

•		Ciekawą	i	pełną	wyzwań	pracę	w	doświadczonym	
i	zgranym	zespole

•	Motywacyjny	system	wynagrodzeń
•		Możliwość	uzyskania	uprawnień	UDT	do	obsługi	
wózków	widłowych

•	Wsparcie	w	procesie	adaptacji
•	Szkolenia	podnoszące	kwalifikacje
•	Karty	przedpłacone	na	Święta
•	Dofinansowanie	do	napojów	i	posiłków
•	Dofinansowanie	do	pakietu	medycznego	PZU
•	Preferencyjne	warunki	ubezpieczeń	grupowych
•	Benefity	dla	dzieci
•	Dofinansowanie	wakacji	dzieci,	pikniki	rodzinne
•	Karta	Multisport

SPECJALISTA DS. UTRZYMANIA RUCHU  
- miejsce pracy: NIEPRUSZEWO

Do obowiązków osoby na tym stanowisku należy:
•  Zapewnienie	bezpieczeństwa	maszyn	oraz	 infra-
struktury

•  Optymalizacja	 działań	 z	wykorzystaniem	 narzędzi	
LEAN

•  Praca	z	wykorzystaniem	CMMS
•  Odpowiedzialność	za	utrzymanie	ciągłości	pracy	
maszyn	i	innych	urządzeń	produkcyjnych	oraz	in-
frastruktury	zakładu

•  Odpowiedzialność	za	realizację	planu	przeglądów	
i	 konserwacji	 w	 zakresie	 organizacji	 materiałów	
i	części

•  Tworzenie	planu	napraw	urządzeń	oraz	linii	pro-
dukcyjnych

•  Odpowiedzialność	za	przestrzeganie,	organizowa-
nie	i	dokumentowanie	przeglądów	zgodnie	z	pol-
skimi	normami

•  Negocjacje	warunków	zakupu	części	zamiennych,	
usług	niezbędnych	do	utrzymania	maszyn	i	urzą-
dzeń	w	ruchu	oraz	utrzymania	infrastruktury	i	bu-
dynku	zakładu

•  Współpraca	 z	 firmami	 zewnętrznymi	 w	 zakre-
sie	 napraw	 i	 konserwacji	 urządzeń	objętych	 ze-
wnętrzną	usługą	serwisową

•  Rozwiazywanie	problemów	w	zakresie	utrzyma-
nia	ruchu	i	procesu

•  Ścisła	 współpraca	 z	 trzema	 działami	 produkcji	
(termoformowanie,	 wtrysk,	 opakowania	 papie-
rowe)	celem	poprawnej	identyfikacji	problemów	
oraz	wdrażania	działań	korygujących

•  Inicjowanie	i	wdrażanie	usprawnień,	modyfikacji	
i	modernizacji	maszyn	produkcyjnych

• Udział	w	projektach	inwestycyjnych

•  Raportowanie	 i	 dokumentowanie	 planowanych	
prac	konserwacyjnych	i	występujących	awarii

•  Umiejętność	prowadzenia	warsztatów	TPM/AM	-	
mile	widziane

Od Kandydatów oczekujemy:
• Wykształcenia	kierunkowego
•  Doświadczenia	 w	 branżach	 przetwórstwa	 two-
rzyw	sztucznych/papieru/FCMG

•  Praktycznej	znajomości	zasad	działania	i	diagno-
styki	układów	sterowania	pneumatycznego	i	hy-
draulicznego	-	warunek konieczny

•  Doświadczenia	 w	 zakresie	 realizacji	 samodziel-
nych	projektów

• Praktycznej	znajomości	MS	Office
• Praktycznej	znajomości	AutoCad
•  Znajomości	zasad	działania	sterowników	PLC	SIE-
MENS	–	mile	widziane

• Umiejętności	analitycznego	myślenia
•  Znajomości	języka	angielskiego	na	poziomie	mini-
mum	B2	–	warunek konieczny

Oferujemy:
•  Jednozmianową	pracę	w	firmie	o	ugruntowanej	
pozycji	na	rynku

• Zatrudnienie	na	podstawie	umowy	o	pracę
• Wsparcie	w	procesie	adaptacji
•  System	szkoleń	i	możliwość	rozwoju	umiejętności	
zawodowych

•  Ciekawą	i	pełną	wyzwań	pracę	w	doświadczonym	
i	zgranym	zespole

• Dofinansowanie	do	napojów	i	posiłków
• Dofinansowanie	do	karty	Multisport
• Dofinansowanie	do	pakietu	medycznego
• Preferencyjne	warunki	ubezpieczeń	grupowych
• Dofinansowanie	z	ZFŚS
• Benefity	dla	dzieci	pracowników,	pikniki	rodzinne

Firma z kapitałem zagranicznym, zlokalizowana w Oleśnicy, będąca jednym z głównych producen-
tów opakowań do przemysłu spożywczego poszukuje osób do swojego oddziału  w Niepruszewie na 
poniższe stanowiska:

Prosimy o przeslanie CV na adres: gjopekkurek@guillinolska.pl
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OKNA I DRZWI

                       513 035 741
Przeźmierowo, ul. Rzemieślnicza 41

www.wist.poznan.pl

• Rolety - naprawa
• Moskitiery
• Roletki
 
• Szyby - wymiana
   materiałowe

WISTkom.

HIT!!!  RABAT NA 
DOSZCZELNIANIE OKIEN!

DZIAŁKI
GRUNTY

~ reklamy
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   Zapraszamy na test akumulatorów wszystkich marek, 
dodatkowo sprawdzimy ładowanie oraz pobór prądu, 
a to wszystko całkowicie BEZPŁATNIE!

  Tylko dla czytelników „Sąsiadki”
specjalny rabat na zakup akumulatorów i prostowników! 

O szczegóły pytaj sprzedawcę.

Godziny otwarcia
Pn.-Pt. 800-1800

Sobota 900-1400

ul. Rynkowa 1
62-081 Przeźmierowo
kom.: 790 390 299

CHIŃSKIE CENTRUM HANDLOWE

Przeźmierowo, ul. Rynkowa 144A
Godziny otwarcia:

od poniedziałku do soboty 9.00 -19.00

NISKIE CENY!
DOBRA JAKOŚĆ!
DUŻY WYBÓR!

ZAPRASZAMY!
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Nowe instalacje
Modernizacja i remont

Usuwanie usterek
Pomiary

USŁUGI
ELEKTRYCZNE

tel. 691 494 447

N AU K A  J A Z DY
• elastycznie • sprawnie • skutecznie •

Również kat.: B-Automat tel. 694 99 88 21

LODÓWKI
Najtańsze w Wielkopolsce

naprawy lodówek i zamrażarek
w domu klienta.

Bezpłatny dojazd, wszystkie typy.

696 017 449
Sprzedaż używanych urządzeń chłodniczych

(sklepowych, gastronomicznych)

Przeprowadzki prywatne 
i firmowe
Przewóz pianin, sejfów, itp.
Przenoszenie mebli
Usługi transportowe
Magazynowanie
Montaż mebli

Kontakt:
tel.: 61 843 91 61
      668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Profesjonalnie i Szybko
Poznań & Warszawa

OGRODY
• pielęgnacje
• porządki
• modernizacje
tel. 509 847 494

Zapraszamy do korzystania z usług 
w sprzedaży, kupnie, najmie

Poszukujemy do zakupu: mieszkań, domów i działek

www.suszkaisyn.pl
Od 20 lat na rynku nieruchomości

tel.: 605 13 85 13  ul. Rynkowa 75c/106, Przeźmierowo 
biuro@suszkaisyn.pl (Zielony Pasaż - I piętro)

Suszka i Syn Nieruchomości

KREDYTY HIPOTECZNE

ODMIEŃ 
SWÓJ DOM
Malowanie elewacji,  
malowanie�wewnątrz� 

i�na�zewnątrz
Malujemy farbami silikonowymi 

wysokiej jakości 

tel.: 531 588 606
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GARNITURY - MARYNARKI - SPODNIE - KOSZULE - KURTKI - BUTY

SALON
MODY 
MĘSKIEJ

TARNOWO PODGÓRNE 
UL. POZNAŃSKA 100B  

KOM. 697 703 200

CZYNNE:
PN-PT 11-18, SOB 10-14

SZEROKI ASORTYMENT ODZIEŻY MĘSKIEJ W ATRAKCYJNYCH CENACH

ul. Spokojna 9, 62-081 Baranowo
tel. 601 219 164, 605 822 818

fax. 61 814 10 09
agarbaranowo@e-agar.pl

WYCENA 
NIERUCHOMOŚCI 

Urszula Nowacka-Snela
Rzeczoznawca 
majątkowy

Tel. 507 607 888

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW Z MYJNIĄ

W KAŹMIERZU
PRZY PRZEGLĄDZIE MYJNIA LUB UPOMINEK ZA 1 ZŁ!

UL. POZNAŃSKA, 64-530 KAŹMIERZ
(WYLOT NA TARNOWO PODGÓRNE)

TEL. 695 118 623, BIURO@OSKPKAZMIERZ.PL
WWW.OSKPKAZMIERZ.PL

GODZINY OTWARCIA:
PON. - PT.: 07:00 - 19.00

SOB.: 07:00 - 14:00

RĘBAK
Gałęzie do 10 cm

tel. 607 95 11 50
ROZSĄDNE CENY

• Prowadzenie podatkowej księgi przychodów i rozchodów          
• Prowadzenie ksiąg handlowych, prowadzenie ksiąg rachunkowych      
• Rachunkowość dla uproszczonych form opodatkowania 
    (ryczałt ewidencjonowany, karta podatkowa) 
• Sporządzanie zeznań rocznych (PIT)  

BIURO RACHUNKOWE
ul. Poznańska 101, 62–080 Tarnowo Podgórne

tel.: 513 071 183  www.abakuspro.pl  e-mail: biuro@abakuspro.pl

ABAKUS § PRO sp. z o.o.

MEBLE
NA WYMIAR
Zadzwoń:

NOWY ROK

UL. SZKOLNA 2B, ROKIETNICA

  

Tysiące najnowszych modeli okularów

1+1, -50% na oprawki, rabat na okulary progresywne i przeciwsłoneczne 

SKORZYSTAJ Z PROMOCJI

 

Godziny otwarcia:
PN - PT: 10.00 - 18.00  SB: 10.00-13.00

� 696 696 332

NA OPRAWKI

Umów się na BEZPŁATNE BADANIE WZROKU

Telefonicznie lub na stronie: visionoptyk.pl/rezerwacja

Podnośniki 
koszowe

tel. 608 443 604
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kom. 663 316 539
ul. Akacjowa 41, Przeźmierowo
madexvogt@gmail.com
www.ogrodzenie-poznan.pl

MALOWANIE

604 345 047

25 lat doświadczenia
solidnie, niska cena

tel.: 667 706 513
e-mail: skot1972@wp.pl

TWÓJ DOMOWY
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy

szybko • czysto • solidnie

USŁUGI 
REMONTOWE

MALOWANIE
UKŁADANIE PŁYTEK 

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

TEL: 537 700 281
DOBRA JAKOŚĆ + NISKA CENA

BIURO
OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI,

DORADZTWO KREDYTOWE
LICENCJA ZAWODOWA NR 7225 

62-080 SWADZIM UL. POZNAŃSKA 22
TEL. 601 822 228    61 814 63 13
www.dobrzenieccynieruchomosci.pl

WESELA • CATERING
IMPREZY  RODZINNE

BankietowaStrzelnica bankietowastrzelnica

+48 605 320 413  ul. Zachodnia 3, TP
www.bankietowastrzelnica.pl

BAL SYLWESTROWY  31.12, GODZ. 19.00

WESOŁYCH ŚWIĄT!
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 2024!

USŁUGI 
BRUKARSKIE

• układanie  
kostki brukowej

• granitu 
• płyt gresowych 

• odwodnienia

tel. 537 700 281

BIURO RACHUNKOWO-KSIĘGOWE
Kompleksowa obsługa księgowa - ZUS - Płace

Również w j. angielskim • Rozliczenie roczne PIT
Zasiłki zagraniczne • Zwrot podatków zagranicznych

www.welten.pl,  e-mail: biuro@welten.pl

Baranowo, ul. Parkowa 1
tel. 61 652 52 50

WELTENWELTEN
KOREPETYCJE CHEMIA
WSZYSTKIE POZIOMY

603960649

GODZINY PRZYJĘĆ:
poniedziałek-piątek

9 - 12, 16 - 19
sobota 10 - 14

- chirurg -

wizyty domowe
62-081 Przeźmierowo
ul. Kwiatowa 23

tel. 609 330 204

Gabinet weterynaryjny

NOWA KUCHNIANOWA KUCHNIA
AZJATYCKAAZJATYCKA

  
NAGRODZONY KUCHARZ

881 688 688 
Rynkowa 88, Przeźmierowo

DANIA WOŁOWE !!!

●  ZABUDOWA G-K, SZPACHLOWANIE
●  UKŁADANIE PŁYTEK DEKORACYJNYCH
●  MONTAŻ / DEMONTAŻ DRZWI I OKIEN
●  UKŁADANIE PANELI ORAZ LISTEW
●  MALOWANIE
●  WYCISZANIE ŚCIAN I SUFITÓW
●  ROZBIÓRKI I WYBURZENIA
  ORAZ WIELE INNYCH

727-694-197

REMONTY

WYKONAMY DLA 
CIEBIE SZYBKO 

I SOLIDNIE 
• wiaty drewniane
• zadaszenia tarasu
•  małe konstrukcje 

drewniane

tel. 531 588 606
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• DOCIEPLANIE
• ELEWACJE
• NIDA
• KOSTKA BRUKOWA
• UKŁADANIE PŁYTEK
  CERAMICZNYCH
• INNE PRACE
  WYKOŃCZENIOWE
TARNOWO PODGÓRNE

UL. ROLNA 8

600 45 37 27

Gabinet Weterynaryjny WolVet
tel. 604 078 665 ,  ul. Leśna 36, Kaźmierz

pn-pt 1000-1700, sob. 1000-1200

Gabinet Weterynaryjny „WolVet”

Pełen zakres usług, USG, EKG, RTG
badanie krwi, endoskop, echo serca

lek. wet. Michał Woliński

Zapraszamy

US¸UGI POGRZEBOWE

Tarnowo Podg., ul. Poznańska 91
tel. 61 814 66 65, 503 053 585

504 453 567
www.uslugipogrzebowe-oaza.pl

TRUMNY, URNY
KREMACJE, EKSHUMACJE
KRZY˚E, NAPISY, TABLICZKI
OBUDOWY DO GROBU
ZASI¸KI POGRZEBOWE
NAGROBKI
CH¸ODNIA

PRZEWÓZ ZMARŁYCH 
W KRAJU I ZAGRANICĄ

ORGANIZACJA CEREMONII POGRZEBOWYCH
 NA WSZYSTKICH CMENTARZACH

KÄRCHER

609 036 745

Pranie oraz czyszczenie
dywanów, wykładzin,
mebli tapicerowanych

WIZYTY DOMOWE

PRZYCHODNIA
WETERYNARYJNA „LORWET”

lek. wet. Cezary Lorkiewicz
tel. 602 608 892

Gabinet Weterynaryjny

Napachanie, ul. Poznańska 10 (koło szkoły)
Czynne: pon. - pt. 10.00 - 20.00, sobota 12.00 - 15.00

lek. wet. Łukasz Lorkiewicz
tel. 694 064 288

DRZEWA
wycinanie i przycinanie

tel. 608 443 604
ŻYRANDOLE • KINKIETY 
KONTAKTY • KARNISZE 

WYMIANA ZAMKÓW-ZAWIASÓW 
USTAWIANIE OKIEN: 

LATO-ZIMA  
NAPRAWY HYDRAULICZNE:  
KRAN - SPŁUCZKA - SYFON
I WIELE INNYCH NAPRAW

Proszę dzwonić  
a coś poradzimy! 
Od 9.00 do 17.00

Tel. 602 361 687

NAPRAWY DOMOWE

ŚWIADECTWA 
CHARAKTERYSTYKI 

ENERGETYCZNEJ

Michał Snela
Tel. 608 47 47 43

www.wycenaiswiadectwa.pl

Stacja Kontroli Pojazdów
w Baranowie, ul.Rolna 29A

tel. 725 070 070
Czynna:
Poniedziałek i środa 15.00 – 19.00 
Wtorek, czwartek, piątek 10.00 – 19.00
 

/badania techniczne pojazdów do 3,5t/

Podologia

Podologia dziecięca

Podologia sportowa

ul. Tulipana 2a
62-080 Lusówko

792 596 160

Podologia dłoni

Podologia senior

Podologiapaulinaadamczak.booksy.com

Podologia Paulina Adamczak

Podologia.Paulina.Adamczak

Sypialnię Ludwik XIV 
SPRZEDAM

604 372 440

szafa, łóżko, stoliki, fotele

OKNA • ROLETY
NAPRAWA
665 356 318
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PROTEZY ZĘBOWE
Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przeźroczyste - przeciw alergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Zęby (wysoka estetyka, twardość)
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, 
zmniejszają ucisk, polepszają przyssanie
Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy protez

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77, ☎ 518 268 039

PRACOWNIA PROTETYCZNA

wtorki 16.00 - 20.00
czwartki 16.00 - 20.00

Jednoosobowe wykonawstwo

Tarnowo Podgórne, Plac Margaretek 16/1 tel. 606 160 504

STOMATOLOGIA
 ORTODONCJA
  IMPLANTY

USG 3D
dopochwowe

piersi
GINEKOLOG
POŁOŻNIK

dr EWA CIEŚLAK

601 71 00 55

Poznań, ul. Szronowa 14 (Świt)
Pn, śr, czw, pt 17.00 - 18.30

PRACOWNIA TECHNIKI
DENTYSTYCZNEJ

PRZEŹMIEROWO
ul. Krótka 14

tel. 606 261 239, 61 670 09 28

• NAPRAWA

PROTEZY ZĘBOWE

Profesjonalna
opieka

stomatologiczna

Przeêmierowo, ul. Go∏´bia 11, tel. 61 814 27 76, 609 131 749 

specjalista protetyk

PEDIATRA - PULMONOLOG
spec.med. rodzinnej

• od poniedziałku do soboty •
LUSÓWKO, Wiązowa 16

tel. 603-137-270
61 8147-826

www.drstankiewicz.pl

Spirometria i EKG

Czynne: pon- pt 9.00-17.00PRALNIA CHEMICZNA

Pogotowie Krawieckie
Wszywanie zamków • Przeróbki i naprawa odzieży

Prasowanie odzieży, pościeli, ręczników
ul. Poznańska 62a, Tarnowo Podg.
tel. 693 721 394, 600 216 964

BIURO RACHUNKOWE

KAIZEN
• USŁUGI KSIĘGOWE

• OBSŁUGA KADROWO-PŁACOWA •

• BEZPŁATNA POMOC PRZY
ZAKŁADANIU DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ •

PIERWSZY MIESIĄC
OBSŁUGI 50% RABATU!

BARANOWO, UL. SŁONECZNA 12
TEL. 667 117 377

WWW.BIURO-KAIZEN.PL

BIURO RACHUNKOWE

KAIZEN
• USŁUGI KSIĘGOWE

• OBSŁUGA KADROWO-PŁACOWA •

ZAKŁADANIU DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ •

PIERWSZY MIESIĄC
OBSŁUGI 50% RABATU!

BARANOWO, UL. SŁONECZNA 12
TEL. 667 117 377

WWW.BIURO-KAIZEN.PL

CENTRUM REHABILITACJI PERSONALNEJ

REHABILITACJA
 •	MASAŻ	KLASYCZNY

	 •	MASAŻ	KLASYCZNY	LECZNICZY

	 •	MASAŻ	BAŃKĄ	CHIŃSKĄ

	 •	MASAŻ	GORĄCYMI	KAMIENIAMI

	 •	MASAŻ	SPORTOWY

 REJESTRACJA:		PANI	MARIA,	tel.	512 670 178

	 ADRES:	 62-080 GÓRA, ul. Górna 44

Gmina	Tarnowo	Podgórne

KOREPETYCJE
FIZYKA, 
MATEMATYKA 692 404 477
CHEMIA 728 997 859
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Infuzja tlenowa - nowy zabieg
Tarnowo Podgórne 62-080, Plac Margaretek 17/1

tel. 61 670 77 49, kom. 502 525 816
Zapisy telefoniczne:

(Osiedle Zielony Gród)

61 8154 813, 530 769 270 www.gkcosmetics.pl
Przeźmierowo, Leśna 19, pon - pt 9.00 - 18.00

HURT - DETAL

Sklep
przeniesiono

na Leśną 19

kom. 602 659 208

• Wycinka, pielęgnacja drzew
• Metoda alpinistyczna 
   lub podnośnikiem
• Usługi rębakiem spalinowym
• Frezowanie korzeni

Kontakt: 511 284 420

Firma Takidrwal.pl

WĘGIEL  •  SKUP  ZŁOMU

tel. 788 080 953

Tylko u nas suchy węgiel
i najniższe ceny!

Transport od 1 tony GRATIS
Zakrzewo, ul. Gajowa 38

(koło kościoła)

➲ ekogroszek
➲ orzech
➲ kostka
➲ miał
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~ reklamy

BARANOWO, UL. SZAMOTULSKA 26J

PON. - PT. 11-18
SOB. 11-14

GODZINY
OTWARCIA

TELEFON

789-001-276
513-611-654

Przy zakupie okularów badanie 
refrakcji wzroku bezpłatnie.

Szybka realizacja zleceń.



Radni Gminy Tarnowo Podgórne

Radni Rady Seniorów i Rady Sportu

Radni Powiatu Poznańskiego

Sołtysi i Rady Sołeckie

TP-KOM, TPBUS, Tarnowskie Termy

OSiR Tarnowo Podgórne, GOK SEZAM,
Biblioteka Publiczna i jej Filie,

Pałac Jankowice, Muzeum
Powstania Wielkopolskiego

Uniwersytet III Wieku

Koło Platformy Obywatelskiej
w Tarnowie Podgórnym

Koło Terenowe PiS
w Tarnowie Podgórnym

Koalicja Samorządowa Wielkopolska 

Tarnowskie Stowarzyszenie
Przedsiębiorców 

Lusowiacy, Modraki, Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta, Koło Śpiewu im. F. Nowowiejskiego

i pozostałe grupy artystyczne

Harcerze, Gminne koła Caritas, ROKTAR
 i TARSON, Gminne Koła i Kluby Seniora,
Koło Gminne Związku Kombatantów RP,

Kółko Rolnicze Tarnowo Podgórne 

GKS Tarnovia, KK Tarnovia, Tarnovia Basket,
Tarnovia Volleyball, Tarnowo Biega,
Alfa Vector, Koła Wędkarskie, UKSy

oraz gminne zespoły i grupy sportowe

Stowarzyszenie Dar Serc, Stowarzyszenie 
Pojednanie, Towarzystwo Pamięci im. Gen.

J. Dowbora Muśnickiego, Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie, Stowarzyszenie Przyjaciół

Przeźmierowa i Baranowa

Fundacje: „Nigdy nie jest za późno”,
„Oczy szeroko otwarte”, Free Time,

“Mój Mount Everest”
i pozostałe organizacje pozarządowe

Sąsiadka~Czytaj
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Tadeusz Czajka

Wójt Gminy
Tarnowo Podgórne

Krystyna Semba

Przewodnicząca Rady Gminy
Tarnowo Podgórne

Mieszkańcom, przedsiębiorcom i gościom Gminy Tarnowo Podgórne 
życzymy, by nadchodzący czas był wypełniony

spokojem, radością i pozytywną energią.
Niech nie zabraknie ciekawych rozmów przy świątecznym stole!

Nie patrzymy na to, co nas dzieli, lecz szukajmy tego,
co może być podstawą do wspólnego działania.
Wykorzystujmy szanse, jakie przyniesie nam los.

Podejmujmy decyzje dobre dla nas, naszych rodzin
i naszej społeczności lokalnej.


